
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2022 №605
г. Вытегра

О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания 
от 13.12.2021 №500

Руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Вытегорском 
муниципальном районе, утвержденном решением Представительного 
Собрания Вытегорского муниципального района от 1 ноября 2013 года № 6 
(с последующими изменениями), рассмотрев представление руководителя 
Администрации Вытегорского муниципального района, Представительное 
Собрание Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 13 декабря 2021 года № 500 «О районном 
бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с 
последующими изменениями) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета:
1) на 2022 год:
- общий объем доходов в сумме 1 303 665,6 тыс. рублей;
- общий объем расходов в сумме 1 356 742,4 тыс. рублей;
- дефицит районного бюджета в сумме 53 076,8 тыс. рублей;
2) на 2023 год:
- общий объем доходов в сумме 1 174 558,3 тыс. рублей;
- общий объем расходов в сумме 1 174 558,3 тыс. рублей;
- дефицит районного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей;
3) на 2024 год:
- общий объем доходов в сумме 1 015 942,8 тыс. рублей;
- общий объем расходов в сумме 1 015 942,8 тыс. рублей;
- дефицит районного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей.»;
2) в подпункте 1 пункта 5 цифры «338,8» заменить цифрами «2 328,9».
в подпункте 2 пункта 5 цифры «338,8» заменить цифрами «1 654,2».
в подпункте 3 пункта 5 цифры «338,8» заменить цифрами «2 454,2»;
3) в подпункте 1 пункта 7 цифры «2 713,8» заменить цифрами 

«1 979,2»;



4) в подпункте 1 пункта 12 цифры «142301,6» заменить цифрами 
«143 395,4», цифры «68 446,4» заменить цифрами «70 039,2», цифры 
«73 855,2» заменить цифрами «73 356,2»;

5) в подпункте 1 пункта 14 цифры «16 431,4» заменить цифрами 
«16 615,6»;

6) приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10 изложить в новой редакции 
согласно приложений 1-9 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования.

Глава
Вытегорского муниципального района А.В.Зимин



Приложение 1 
к решению Представительного Собрания 

от 23.12.2022 №605

«Приложение 1 
к решению Представительного Собрания 

от 13.12.2021 №500 
«О районном бюджете на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов»

Источники внутреннего финансирования дефицита 
районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс. рублей)
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации
Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, подстатьи, 
элемента, вида источников 
финансирования дефицитов 

бюджетов, кода классификации 
операций сектора 

государственного управления, 
относящихся к источникам 
финансирования дефицитов 

бюджетов Российской 
Федерации

Сумма

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджетов

53 076,8 0,0 0,0

254 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов -1 303 665,6 -1 174 558,3 -1 015 942,8

254 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

-1 303 665,6 - 1 174 558,3 - 1 015 942,8

254 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 1 356 742,4 1 174 558,3 1 015 942,8

254 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

1 356 742,4 1 174 558,3 1 015 942,8

Итого 53 076,8 0,0 0,0



Приложение 2 
ic решению Представительного Собрания 

от 23.! 2.2022 >6 605

"Приложение 2 
х решению Представительного Собрания 

от 13.12 202! № 500 

"О районном бюджете на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 годов”

Объем доходов районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, 
формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений

(тыс рублей)
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации
Наименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 ООО НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 402 993,0 424 440,0 443 137,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 900 672,6 750 118,3 572 805,8

2 02 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 900 553.4 750 118,3 572 805,8

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 106 413,9 83 215.7 83 215.7

2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 11 546,6 0.0 0.0

2 02 15009 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию 
дополнительных расходов на повышение оплаты труда рзбетникоз бюджетной сферы н 
иные цели

94 867,3 83 215,7 83 215.7

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 386 235.7 288 459,6 110 162,5

2 02 20299 05 0000 ! 50

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по 
Переселешоо граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан га аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоггтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от 
пку дарственной корпорации • Фонда содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

62 154,0 57010.3 64 000.5

2 02 20302 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
Граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

60 516,9 28 303 5 954,6

2 02 25169 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание и обеспечение 
функционирования центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей в общеобразовательных органичациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах

4 692,1 1 568.5 6 000,0

2 02 25210 05 0000 ! 50
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение образовательных 
организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной 
среды

3 165,8 9 390.2 3 192.7

2 02 25230 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание новых мост в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и поселках 
городского типа

54 022.0 52 251.9 0.0

2 02 25299 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов ка софннансироаанне расходных 
обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной 
целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 
2024 годы

4 674,9 0.0 0,0

2 02 25304 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на оргаюпапию бесплатного горячего 
питания обучающихся, поучающих начальное общее образование в государственных 
и муниципальных образовательных органктацнях

14 828,1 15 410.5 15 845,1

2 02 25511 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение комплексных 
кадастровых работ 270.9 310.5 387.7

2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 324.7 4 933.8 324,7

2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам мунииипалыгых районов на реализацию программ формирования 
современной городской среды 3 890.8 3 915,7 4 217.8

2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий 49 181,8 0,0 0,0

2 02 2559005 0000 150 Субсидии бюджетом муниципальных районов ка техническое оснащение 
му ниципальных музеев 6 568,4 0.0 0.0

2 02 25786 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов R2 обеспечение оснащения 
государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, в том числе 
структурных подразделений угаданных организаций, государственными символами 
Российской Федерации

1 173,9 0,0 0,0

2 02 27336 05 0000 150

Субсидии бюджетам мутгашшальных районов на софннанс ированис капитальных 
вложений в объекты государствешюй (муниципальной) собстветюстн в рамках 
государствешшй поддержки кнвсстициотгых проектов путем софинансироваиия 
строительства (реконструкции) объектов обеспечивающей инфраструктуры с 
длительным сроком окупаемости

23 010.3 0,0 ОД)

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 97 761,1 115 365.0 10 239,4

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 389 588,9 361 330,0 362 314,6

2 02 35303 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных 
и муниципальных общеобразовательных организаций

15811.5 15811,5 15 811,5

2 02 30024 05 0000 ! 50 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочия субъектов Российской Федерации 370 606,8 342 926.6 343 112.2

2 02 35120 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по 
составлешсю (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов обшей юрисдикции в Российской Федерации

30,6 3.7 3.3

2 02 35176 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий граждан, устано&леттных Федеральным 
законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации’

0.0 0.0 800.0

2 02 35179 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности соьстннкоз директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общсствештымн объединениями в общеобразовательных организациях

551.8 0,0 0,0

2 02 36^00 05 0000 150 Единая субвенция бюджетам муниципальных районов га бюджета субъекта 
Российской Федерации 2 588.2 2 588.2 2 587,6

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 18 314,9 17113,0 17113,0

2 02 40014 05 0000 150
Межбюджетные трана|>срты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

16 615.6 17 113,0 17 113.0

2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 1 699,3 0.0 0,0

2 04 00000 00 0(100 150 SeiBOjMcj'THbic поступления от негосударственных орт аншапин 119,2 0.0 0,0

2 04 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 
муниципальных районов 119,2 0.0 0.0

Итого 1 303 665,6 1 174 558,3 1 015 942,8

//



Приложение 3 
к решению Представительного Собрания 

от 23.12.2022 №605 
"Приложение 3 

к решению Представительного Собрания 
от 13.12.2021 №500 

«О районном бюджете на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ К Л А С С И Ф И К А Ц И И  
РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ ПА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

(тыс. рублей)
Наименование показателя Раздел Подраздел Сумма

2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 00 84 615,2 83 368,9 83 370,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 2 501,6 2 118,6 2 118,6

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 2 398,6 2 405,3 2 405,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 37 189,6 36 305,0 36 306,7

Судебная система 01 05 30,6 3,7 3,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 8 357,1 7 971,7 7 971,7

Резервные фонды 01 11 1 979,2 3 000,0 3 000,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 32 158,5 31 564,6 31 564,6
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

03 00 5 348,3 4 887,5 4 887,5

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 3 959,7 3 352,9 3 352,9

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 1 388,6 1 534,6 1 534,6

Национальная экономика 04 00 161 647,1 68 214,6 65 967,3

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 526,9 1 550,0 1 550,0
Транспорт 04 08 6 375,7 6 375,7 6 375,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 114 765,1 51 426,0 43 616,2
из них: Межбюджетные трансферты 66 4 79,0 506,0 506,0

Иные межбюджетные трансферты на решение вопросов местного 
значения 66 479,0 506,0 506,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 38 979,4 8 862,9 14 425,4
из них: Межбюджетные трансферты 64,2
Иные межбюджетные трансферты на решение вопросов местного 64,2
Жилишно-коммунальное хозяйство 05 00 176 953,1 119 771,5 117 934,1
Жилищное хозяйство 05 01 132 391,1 95 866,9 78 168,9
Коммунальное хозяйство 05 02 30 157,2 15 102,2 30 627,1
из них: Межбюджетные трансферты 5 003,0 2,0 2,0
Иные межбюджетные трансферты на решение вопросов местного 5 003,0 2,0 2,0
Благоустройство 05 03 9 555,3 4 350,8 4 686,5
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 4 849,5 4 451,6 4 451,6

Охрана окружающей среды 06 00 2 096,4 3 274,0 1 212,1
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод

06 02 0,0 2 061,9 0,0

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 2 096,4 1 212,1 1 212,1

Образование 07 00 713 409,7 732 017.3 569 295.5
Дошкольное образование 07 01 144 269,7 132 805,0 138 151,5
Общее образование 07 02 435 575,9 480 375,0 317 344,3
Дополнительное образование детей 07 03 46 285,5 43 771,2 38 733,6
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 3 869,9 3 443,9 3 443,9
Другие вопросы в области образования 07 09 83 408,7 71 622,2 71 622,2
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 112 010,9 69 673,5 65 673,5
Культура 08 01 100 679,2 58 807,3 54 807,3
из них: Межбюджетные трансферты 1 810,0 1 810,0 1 810,0



Иные межбюджетные трансферты на решение вопросов местного 
значения 1 810,0 1 810,0 1 810,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 11 331,7 10 866,2 10 866,2
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 00 629,3 1 135,8 1 019,8
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 55,3 297,8 297,8
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 574,0 838,0 722,0

Социальная политика 10 00 7 998,9 7 634,3 8 434,3
Пенсионное обеспечение 10 01 1 316,9 1 316,9 1 316,9
Социальное обеспечение населения 10 03 2 413,2 1 700,0 2 500,0
Охрана семьи и детства 10 04 4 268,8 4 617,4 4 617,4
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 21 994,3 15 885,4 15 885,4
Физическая культура 11 01 15 675,5 14 985,4 14 985,4
Массовый спорт 11 02 6 318,8 900,0 900,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 14 00 70 039,2 51 357,9 53 233,5

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 36 352,6 38 352,9 40 130,7

из них: Межбюджетные трансферты

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
36 352,6 38 352,9 40 130,7

Иные дотации 14 02 33 686,6 13 005,0 13 102,8
из них: Межбюджетные трансферты

33 686,6 13 005,0 13 102,8

ИТОГО РАСХОДОВ: 1 356 742,4 1 157 220,7 986 913,2

Условно-утверждаемые расходы 17 337,6 29 029,6

ВСЕГО РАСХОДОВ: 1 356 742,4 1 174 558,3 1 015 942,8
из них: Межбюджетные 143 395,4 53 675,9 55 551,5
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений района

36 352,6 38 352,9 40 130,7

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений, входящих в состав района 33 686,6 13 005,0 13 102,8

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений района
73 356,2 2 318,0 2 318,0



Приложение 4 
к решению Представительного Собрания 

от 23.12.2022 № 605 
"Приложение 4 

к решению Представительного Собрания 
от 13.12.2021 № 500 

"О районном бюджете на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым ст атьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов

бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
(тыс. руб )

Наименование Раздел Подраздел Целевая статьи Вид
расхода

Сумма

2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы 01 00 84 615,2 83 368,9 83 370,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 2 501,6 2 118,6 2 118,6
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

01 02 91 0 00 00000 2 501,6 2 118,6 2 118,6
Глава муниципального образования

01 02 91 0 00 00192 2 000,2 1 790,4 1 790,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 02 91 0 00 00192 120 1 971,4 1 660,4 1 660,4
Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 02 91 0 00 00192 240 28,8 130,0 130,0
Поощрение за содействие достижению значений (уровней) показателей для 
оценки эффективности деятельности высших должностных лиц 
(руководителей высших исполнительных органов государственной власти) 
субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации за счет средств дотации (гранта) в 
форме межбюджетного трансферта из федерального бюджета за достижение 
показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации

01 02 91 0 00 55490 173,2 0,0 о.о
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 02 91 0 00 55490 120 173,2 о.о 0,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений

01 02 91 0 00 70030 328.2 328,2 328,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 02 91 0 00 70030 120 328,2 328,2 328,2
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 2 398,6 2 405,3 2 405,3
Обеспечение деятельности представительных органов муниципальных 
образований

01 03 92 0 00 00000 2 398,6 2 405,3 2 405,3
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

01 03 92 0 00 00190 1 140,1 1 228,8 1 228,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 03 92 0 00 00190 120 668,4 658,8 658,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 92 0 00 00190 240 471,7 570,0 570,0
Расходы на содержание работников органов местного самоуправления, не 
являющихся муниципальными служащими

01 03 92 0 00 00191 756,8 710,8 710.8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 03 92 0 00 00191 120 756,8 710,8 710,8
Поощрение за содействие достижению значений (уровней) показателей для 
оценки эффективности деятельности высших должностных лиц 
(руководителей высших исполнительных органов государственной власти) 
субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации за счет средств дотации (гранта) в 
форме межбюджетного трансферта из федерального бюджета за достижение 
показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации

01 03 92 0 00 55490 36,0 0,0 0.0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 03 92 0 00 55490 120 36.0 0.0 0.0



Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений

01 03 92 0 00 70030 465,7 465,7 465,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 03 92 0 00 70030 120 465,7 465,7 465,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 37 189,6 36 305,0 36 306,7
Муниципальная программа "Развитие образования Вьгтегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы"

01 04 12 0 00 00000 4 123,1 4 257,0 4 257,0
Подпрограмма "Обеспечение реализации программы, прочие мероприятия в 
области образования"

01 04 12 6 00 00000 4 123,1 4 257,0 4 257,0
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения деятельности 
Управления образования Администрации района и образовательных 
организаций района"

01 04 12 6 01 00000 3 166,5 3 300,4 3 300,4
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 12 6 01 00190 2 654,3 2 788,2 2 788,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 04 12 6 01 00190 120 2 444,4 2 575,2 2 575,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

01 04 12 6 01 00190 240 209,9 213,0 213,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений

01 04 12 6 01 70030 512,2 512,2 512,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 04 12 6 01 70030 120 512,2 512,2 512,2
Основное мероприятие "Выполнение отдельных государственных 
полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в отношении граждан, нуждающихся в опеке и 
попечительстве"

01 04 12 6 02 00000 956,6 956,6 956,6
Исполнение отдельных расходных обязательств, возникающих при 
выполнении переданных государственных полномочий субъекта

01 04 12 6 02 72310 956,6 956,6 956,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 04 12 6 02 72310 120 850,0 708,0 708,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 12 6 02 72310 240 106,6 248,6 248,6
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, воспроизводство и 
рациональное использование природных ресурсов на 2021-2025 годы"

01 04 16 0 00 00000 219,1 219,1 218,5
Основное мероприятие "Совершенствование осуществления 
государственного экологического надзора"

01 04 16 0 07 00000 219,1 219,1 218,5
Исполнение отдельных расходных обязательств, возникающих при 
выполнении переданных государственных полномочий субъекта

01 04 16 0 07 72310 219,1 219,1 218,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 04 16 0 07 72310 120 212,2 209,8 209,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 16 0 07 72310 240 6,9 9,3 8,7
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Вьгтегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

01 04 19 0 00 00000 3 302,0 3 279,1 3 279,1
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Управление муниципальными финансами Вытегорского муниципального 
района"

01 04 19 3 00 00000 3 302,0 3 279,1 3 279,1
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Финансового 
управления, как ответственного исполнителя программы, организация и 
осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской 
Федерации при использовании средстз районного бюджета, а также 
материальных ценностей, находящихся в собственности района”

01 04 19 3 01 00000 3 302,0 3 279,1 3 279,1
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

01 04 19 3 01 00190 1 902,2 1 754,8 1 754,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 04 19 3 01 00190 120 1 820,4 1 704,8 1 704,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 19 3 01 00190 240 81,8 50,0 50,0
Расходы на содержание работников органов местного самоуправления, не 
являющихся муниципальными служащими

01 04 193 01 00191 763,5 888,0 888,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 04 19 3 01 00191 120 763,5 888,0 888,0



Осуществление отдельных полномочий поселений по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными Соглашениями

01 04 19 3 01 64010 126,9 126,9 126,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 04 19 3 01 64010 120 122,9 122,9 122,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 19 3 01 64010 240 4,0 4,0 4,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений

01 04 19 3 01 70030 509,4 509,4 509,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 04 19 3 01 70030 120 509,4 509,4 509,4
Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 
управления в Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы"

01 04 20 0 00 00000 28 681,3 28 549,8 28 552,1
Подпрограмма "Совершенствование муниципальной службы в Вытегорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы"

01 04 20 1 00 00000 28 681,3 28 549,8 28 552,1
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления'1

01 04 20 1 01 00000 28 681,3 28 549,8 28 552,1
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

01 04 20 1 01 00190 18 662,9 18 171,8 18 171,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 04 20 1 01 00190 120 14 380,2 13 938,3 13 938,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 20 1 01 00190 240 4 190,5 4 083,5 4 083,5
Исполнение судебных актов 01 04 20 1 01 00190 830 4,2 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 20 1 01 00190 850 88,0 150,0 150,0
Расходы на содержание работников органов местного самоуправления, не 
являющихся муниципальными служащими

01 04 20 1 01 00191 2 362,2 2 719,4 2 719,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 04 20 1 01 00191 120 2 362,2 2 719,4 2 719,4
Осуществление отдельных полномочий поселений по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными Соглашениями

01 04 20 1 01 64010 939,3 939,4 939,4
Расходы на выплаты персоналу государствен ных (муниципальных) органов

01 04 20 1 01 64010 120 939,3 909,4 909,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 20 1 01 64010 240 0,0 30,0 30,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений

01 04 20 1 01 70030 4 910,5 4 910,5 4 910,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 04 20 1 01 70030 120 4 910,5 4 910,5 4 910,5
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий 
субъекта в соответствии с законом области от 28 апреля 2006 года X» 1443- 
0 3  "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов Вологодской области отдельными 
государственными полномочиями в сфере архивного дела"

01 04 20 1 01 72190 415,9 418,2 420,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 04 20 1 01 72190 120 405,2 369,3 369,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 20 1 01 72190 240 10,7 48,9 51.3
Исполнение отдельных расходных обязательств, возникающих при 
выполнении переданных государственных полномочий субъекта

01 04 20 1 01 72310 1 390,5 1 390,5 1 390,5
Расходы на выплаты персоналу государственньпс (муниципальных) органов

01 04 20 1 01 72310 120 1 017,6 910,5 910.5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 20 1 01 72310 240 372,9 480,0 480,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 91 0 00 00000 864,1 0.0 0,0



Поощрение за содействие достижению значений (уровней) показателей для 
оценки эффективности деятельности высших должностных лиц 
(руководителей высших исполнительных органов государственной власти) 
субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации за счет средств дотации (гранта) в 
форме межбюджетного трансферта из федерального бюджета за достижение 
показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации

01 04 91 0 00 55490 864,1 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 04 91 0 00 55490 120 864,1 0,0 0,0
Судебная система

01 05 30,6 3,7 3,3
Осуществление переданных полномочий и договорных обязательств в 
рамках межмуниципального сотрудничества

01 05 73 0 00 00000 30,6 3,7 3,3
Осуществление переданных полномочий субъекта по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов обшей юрисдикции в Российской Федерации

01 05 73 0 00 51200 30,6 3.7 3,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 05 73 0 00 51200 240 30,6 3,7 3,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 Об 8 357,1 7 971,7 7 971,7
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

01 06 19 0 00 00000 5 923,9 5 852,9 5 852,9
Подпрограмма “Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Управление муниципальными финансами Вьгтегорского муниципального 
района"

01 06 19 3 00 00000 5 923,9 5 852,9 5 852,9
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Финансового 
управления, как ответственного исполнителя программы, организация и 
осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской 
Федерации при использовании средств районного бюджета, а также 
материальных ценностей, находящихся в собственности района"

01 06 19 3 01 00000 5 923,9 5 852,9 5 852,9
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

01 06 19 3 01 00190 3 111,2 3 190,2 3 190,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 06 19 3 01 00190 120 2 891,7 3 040,2 3 040,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 19 3 01 00190 240 194,5 125,0 125,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 193 01 00190 850 25,0 25,0 25,0
Осуществление отдельных полномочий поселений по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными Соглашениями

01 06 19 3 01 64010 1 850,1 1 850,1 1 850,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 06 19 3 01 64010 120 1 606,0 1 700,1 1 700,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 19 3 01 64010 240 244,1 150,0 150,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений

01 06 19 3 01 70030 790,6 790,6 790,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 06 19 3 01 70030 120 790,6 790,6 790,6
Исполнение отдельных расходных обязательств, возникающих при 
выполнении переданных государственных полномочий субъекта

01 06 19 3 01 72310 22,0 22,0 22,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 06 19 3 01 72310 120 22,0 22,0 22,0
Расходы на поощрение за качественное управление муниципальными 
финансами

01 06 19 3 01 74060 150,0 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 06 19 3 01 74060 120 75,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 19 3 01 74060 240 75,0 0,0 0,0
Осуществление переданных полномочий и договорных обязательств в 
рамках межмуниципального сотрудничества

01 06 73 0 00 00000 771,1 771,1 771,1



Осуществление отдельных полномочий поселений по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными Соглашениями

01 06 73 0 00 64010 771,1 771,1 771,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 06 73 0 00 64010 120 771,1 771,1 771,1
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

01 06 91 0 00 00000 196,0 0,0 0,0
Поощрение за содействие достижению значений (уровней) показателей для 
оценки эффективности деятельности высших должностных лиц 
(руководителей высших исполнительных органов государственной власти) 
субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации за счет средств дотации (гранта) в 
форме межбюджетного трансферта из федерального бюджета за достижение 
показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации

01 06 91 0 00 55490 196,0 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 06 91 0 00 55490 120 196,0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности представительных органов муниципальных 
образований

01 06 92 0 00 00000 1 466,1 1 347,7 1 347,7
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

01 06 92 0 00 00190 1 186,5 1 130,4 1 130,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 06 92 0 00 00190 120 1 186,5 1 093,4 1 093,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 92 0 00 00190 240 0,0 37,0 37,0
Поощрение за содействие достижению значений (уровней) показателей для 
оценки эффективности деятельности высших должностных лиц 
(руководителей высших исполнительных органов государственной власти) 
субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации за счет средств дотации (гранта) в 
форме межбюджетного трансферта из федерального бюджета за достижение 
показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации

01 06 92 0 00 55490 62,3 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 06 92 0 00 55490 120 62,3 0,0 0,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений

01 06 92 0 00 70030 217,3 217,3 217,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 06 92 0 00 70030 120 217,3 217,3 217,3
Резервные фонды 01 11 1 979,2 3 000,0 3 000,0
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

01 11 19 0 00 00000 1 979,2 3 000,0 3 000,0
Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности районного бюджета и 
повышение эффективности бюджетных расходов"

01 11 19 1 00 00000 1 979,2 3 000,0 3 000,0
Основное мероприятие "Обеспечение бюджетного процесса в части 
исполнения районного бюджета в соответствии с бюджетным 
законодательством"

01 и 19 1 02 00000 1 979,2 3 000,0 3 000,0
Резервные фонды местной администрации 01 11 19 1 02 25000 1 979,2 3 000,0 3 000,0
Резервные средства

01 и 19 1 02 25000 870 1 979,2 3 000,0 3 000,0
Другие общегосударственные вопросы

01 13 32 158,5 31 564,6 31 564,6
Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 
управления в Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы"

01 13 20 0 00 00000 32 049,5 31 452,2 31 452,2
Подпрограмма "Информатизация органов местного самоуправления 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

01 13 20 3 00 00000 2 791,7 3 800,0 3 800,0
Основное мероприятие "Развитие сетевой и серверной инфраструктуры 
органов местного самоуправления Вытегорского муниципального района, 
внедрение современных средств коммуникаций"

01 13 20 3 01 00000 2 791,7 3 800,0 3 800,0
Развитие сетевой и серверной инфраструктуры органов местного 
самоуправления, внедрение современных средств коммуникаций

01 13 20 3 01 20320 2 791,7 3 800,0 3 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 20 3 01 20320 240 2 791,7 3 800,0 3 800,0



Подпрограмма "Снижение административных барьеров, повышение 
качества и доступности государственных и муниципальных услуг, 
оказываемых на базе МКУ "МФЦ""

01 13 20 4 00 00000 29 257,8 27 652,2 27 652,2
Основное мероприятие "Обеспечение предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Вытегорском районе , в том числе через МКУ 
"МФЦ""

01 13 20 4 01 00000 29 257,8 27 652,2 27 652,2
Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг

01 13 20 4 01 21590 15 415,3 15 415,3 15 415,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 20 4 01 21590 110 8 718,8 8 115,8 8 115,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

01 13 20 4 01 21590 240 6 651,0 7 299,5 7 299,5
Исполнение судебных актов

01 13 20 4 01 21590 830 0.8 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 20 4 01 21590 850 44,7 0,0 0,0
Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг за счет 
полученных доходов от оказания платных услуг в соответствии с 
заключенными договорами

01 13 20 4 01 64590 1 386,6 1 386,6 1 386,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 20 4 01 64590 ПО 1 386,6 1 386,6 1 386,6
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений

01 13 20 4 01 70030 3 122,1 3 122,1 3 122,1
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

01 13 20 4 01 70030 110 3 122,1 3 122,1 3 122,1
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий 
субъекта в соответствии с законом области от 10 декабря 2014 года № 3526- 
0 3  "О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по организации деятельности 
многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг"

01 13 20 4 01 72250 9 333,8 7 728,2 7 728,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

01 13 20 4 01 72250 110 6 579,0 6 427,7 6 427,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 20 4 01 72250 240 2 754,8 1 300,5 1 300,5
Реализация муниципальных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

01 13 97 0 00 00000 109,0 112,4 112,4
Взнос в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Вологодской 
области"

01 13 97 0 00 20180 90,7 82,4 82,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 97 0 00 20180 850 90,7 82,4 82,4
Возмещение затрат, связанных с депутатской деятельностью

01 13 97 0 00 21090 18,3 30,0 30,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 13 97 0 00 21090 120 18,3 30,0 30,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

03 00 5 348,3 4 887,5 4 887,5
Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 3 959,7 3 352,9 3 352,9
Муниципальная программа "Комплексная безопасность жизнедеятельности 
населения Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

03 10 15 0 00 00000 3 673,5 3 352,9 3 352,9
Основное мероприятие "Создание условий для подготовки специалистов и 
повышения уровня готовности необходимых сил и средств для зашиты 
населения на территории района от чрезвычайных ситуаций"

03 10 15 0 02 00000 3 673,5 3 352,9 3 352,9
Мероприятия по снижению рисков и смягчению последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера

03 10 15 0 02 23040 100,0 90,0 90,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 15 0 02 23040 240 100,0 90,0 90,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений

03 10 15 0 02 70030 1 337,4 1 337,4 1 337,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 15 0 02 70030 110 1 337,4 1 337,4 1 337,4
Учреждения в области зашиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций

03 10 15 0 02 95590 2 236,1 1 925,5 1 925,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

03 10 15 0 02 95590 110 2 159,1 1 760,1 1 760,1



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 15 0 02 95590 240 77,0 165,4 165,4
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

03 10 19 0 00 00000 286,2 0,0 0,0
Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности районного бюджета и 
повышение эффективности бюджетных расходов"

03 10 19 1 00 00000 286,2 0,0 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение бюджетного процесса в части 
исполнения районного бюджета в соответствии с бюджетным 
законодательством"

03 10 19 1 02 00000 286,2 0,0 0,0
Резервные фонды местной администрации 03 10 19 1 02 25000 286,2 о.о 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 19 1 02 25000 240 286,2 0.0 0.0
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 1 388,6 1 534,6 1 534,6
Муниципальная программа "Комплексная безопасность жизнедеятельности 
населения Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

03 14 15 0 00 00000 1 388,6 1 534,6 1 534,6
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения пожарной 
безопасности на территории района"

03 14 15 0 01 00000 10,0 0,0 0,0
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории 
района

03 14 15 0 01 23070 10,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 15 0 01 23070 240 10,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Предупреждение беспризорности, безнадзорности, 
профилактика правонарушений несовершеннолетних"

03 14 15 0 03 00000 168,6 114,8 114,8
Мероприятия по профилактике преступлений и иных правонарушений

03 14 15 0 03 23060 168,6 114,8 114,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 15 0 03 23060 240 116,0 64,0 64,0
Субсидии бюджетным учреждениям 03 14 15 0 03 23060 610 52,6 50,8 50,8
Основное мероприятие "Построение и развитие АПК "Безопасный город""

03 14 15 0 04 00000 993,7 669,8 669,8
Мероприятия по противодействию угрозам общественной безопасности, 
правопорядку и безопасности среды обитания

03 14 15 0 04 23050 832,8 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 15 0 04 23050 240 832,8 500,0 500,0
Расходы на внедрение и (или) эксплуатацию аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город"

03 14 15 0 04 71060 152,9 161,3 161,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 15 0 04 71060 240 152,9 161,3 161,3
Софинансирование мероприятий на внедрение и (или) эксплуатацию 
аппаратно-программного комплекса "Безопасный город"

03 14 15 0 04 S1060 8,0 8,5 8,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 15 0 04 S1060 240 8,0 8,5 8,5
Основное мероприятие "Предупреждение терроризма и экстремизма"

03 14 15 0 05 00000 21,0 600,0 600,0
Мероприятия по противодействию угрозам общественной безопасности, 
правопорядку и безопасности среды обитания

03 14 15 0 05 23050 21,0 600,0 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 15 0 05 23050 240 10,0 10,0 10,0
Иные выплаты населению

03 14 15 0 05 23050 360 11,0 20,0 20,0
Субсидии бюджетным учреждениям 03 14 15 0 05 23050 610 0,0 570,0 570,0
Основное мероприятие "Профилактика незаконного оборота наркотиков, 
зависимости от психоактивных вешеств, снижение масштабов 
злоупотребления алкогольной продукции"

03 14 15 0 06 00000 145,0 55,0 55,0
Мероприятия по информационному обеспечению деятельности по 
противодействию незаконному обороту наркотиков и зависимости от 
психотропных вешеств, снижению масштабов злоупотребления алкогольной 
продукцией

03 14 15 0 06 23080 145,0 55,0 55,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 15 0 06 23080 240 25,0 15,0 15,0



Субсидии бюджетным учреждениям
03 14 15 0 06 23080 610 120,0 40,0 40,0

Основное мероприятие "Профилактика преступности на территории 
Вытегорского муниципального района"

03 14 15 0 07 00000 43,1 75,0 75,0

Мероприятия по профилактике преступлений и иных правонарушений

03 14 15 0 07 23060 43,1 75,0 75,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 15 0 07 23060 240 13,1 45,0 45,0

Иные выплаты населению
03 14 15 0 07 23060 360 30,0 30,0 30,0

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения мероприятий 
мобилизационной подготовки на территории Вьгтегорского 
муниципального района"

03 14 15 0 08 00000 7,2 20,0 20,0

Мероприятия по мобилизационной подготовке
03 14 15 0 08 23090 7.2 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 15 0 08 23090 240 7,2 20,0 20,0

Национальная экономика
04 00 161 647,1 68 214,6 65 967,3

Сельское хозяйство и рыболовство
04 05 1 526,9 1 550,0 1 550,0

Муниципальная программа "Экономическое развитие Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы"

04 05 17 0 00 00000 1 526,9 1 550,0 I 550,0
Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в Вытегорском районе»

04 05 17 2 00 00000 1 526,9 1 550,0 1 550,0
Основное мероприятие "Финансовая поддержка"

04 05 17 2 01 00000 1 477,2 1 500,0 1 500,0
Оказание поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям

04 05 17 2 01 61700 1 477,2 1 500,0 1 500,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04 05 17 2 01 61700 810 1 477,2 1 500,0 1 500,0

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на мотивацию 
населения и действующих сельхозтоваропроизводителей района к развитию 
сельского хозяйства"

04 05 17 2 05 00000 49,7 50,0 50,0

Мероприятия по созданию условий для реализации сельскохозяйственной 
продукции

04 05 17 2 05 20690 49,7 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 17 2 05 20690 240 49,7 50,0 50,0
Транспорт

04 08 6 375,7 6 375,7 6 375,7
Муниципальная программа "Формирование комфортной среды проживания 
ка территории Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

04 08 14 0 00 00000 6 375,7 6 375,7 6 375,7
Подпрограмма "Развитие транспортной системы на территории 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

04 08 14 3 00 00000 6 375,7 6 375,7 6 375,7
Основное мероприятие "Создание условий для содержания автобусного 
маршрута"

04 08 14 3 03 00000 6 375,7 6 375,7 6 375,7
Организация транспортного обслуживания населения на муниципальных 
маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам

04 08 14 3 03 71370 6 184,4 6 184,4 6 184,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 08 14 3 03 71370 240 6 184,4 6 184,4 6 184,4

Софинансирование мероприятий по организации транспортного 
обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам

04 08 14 3 03 S1370 191,3 191,3 191,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 08 14 3 03 S1370 240 191,3 191,3 191,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

04 09 114 765,1 51 426,0 43 616,2
Муниципальная программа "Формирование комфортной среды проживания 
на территории Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

04 09 14 0 00 00000 114 765,1 51 426,0 43 616,2
Подпрограмма "Развитие транспортной системы на территории 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

04 09 14 3 00 00000 114 765,1 51 426,0 43 616,2
Основное мероприятие "Ремонт автомобильных дорог и искусственных 
сооружений11

04 09 14 3 01 00000 88 816,9 35 920,0 28 110,2



Выполнение работ по строительству автодороги в д. Дёминская
04 09 14 3 01 41320 1 999,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 14 3 01 41320 240 1 999,3 0,0 0,0

Выполнение работ по ремонту участка автодороги д. Гуляево - д. Опарино - 
д. Сорочье Поле

04 09 14 3 01 41340 0,0 4 409,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 14 3 01 41340 240 0,0 4 409,8 0,0
Выполнение работ по ремонту автодороги к д. Сяргозеро

04 09 14 3 01 41370 0,0 10 500,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 14 3 01 41370 240 0,0 10 500,0 0,0
Выполнение работ по текущему ремонту моста на автодороге Ундозеро- 
Мошниковская

04 09 14 3 01 41390 1 105,1 о.о 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 143 01 41390 240 1 105,1 0,0 0,0
Выполнение работ по ремонту автодороги по улице Коштуги - Межозерье

04 09 14 3 01 41393 0,0 14 000,0 13 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 14 3 01 41393 240 0,0 14 000,0 13 000,0
Выполнение работ по ремонту автодороги по улице Девятины-Новинка

04 09 14 3 01 41396 2 968,4 3 750,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 14 3 01 41396 240 2 968,4 3 750,0 0.0
Выполнение работ по ремонту автодороги п. Горный ручей-Верчняя 
Водлица 04 09 14 3 01 41397 0,0 0,0 13 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 14 3 01 41397 240 0,0 о.о 13 500,0
Выполнение работ по ремонту автодороги д. Савино

04 09 14 3 0141398 0,0 1 650,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 14 3 01 41398 240 0,0 1 650,0 о.о
Выполнение работ по капитальному ремонту ул. 1-я Строительная в п. 
Депо 04 09 14 3 01 41399 7 734,4 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 14 3 01 41399 240 7 734,4 о.о 0,0
Выполнение работ по текущему ремонту автодороги подъезд к п. Волоков 
Мост

04 09 14 3 01 41400 2 631,9 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 14 3 01 41400 240 2 631,9 0,0 0,0
Выполнение работ по ремонту автодороги по ул. Северная в с. Ошта

04 09 14 3 01 41401 599,8 0,0 о.о
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 14 3 01 41401 240 599,8 0,0 0,0
Выполнение работ по ремонту автодороги к участкам многодетных семей в 
д. Шестово

04 09 14 3 01 41402 23,1 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 14 3 01 41402 240 23,1 0,0 0,0
Выполнение работ по устройству подъезда (съезда) с автомобильной дороги 
Демино-Ольково 04 09 14 3 01 41403 182,7 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 14 3 01 41403 240 182,7 о.о 0,0
Выполнение работ по текущему ремонту автомобильной дороги подъезд к 
д.Щекино

04 09 14 3 01 41404 144,9 о.о 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 14 3 01 41404 240 144,9 0.0 0,0
Выполнение работ по текущему ремонту автодороги подъезд к участкам для 
многодетных семей в д.Щекино

04 09 14 3 01 41405 99,9 0.0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 14 3 01 41405 240 99,9 0.0 0,0
Выполнение работ по текущему ремонту автомобильной дороги подъезд к 
д.Деминская

04 09 14 3 01 41406 518,7 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 14 3 01 41406 240 518,7 0,0 0,0
Текущий ремонт моста на автомобильной дороге Девятины-Новинки

04 09 14 3 01 41407 112,7 0,0 0,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 14 3 01 41407 240 112,7 0,0 0,0
Текущий ремонт участка автомобильной дороги ул. Молодежная, д.Щекино 
Вытегорского района

04 09 14 3 01 41408 4 088,8 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 14 3 01 41408 240 4 088,8 0,0 0,0
Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
обшего пользования местного значения

04 09 14 3 01 71350 64 997,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты

04 09 143 01 71350 540 64 997,0 0,0 о.о
Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения для обеспечения подъездов к 
земельным участкам, предоставляемым отдельным категориям граждан

04 09 14 3 01 71360 1 561,9 1 561,9 1 561,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 14 3 01 71360 240 1 561,9 1 561,9 1 561,9
Софинансирование мероприятий по дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог обшего пользования местного значения для 
обеспечения подъездов к земельным участкам, предоставляемым отдельным 
категориям граждан

04 09 14 3 01 S1360 48,3 48,3 48,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 14 3 01 S1360 240 48,3 48,3 48,3
Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог и искусственных 
сооружений"

04 09 14 3 02 00000 25 786,6 15 506,0 15 506,0
Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог и искусственных 
сооружений

04 09 14 3 02 41210 24 304,6 15 000,0 15 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 143 0241210 240 24 304,6 15 000,0 15 000,0
Решение вопросов местного значения межмуниципального характера

04 09 14 3 02 64030 1 482,0 506,0 506,0
Иные межбюджетные трансферты 04 09 14 3 02 64030 540 1 482,0 506,0 506,0
Основное мероприятие "Обеспечение безопасности дорожного движения"

04 09 14 3 04 00000 161,6 0,0 0,0
Выполнение работ по разработке программы комплексного развития 
транспортной инфраструктуры района

04 09 14 3 04 41420 161,6 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 14 3 04 41420 240 161,6 0,0 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики

04 12 38 979,4 8 862,9 14 425,4
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики в 
Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы"

04 12 13 0 00 00000 28 110,0 6 575,2 4 575,2
Подпрограмма "Развитие туризма, создание и развитие объектов показа, 
сохранение объектов культурного наследия в Вытегорском районе на 2021- 
2025 годы"

04 12 13 4 00 00000 28 110,0 6 575,2 4 575,2
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры туризма, создание, 
реконструкция, модернизация и развитие объектов показа на территории 
Вытегорского района"

04 12 13 4 01 00000 1 400,9 5 600,0 3 600,0
Проведение работ (мероприятий) по созданию и развитию объектов 
культуры

04 12 13 4 01 28031 1 150,0 5 600,0 3 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 13 4 01 28031 240 0,0 5 000,0 3 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям

04 12 13 4 01 28031 610 1 150,0 600,0 600,0
Текущий ремонт склона набережной р.Вытегра

04 12 13 4 01 28032 250,9 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 13 4 01 28032 240 249,9 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции

04 12 13 4 01 28032 410 1,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Проведение рекламно-информационной кампании 
и формирование позитивного образа Вытегорского района, как края, 
благоприятного для развития туризма"

04 12 13 4 02 00000 1 937,2 975,2 975,2
Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг

04 12 13 4 02 21590 819,0 765,9 765,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

04 12 13 4 02 21590 110 672,5 679,5 679,5



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 13 4 02 21590 240 146,5 86,4 86,4
Проведение работ (мероприятий) по сохранению и использованию объектов 
культурного наследия-памятников истории и архитектуры

04 12 13 4 02 28030 908,9 0.0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 13 4 02 28030 240 8,9 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям

04 12 13 4 02 28030 610 900,0 0,0 0,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений

04 12 13 4 02 70030 209,3 209,3 209,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 13 4 02 70030 110 209,3 209,3 209,3
Основное мероприятие "Проведение реконструкции, ремонта, 
музеефикации объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры), находящихся на территории Вытегорского муниципального 
район”

04 12 13 4 03 00000 950,0 0,0 0,0
Проведение работ (мероприятий) по сохранению и использованию объектов 
культурного наследия-памятников истории и архитектуры

04 12 13 4 03 28030 950,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям

04 12 13 4 03 28030 610 950,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Оказание финансовой и информационно­
консультационной поддержки лицам, осуществляющим деятельность в 
сфере народных промыслов и ремесел"

04 12 13 4 05 00000 100,0 0,0 0.0
Мероприятия, направленные на совершенствование информационной 
поддержки лицам, осуществляющим деятельность в сфере народных 
промыслов и ремёсел района

04 12 13 4 05 20950 100,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям

04 12 13 4 05 20950 610 100,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Развитие 
туристической инфраструктуры"

04 12 13 4 J! 00000 23 721,9 0,0 0,0
Мероприятия по строительству (реконструкции) объектов обеспечивающей 
инфраструктуры с длительным сроком окупаемости, входящих в состав 
инвестиционных проектов по созданию в субъектах Российской Федерации 
туристских кластеров

04 12 13 4J1 53360 23 721,9 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 04 12 13 4 Л  53360 410 23 721,9 0,0 0,0
Муниципальная программа "Формирование комфортной среды проживания 
на территории Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

04 12 14 0 00 00000 5 200,0 0,0 3 880,0
Подпрограмма "Развитие транспортной системы на территории 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы”

04 12 14 3 00 00000 5 200,0 0,0 3 880,0
Основное мероприятие "Создание условий для содержания автобусного 
маршрута"

04 12 14 3 03 00000 5 200,0 0,0 3 880,0
Расходы, направленные на организацию транспортного обслуживания

04 12 14 3 03 60621 5 200,0 0.0 3 880,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 14 3 03 60621 240 5 200,0 0.0 3 880,0
Муниципальная программа "Экономическое развитие Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы"

04 12 17 0 00 00000 5 344,4 2 087,7 5 770,2
Подпрограмма "Формирование благоприятного инвестиционного климата в 
Вытегорском районе"”

04 12 17 1 00 00000 1 187,5 1 315,8 4 998,3
Основное мероприятие "Повышение инвестиционной и деловой активности 
субъектов инвестиционной деятельности"

04 12 17 1 03 00000 99,2 0,0 0,0
Мероприятия по созданию благоприятной для инвестиций 
административной среды 04 12 17 1 03 20650 35,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

04 12 17 1 03 20650 240 35,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты для организации мероприятий по 
проведению публичных слушаний по проекту Генерального плана сельского 
поселения Оштинское

04 12 17 1 03 64065 35,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 04 12 17 1 03 64065 540 35,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты для проведения публичных слушаний по 
проектам Генерального плана и Правил земплепользования и застройки 
сельского поселения Анненское

04 12 17 1 03 64066 29,2 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты

04 12 17 1 03 64066 540 29,2 0.0 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение рационального использования 
земельно-имущественного комплекса района"

04 12 17 1 04 00000 1 088,3 1 190,8 1 273,3
Оформление права собственности на объекты муниципального имущества

04 12 17 1 04 20510 277,1 200,0 200,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 17 1 04 20510 240 277,1 200,0 200.0
Землеустроительные работы 04 12 17 1 04 20530 451,7 469,9 469,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 17 1 04 20530 240 451,7 469,9 469,9
Организация работ по оценке в отношении земельных участков и объектов 
недвижимого имущества

04 12 17 1 04 20580 58,5 150,0 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 17 1 04 20580 240 58,5 150,0 150,0
Проведение комплексных кадастровых работ

04 12 17 1 O4L51I0 301,0 370,9 453,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 17 1 04 L5110 240 301,0 370,9 453,4
Основное мероприятие "Пропаганда и популяризация экономического 
потенциала и инвестиционной деятельности на территории Вытегорского 
муниципального района"

04 12 17 1 05 00000 0,0 125,0 125,0
Мероприятия по созданию благоприятной для инвестиций 
административной среды

04 12 17 1 05 20650 0,0 125,0 125,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 17 1 05 20650 240 0,0 125,0 125,0
Основное мероприятие "Стимулируюшая финансовая поддержка субъектов 
инвестиционной деятельности"

04 12 17 1 06 00000 0,0 0,0 3 600,0
Предоставление субсидий субъектам инвестиционной деятельности

04 12 17 1 06 20440 0,0 0,0 3 600,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04 12 17 1 06 20440 810 0.0 0,0 3 600,0
Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в Вытегорском районе»

04 12 17 2 00 00000 4 156,9 771,9 771,9
Основное мероприятие "Финансовая поддержка" 04 12 17 2 01 00000 4 151,9 651,9 651,9
Расходы на приобретение специализированного автотранспорта для 
развития мобильной торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных 
населенных пунктах в целях предотвращения влияния ухудшения 
геополитической и экономической ситуации

04 12 17 2 01 7105Z 2 334,5 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04 12 17 2 01 7105Z 810 2 334,5 0,0 0,0
Расходы на развитие мобильной торговли в малонаселенных и 
труднодоступных населенных пунктах

04 12 17201 71250 619,3 619,3 619,3
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04 12 17 2 01 71250 810 619,3 619,3 619,3
Софинансирование мероприятий по приобретению специализированного 
автотранспорта для развития мобильной торговли в малонаселенных и (или) 
труднодоступных населенных пунктах

04 12 17 2 01 S1050 1 165,5 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04 12 17 2 01 S1050 810 1 165,5 0,0 0,0
Софинансирование мероприятий на развитие мобильной торговли в 
малонаселенных и труднодоступных населенных пунктах

04 12 17201 S1250 32,6 32,6 32,6
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04 12 17201 S1250 810 32,6 32,6 32,6
Основное мероприятие "Консультационная и информационная поддержка 
субъектов МСП"

04 12 17 2 02 00000 5.0 5,0 5,0
Организация и проведение мероприятий по
информированию.консультированию и чествованию предпринимателей

04 12 17 2 02 20460 0,0 2,5 2,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 17 2 02 20460 240 о.о 2,5 2,5
Обеспечение членства Вытегорского муниципального района в 
Вологодской торгово-промышленной палате

04 12 17 2 02 20480 5.0 2,5 2,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей

04 12 17 2 02 20480 850 5.0 2,5 2,5
Основное мероприятие "Повышение привлекательности 
предпринимательства" 04 12 17 2 04 00000 0,0 115,0 115,0
Организация и проведение мероприятий, направленных на повышение 
привлекательности предпринимательства

04 12 17 2 04 20450 0,0 115,0 115,0



И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

04 12 17 2 04 20450 240 0,0 115,0 115,0

Реализация м униципальны х функций, связанных с общ егосударственны м 
управлением

04 12 97 0 00 00000 325,0 200,0 200,0

С одерж ание и обслуж ивание муниципальной казны 04 12 97 0 00 20520 325,0 200,0 200,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

04 12 97 0  00 20520 240 325,0 200,0 200,0

Ж илищ но-ком м унальное хозяйство
05 00 176 953,1 119771,5 117 934,1

Ж илищ ное хозяйство
05 01 132 391,1 95 866,9 78 168,9

М униципальная программа "Ф ормирование комфортной среды прож ивания 
на территории  Вьгтегорского м униципального района на 2021-2025 годы"

05 01 14 0 00 00000 132 391,1 95 866,9 78 168,9

П одпрограм м а "О беспечение ж ильем отдельных категорий граждан и 
вы полнение капитального, текущ его рем онта м униципального ж илищ ного 
ф онда Вьгтегорского района на 2021-2025 годы ” 05 01 14 1 00 00000 9 337,0 6 638,1 6 700,0

О сновное мероприятие "О плата капитального, текущ его ремонта 
м униципального ж илого фонда"

05 01 14 1 02 00000 9 337,0 6 638,1 6 700,0

Рем онт ж илфонда

05 01 14 1 02 20800 8 523,0 5 758,1 5 820,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 01 14 1 02 20800 240 8 523,0 5 758,1 5 820,0

О бследование муниципального ж илого фонда 05 01 14 1 02 20810 180,0 180,0 180,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 05 01 14 1 02 20810 240 180,0 180,0 180,0

В зносы  на капитальны й рем онт муниципального ж илищ ного фонда
05 01 14 1 02 20820 634,0 700,0 700,0

И н ы е закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 01 14 1 02 20820 240 634,0 700,0 700,0

П одпрограм м а "П ереселение граждан из аварийного ж илищ ного фонда в 
В ы тегорском  м униципальном районе с учетом необходимости развития 
м алоэтаж ного ж илищ ного строительства на 2021-2025 годы"

05 01 14 2 00 00000 123 054,1 89 228,8 71 468,9

О сновное мероприятие "С троительство и приобретение жилых помещ ении 
для переселения граждан из ветхого аварийного ж илищ ного фонда"

05 01 14 2 01 00000 186,7 2 400,0 0,0

М ероприятия по строительству и приобретению  жилых помещ ений для 
переселения граждан

05 01 14 2 01 21050 186,7 2 400,0 0,0

Б ю дж етны е инвестиции
05 01 14 2 01 21050 410 186,7 2 400,0 0,0

О сновное м ероприятие "Ликвидация м ногоквартирны х домов, признанны х 
до  1 января 2017 года в установленном порядке аварийными и 
подлеж ащ им и сносу в связи с физическим износом в процессе их 
эксплуатации"

05 01 14 2 02 00000 191,5 1 512,0 1 512,0

М ероприятия в области ж илищ ного хозяйства
05 01 14 2 02 20890 191,5 1 512,0 1 512,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 01 14 2 02 20890 240 191,5 1 512,0 I 512,0

О сновное мероприятие "Реализация регионального проекта "О беспечение 
устойчивого  сокращ ения непригодного для прож ивания ж илищ ного 
ф онда’"'

05 01 14 2 F3 00000 122 675,9 85 316,8 69 956,9

О беспечение мероприятий по переселению  граждан из аварийного 
ж илищ ного фонда, в том  числе переселению  граждан из аварийного 
ж илищ ного фонда, с  учетом необходимости развития малоэтаж ного 
ж илищ ного строительства за счет средств, поступивш их от государственной 
корпорации - Ф онд содействия реформированию  ж илищ но-ком м унального 
хозяйства

05 01 14 2 F 3  67483 62 157,2 57 012,8 64 001,9

И н ы е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 01 14 2 F 3  67483 240 3,4 0,0 0,0

Б ю дж етны е инвестиции
05 01 14 2 F 3  67483 410 62 153,8 57 012,8 64 001,9

О беспечение мероприятий по переселению  граждан из аварийного 
ж илищ ного фонда, в том числе переселению  граждан из аварийного 
ж и лищ ного фонда, с учетом необходимости развития малоэтаж ного 
ж илищ ного строительства за счет средств областного бю дж ета

05 01 14 2 F 3  67484 60 518,7 28 304,0 5 955,0

И н ы е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 01 14 2 F 3  67484 240 1.7 0,0 0,0

Бю дж етны е инвестиции
05 01 14 2 F 3  67484 410 60 517,0 28 304,0 5 955,0

К ом м унальное хозяйство 05 02 30 157,2 15 102,2 30 627,1



М униципальная программа "Ф ормирование комфортной среды прож ивания 
на территории  Вьгтегорского м униципального района на 2021-2025 годы"

05 02 14 0 00 00000 16 620,9 14 302,2 13 627,1

П одпрограм м а "О рганизация в границах поселения электро-, тепло-, гаэо- и 
водоснабж ения населения, водоотведения в пределах полномочий, 
установленны х законодательством  Российской Ф едерации"

05 02 14 4 00 00000 16 620,9 14 302,2 13 627,1

О сновное м ероприятие "О рганизация обеспечения ж ителей района 
электроснабж ением ”

05 02 14 4 01 00000 100,0 100,0 100,0

М ероприятия в области коммунального хозяйства
05 02 14 4 01 20850 100,0 100,0 100,0

И н ы е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 02 14 4 01 20850 240 100,0 100,0 100,0

О сновное м ероприятие «О рганизация обеспечения ж ителей района 
теплоснабж ением »

05 02 14 4 02 00000 1 417,1 2 074,0 1 398,9

М ероприятия в области коммунального хозяйства

05 02 14 4 02 20850 1 417,1 1 399,0 I 398,9

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 02 14 4 02 20850 240 1 417,1 1 398,0 1 397,9

И н ы е меж бю дж етны е трансф ерты

05 02 14 4 02 20850 540 0,0 1,0 1,0

Расходы  на приобретение резервного  источника питания для котельной

05 02 14 4 02 20851 0,0 675,0 0,0

И н ы е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 02 14 4 02 20851 240 0.0 675,0 0,0

О сновное мероприятие "О рганизация обеспечения ж ителей района 
водоснабж ением  и водоотведением"

05 02 14 4 03 00000 15 103,8 12 128,2 12 128,2

Р асходы  на обеспечение деятельности  (оказание услуг) государственны х 
(м униципальны х) учреждений

05 02 14 4 03 00590 14 102,3 10 418,2 10 418,2

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям

05 02 14 4 03 00590 610 14 102,3 10 418,2 10 418,2

М ероприятия в области коммунального хозяйства
05 02 14 4 03 20850 762,5 1,0 1,0

И н ы е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 02 14 4 03 20850 240 760,5 0 ,0 0,0

И н ы е м еж бю дж етны е трансф ерты 05 02 14 4 03 20850 540 2,0 1,0 1,0

Расходы  на вы полнение текущ его рем онта насосных станций 05 02 14 4 03 20860 0,0 1 470,0 1 470,0

Субсидии бю дж етны м  учреждениям
05 02 14 4 03 20860 610 0,0 1 470,0 1 470,0

Расходы  на реализацию  расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
м униципальны х учреж дений

05 02 14 4 03 70030 239,0 239,0 239,0

Субсидии бю дж етны м  учреждениям 05 02 14 4 03 70030 610 239,0 239,0 239,0

М униципальная программа "О храна окружаю щ ей среды, воспроизводство и 
рациональное использование природны х ресурсов на 2021-2025 годы"

05 02 16 0 00 00000 5 837,7 800,0 17 000,0

О сновное мероприятие "О беспечение жителей района качественной 
питьевой  водой"

05 02 16 0 02 00000 836,7 0,0 0,0

П риродоохранны е м ероприятия
05 02 16 0  02 21110 20,5 0,0 0.0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 02 1 6 0 0 2  21110 240 20,5 0,0 0,0

С офинансирование мероприятий на реализацию  проекта "Н ародный 
бю дж ет"

05 02 16 0 02 22700 249,2 0,0 0,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 02 16 0 02 22700 240 249,2 0,0 0,0

Расходы , направленны е на реализацию  мероприятий проекта "Н ародный 
бюдж ет"

05 02 16 0 02 72270 567,0 0,0 0,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 02 16 0 02 72270 240 567,0 о.о 0,0

О сновное мероприятие "Снижение уровня загрязнения водных объектов"

05 02 16 0 04 00000 5 001,0 800,0 17 000,0

М ероприятия по проведению  капитального рем онта очистны х сооруж ений и 
канализации в с. А лександровское

05 02 16 0 04 20123 0,0 300,0 7 000,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 02 16 0 04 20123 240 0,0 300,0 7 000,0

Разработка П С Д  для проведения работ по капитальному ремонту очистны х 
сооруж ений и канализации в с. О ш та

05 02 16 0 04 20125 0,0 500,0 0.0



И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 02 16 0 04 20125 240 0,0 500,0 0,0
М ероприятия по организации выполнения рем онта очистны х сооруж ений и 
канализации в с. О ш та

05 02 16 0 04 20126 0,0 0,0 10 000,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 02 16 0 04 20126 240 0,0 0,0 10 000,0

И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты  на организацию  вы полнения рем онта 
очистны х сооруж ений и канализации в с. М егра

05 02 16 0 04 64066 5 000,0 о.о 0,0

И ны е м еж бю дж етны е трансферты
05 02 16 0 04 64066 540 5 000,0 0,0 0,0

И ны е меж бю дж етны е трансф ерты  на организацию  выполнения рем онта 
канализационной системы в п. Белоусово

05 02 16 0 04 64067 1.0 0,0 0,0
И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты 05 02 16 0 04 64067 540 1,0 0,0 0,0
М униципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий 
В ьгтегорского м униципального района Вологодской области на 2022-2025 
годы"

05 02 21 0 00 00000 7 698.6 0,0 0,0
О сновное мероприятие "Современный облик сельских территорий 
В ьгтегорского муниципального района" 05 02 21 0 02 00000 7 698,6 о.о 0,0
М ероприятия, направленны е на разработку и реализацию  инициативных 
проектов ком плексного развития сельских территорий

05 02 21 0 02 L5769 7 698,6 0,0 0,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 02 21 0 02 L5769 240 1 714,7 0,0 0,0

Субсидии бю дж етны м учреждениям

05 02 21 0 02 L5769 610 5 983,9 0,0 0,0
Б лагоустройство

05 03 9 555,3 4 350,8 4 686,5
М униципальная програм м а "Ф ормирование современной городской среды 
на 2018-2024 годы"

05 03 11 0 00 00000 4 735,8 4 350,8 4 686,5
О сновное м ероприятие "Реализация регионального проекта "Ф орм ирование 
ком ф ортной городской среды""

05 03 11 0 F2 00000 4 735,8 4 350,8 4 686,5
Реализация мероприятий по благоустройству дворовы х территорий

05 03 11 0  F2 55551 2 414,4 2 0 0 1 ,7 2 337,4
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 03 11 0 F 2  55551 240 2 414,4 2 001,7 2 337,4
Реализация мероприятий по благоустройству общ ественны х территорий

05 03 11 0 F2 55552 2 321.4 2 349,1 2 349,1
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 03 11 0 F2 55552 240 2 321,4 2 349,1 2 349,1
М униципальная программа "С оверш енствование социальной политики в 
Вьгтегорском м униципальном районе на 2021-2025 годы"

05 03 13 0 00 00000 4 819,5 0,0 0,0
П одпрограм м а “Реализация молодеж ной политики в Вьгтегорском 
м униципальном  районе на 2021-2025 годы"

05 03 13 2 00 00000 4 819,5 0,0 0,0
О сновное мероприятие "С оздание условий для обеспечения деятельности 
М К У  ВР М Ц  "А льтернатива", реализация системы мер и условий для 
успеш ной социализации и эффективной самореализации молодеж и"

05 03 13 2 01 00000 4 819,5 0,0 о.о
М ероприятия, направленны е на обустройство н восстановление воинских 

захоронений

05 03 13 2 01 L2990 4 819,5 о.о о.о
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 03 13 2 01 L2990 240 4 819,5 0,0 0,0
Д ругие вопросы  в области ж илищ но-ком м унального хозяйства

05 05 4 849,5 4 451,6 4 451,6
М униципальная программа "Ф орм ирование комфортной среды прож ивания 
на территории  Вьгтегорского м униципального района на 2021-2025 годы ”

05 05 14 0  00 00000 4 736,1 4 451,6 4 451,6



П одпрограм м а "О беспечение реализации программы , прочие м ероприятия 
в области  ж илищ но-ком м унального хозяйства"

05 05 14 5 00 00000 4 736,1 4 451,6 4 451,6
О сновное м ероприятие "О беспечение деятельности Управления ж илищ но- 
ком м унального  хозяйства, транспорта и строительства Администрации 
Вьгтегорского муниципального района как ответственного исполнителя 
програм м ы '1

05 05 14 5 01 00000 4 736,1 4 4 5 1 ,6 4 451,6
Расходы  на обеспечение функций органов м естного самоуправления

05 05 14 5 01 00190 3 232,4 3 234,8 3 234,8
Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (м униципальных) органов

05 05 14 5 01 00190 120 2 752,4 2 864,8 2 864,8
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 05 05 14 5 01 00190 240 407,5 274,0 274,0
У плата налогов, сборов и иных платежей

05 05 14 5 01 00190 850 72,5 96,0 96,0
Расходы  на содерж ание работников органов местного самоуправления, не 
являю щ ихся м униципальны м и служащ ими

05 05 14 5 01 00191 256,6 154,2 154,2
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (м униципальны х) органов

05 05 14 5 01 00191 120 256,6 154,2 154,2
О сущ ествление отдельны х полномочий поселений по реш ению  вопросов 
м естного значения в соответствии  с заклю ченными Соглаш ениям и

05 05 14 5 01 64010 184,5 0,0 0,0
Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (м униципальных) органов

05 05 14 5 01 64010 120 180,8 0,0 0,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 05 14 5 01 64010 240 3,7 0,0 0,0
Расходы  на реализацию  расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
муниципальны х учреждений

05 05 14 5 01 70030 1 062,6 1 062,6 1 062,6
Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) органов

05 05 14 5 01 70030 120 1 062,6 1 062,6 1 062,6
О беспечение деятельности  органов м естного самоуправления 05 05 91 0  00 00000 113,4 0.0 0,0
П оощ рение за содействие достиж ению  значений (уровней) показателей для 
оценки  эф ф ективности  деятельности  высш их долж ностны х лиц 
(руководителей  вы сш их исполнительны х органов государственной власти) 
субъектов Российской  Ф едерации и деятельности органов исполнительной 
власти субъектов Российской Ф едерации за счет средств дотации (гранта) в 
форме м еж бю дж етного трансф ерта из федерального бюдж ета за достиж ение 
показателей деятельности  органов исполнительной власти субъектов 
Российской  Ф едерации

05 05 91 0 00 55490 113,4 0,0 0,0
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (м униципальны х) органов

05 05 91 0 00 55490 120 113,4 0.0 0,0
Охрана окруж аю щ ей среды

Об 00 2 096,4 3 274,0 1 212,1
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод

Об 02 0,0 2 061,9 0,0
М униципальная программа "Охрана окружаю щ ей среды, воспроизводство и 
рациональное использование природны х ресурсов на 2021-2025 годы"

06 02 16 0 00 00000 0,0 2 061,9 0,0
О сновное м ероприятие "Развитие инфраструктуры безопасного размещ ения 
отходов"

06 02 16 0  05 00000 0,0 2 061,9 о.о
Разработка проекта рекультивации земельны х участков, заняты х 
несанкционированны м и свалками

06 02 16 0 05 73370 0,0 2 000,0 0,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

06 02 16 0 05 73370 240 0,0 2 000,0 0,0
С оф инансирование мероприятий по разработке проекта рекультивации 

зем ельны х участков, заняты х несанкционированны ми свалками

06 02 16 0 05 S3370 0,0 61.9 0,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

06 02 16 0 05 S3370 240 0,0 61,9 0,0
О храна объектов растительного и ж ивотного мира и среды их обитания

06 03 2 096,4 1 212,1 1 212,1
М униципальная программа "Охрана окружаю щ ей среды, воспроизводство и 
рациональное использование природны х ресурсов на 2021-2025 годы"

06 03 16 0  00 00000 2 096,4 1 212,1 1 212,1

О сновное м ероприятие "Ф орм ирование основ экологической  культуры 
населения района, обеспечение оперативного информирования и 
просвещ ения населения по вопросам охраны окружаю щ ей среды и 
рационального  природопользования"

06 03 16 0 01 00000 95,3 170,0 170,0
П риродоохранны е м ероприятия 06 03 1 6 0 0 1  20110 95,3 170,0 170,0



И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

Об 03 1 6 0 0 1  20110 240 95,3 170,0 170,0
О сновное мероприятие "Развитие инфраструктуры безопасного размещ ения 
отходов"

06 03 16 0 05 00000 2 000,0 1 000,0 1 000,0

П риродоохранны е м ероприятия 06 03 16 0  05 20110 2 000,0 1 000,0 1 000,0

И ны е закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

06 03 16 0 05 20110 240 2 000,0 1 000,0 1 000,0
О сновное мероприятие "Защ ита населения района от  домаш них ж ивотны х 
без владельцев"

06 03 16 0 08 00000 1,1 42,1 42,1
О сущ ествления отдельны х государственны х полномочий субъекта в 
соответствии  с законом области от  25 декабря 2013 года №  32 4 8 -0 3  " 0  
наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственны м и полном очиям и по предупреждению  и ликвидации 
болезней  ж ивотны х, защ ите населения от болезней, общ их для человека и 
ж ивотны х"

06 03 16 0 08 72110 1,1 42,1 42,1
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

06 03 16 0 08 72110 240 1,1 42,1 42,1
О бразование

07 00 713 409,7 732 017,3 569 295,5
Д ош кольное образование

07 01 144 269,7 132 805,0 138 151,5
М униципальная программа "Развитие образования Вьгтегорского 
м униципального района на 2021-2025 годы"

07 01 12 0  00 00000 144 269,7 132 805,0 138 151,5
П одпрограм м а "Развитие систем ы  дош кольного  образования”

07 01 12 1 00 00000 142 911,9 131 896,4 131 896,4
О сновное мероприятие "О беспечение деятельности образовательны х 
организаций района, реализующ их основную  образовательную  программу 
дош кольного  образования. Развитие сети и инфраструктуры 
образовательны х организаций района, реализующ их основную  
образовательную  программу дош кольного образования, для обеспечения 
доступности  дош кольного  образования в районе"

07 01 12 1 01 00000 142 577,6 131 336,2 131 336,2
М униципальны е дош кольны е образовательны е организации 07 01 12 1 01 27590 15 302,1 15 632,7 15 632,7
Субсидии бю дж етны м  учреждениям 07 01 12 1 01 27590 610 15 302,1 15 632,7 15 632,7
Р асходы  на реализацию  расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
муниципальны х учреждений

07 01 12 1 01 70030 5 928,4 5 513,8 5 513,8
Субсидии бю дж етны м  учреж дениям 07 01 12 1 01 70030 610 5 928,4 5 513,8 5 513,8
Р асходы  на обеспечение дош кольного  образования в муниципальных 
образовательны х организациях района, начального общ его, основного 
общ его, среднего общ его образования в муниципальных 
общ еобразовательны х организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей  8 муниципальных общ еобразовательны х организациях

07 01 12 1 01 72010 121 347,1 110 189,7 110 189,7
Субсидии бю дж етны м учреж дениям 07 01 12 1 01 72010 610 121 347,1 110 189,7 110 189,7
О сновное мероприятие "П рисмотр и уход за детьми инвалидами, детьми- 
сиротам и, оставш им ися без попечения родителей, а такж е за детьми с 
туберкулёзной интоксикацией, обучающ имися в государственны х и 
муниципальны х образовательны х организациях, реализующ их 
образовательную  программу дош кольного  образования"

07 01 12 1 04 00000 334,3 560,2 560,2
М униципальны е дош кольны е образовательны е организации 07 01 12 1 04 27590 334,3 560,2 560,2
Субсидии бю дж етны м  учреж дениям 07 01 12 1 04 27590 610 334,3 560,2 560,2
П одпрограм м а "Комплексная безопасность и мероприятия по проведению  
рем онтны х работ в муниципальных образовательны х учреждениях"

07 01 12 5 00 00000 1 357,8 908,6 6 255,1
О сновное мероприятие “Обеспечение комплексной безопасности в 
образовательны х организациях района и прочих организациях 
образования рай она”

07 01 12 5 01 00000 1 357,8 908,6 6 255,1
М униципальны е дош кольны е образовательны е организации 07 01 12 5 01 27590 1 357,8 908,6 6  255,1
Субсидии бю дж етны м учреж дениям 07 01 12 5 01 27590 610 1 357,8 908,6 6 255,1
О бщ ее образование 07 02 435 575,9 480 375,0 317 344,3
М униципальная програм м а "Развитие образования Вьгтегорского 
м униципального района на 2021-2025 годы"

07 02 12 0 00 00000 397 721,2 480 375,0 317 344,3
П одпрограм м а "Развитие системы общ его образования" 07 02 12 2 00 00000 311 409,6 298 933,0 296 275,2
О сновное мероприятие "Создание условий для реализации образовательны х 
программ начального общ его, основного общ его, среднего общ его 
образования"

07 02 12 2 01 00000 287 690,7 270 760,3 270 771,0
Ш колы -детские салы, ш колы начальные, неполные средние и средние 07 02 12 2 01 13590 46 381,6 49 8 1 8 ,2 49 828,9
Субсидии бю дж етны м  учреж дениям 07 02 12 2 01 13590 610 46 381,6 4 9 8 1 8 ,2 49 828,9



Расходы  на обеспечение дош кольного  образования в муниципальных 
образовательны х организациях района, начального общ его, основного  
обш его, среднего общ его образования в муниципальных 
общ еобразовательны х организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей  в муниципальных общ еобразовательны х организациях в 
части еж ем есячного денеж ного вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных общ еобразовательны х 
организаций

07 02 12 2 01 53031 15811,5 15 811,5 15811,5
Субсидии бю дж етны м учреж дениям 07 02 12 2 01 53031 610 15 811,5 15811,5 15 811,5
Расходы  на реализацию  расходны х обязательств муниципальных 
образований  в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
муниципальны х учреждений

07 02 12 2 01 70030 11 802,7 11 454,6 11 454,6
С убсидии бю дж етны м учреждениям 07 02 12 2 01 70030 610 11 802,7 11 454,6 11 454,6
Р асходы  на обеспечение дош кольного  образования в муниципальных 
образовательны х организациях района, начального общ его, основного 
общ его, среднего общ его образования в муниципальных 
общ еобразовательны х организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общ еобразовательных организациях

07 02 12 2 01 72010 213 694,9 193 676,0 193 676,0
С убсидии бю дж етны м учреждениям 07 02 12 2 01 72010 610 213 694,9 193 676,0 193 676,0
О сновное мероприятие "О беспечение сохранения и укрепления здоровья 
обучаю щ ихся общ еобразовательны х организаций района"

07 02 12 2 02 00000 15 167,4 16 795,0 16 168,5
Обеспечение бесплатны м горячим питанием обучающ ихся с 5 по 11 классы 
в соответствии  с реш ением П редставительного собрания Вьгтегорского 
муниципального района от 08 11.22 №  585

07 02 12 2 02 12020 36,7 0,0 0,0
Субсидии бю дж етны м учреждениям

07 02 12 2 02 12020 610 36,7 0,0 0,0
Расходы  на приобретение услуг распределительно-логистического центра на 
поставки  продовольственны х товаров для муниципальных 
общ еобразовательны х организаций

07 02 12 2 02 71460 0,0 1 059,3 о.о
С убсидии бю дж етны м учреждениям 07 02 12 2 02 71460 610 0,0 1 059,3 0,0
Расходы  на организацию  бесплатного горячего питания обучающ ихся, 
получаю щ их начальное общ ее образование в муниципальных 
образовательны х организациях

07 02 12 2 02 L3041 15 130,7 15 725,0 16 168,5
Субсидии бю дж етны м учреж дениям 07 02 12 2 02 L3041 610 15 130,7 15 725,0 16 168,5
С оф инансирование расходов на приобретение услуг распределительно­
логистического  центра на поставки продовольственны х товаров для 
муниципальны х общ еобразовательны х организаций

07 02 12 2 02 S1460 0,0 10,7 0,0
Субсидии бю дж етны м  учреж дениям 07 02 12 2 02 S1460 610 0,0 10,7 0,0
О сновное мероприятие "Реализация регионального проекта"Современная 
школа"

07 02 12 2 Е 1  00000 4 692,6 1 568,7 6 000,6
С оздание (обновление) м атериально-технической базы для реализации 
основны х и дополнительны х общ еобразовательны х программ циф рового и 
гум анитарного профилей в общ еобразовательны х организациях, 
располож енны х в сельской местности и малых городах

07 02 12 2 Е 1  51690 4 692,6 1 568,7 6 000,6
Субсидии бю дж етны м учреж дениям 07 02 12 2 Е 1  51690 610 4 692,6 I 568,7 6 000,6
О сновное мероприятие "Реализация регионального проекта "Цифровая 
образовательная среда""

07 02 12 2 Е4 00000 3 307,1 9 809,0 3 335,1
В недрение целевой модели цифровой образовательной среды в 
общ еобразовательны х организациях и профессиональных образовательны х 
организациях

07 02 12 2 Е 4  52100 3 307,1 9 809,0 3 335.1
Субсидии бю дж етны м учреждениям 07 02 12 2 Е4 52100 610 3 307,1 9 809,0 3 335,1
О сновное м ероприятие "Реализация регионального проекта 
"П атриотическое воспитание граждан Российской Ф едерации" (В ологодская 
область)"

07 02 12 2 ЕВ 00000 551,8 о.о 0,0
О беспечение деятельности  советников директора по воспитанию  и 
взаим одействию  с детским и общ ественны ми объединениям и в 
общ еобразовательны х организациях, в том  числе за счёт средств резервного 
ф онда П равительства Российской Ф едерации.

07 02 12 2 ЕВ 5179F 551,8 0,0 0,0
Субсидии бю дж етны м учреждениям

07 02 12 2 ЕВ 5179F 610 551,8 о.о 0,0
П одпрограм м а "Комплексная безопасность и м ероприятия по проведению  
рем онтны х работ в муниципальных образовательны х учреждениях"

07 02 12 5 00 00000 86 311,6 181 442,0 21 069,1
О сновное мероприятие "О беспечение комплексной безопасности в 
образовательны х организациях района и прочих организациях 
образования района"

07 02 12 5 01 00000 32 224,8 128 123,7 21 069,1
Ш колы -детские сады, ш колы начальные, неполные средние и средние

07 02 12 5 01 13590 21 230,5 23 974,4 21 069,1
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

07 02 12 5 01 13590 240 0,0 18 851,0 0,0



Субсидии бю дж етны м  учреждениям 07 02 12 5 01 13590 610 21 230,5 5 123,4 21 069,1

Расходы  направленны е на проведение работ по сохранению  объектов 
культурного наследия

07 02 12 5 01 71340 10 166,0 0.0 0,0

Субсидии бю дж етны м  учреж дениям 07 02 12 5 01 71340 610 10 166,0 0,0 0,0

М ероприятия направленны е на строительство, реконструкцию , капитальны й 
рем онт и рем онт образовательны х организаций муниципальной 
собственности

07 02 12 5 01 71940 794,1 0,0 0,0

Субсидии бю дж етны м  учреж дениям 07 02 12 5 01 71940 610 794,1 0,0 0,0

Расходы , направленны е на создание новых мест в общ еобразовательны х 
организациях, располож енны х в сельской м естности и поселках городского 
типа, за исклю чением расходов, предусмотренных на соф инансирование 
субсидий из федерального бю дж ета

07 02 12 5 01 73300 0,0 102 066,3 0,0

Бю дж етны е инвестиции 07 02 - 12 5 01 73300 410 0,0 102 066,3 0,0

С офинансирование мероприятий направленны х на проведение работ по 
сохранению  объектов культурного наследия

07 02 12 5 01 S1340 9,7 0,0 0,0

Субсидии бю дж етны м  учреждениям 07 02 12 5 01 S1340 610 9,7 0,0 0,0

С оф инансирование мероприятий направленны х на строительство, 
реконструкцию , капитальный рем онт и рем онт образовательны х 
организаций  муниципальной собственности

07 02 12 5 01 S1940 24,5 0,0 0,0

Субсидии бю дж етны м учреждениям 07 02 12 5 01 S1940 610 24,5 о.о 0,0

С оф инансирование мероприятий, направленны х на создание новы х м ест в 
общ еобразовательны х организациях, расположенных в сельской местности 
и поселках городского типа, за исключением расходов, предусмотренных на 
соф инансирование субсидий из федерального бюдж ета

07 02 12 5 01 S3300 0,0 2 083,0 0.0

Б ю дж етны е инвестиции 07 02 12 5 01 S3300 410 0,0 2 083,0 0,0

О сновное мероприятие "Реализация регионального проекта "С овременная 
ш кола”

07 02 12 5 Е1 00000 54 086,8 53 318,3 0,0

Расходы , направленны е на создание новых мест в общ еобразовательны х 
организациях, располож енны х в сельской местности и поселках городского 
типа

07 02 12 5 Е 1  52300 54 086,8 53 318,3 0,0

Б ю дж етны е инвестиции 07 02 12 5 Е1 52300 410 54 086,8 53 318,3 0.0

М униципальная программа "К омплексное развитие сельских территорий 
В ьгтегорского муниципального района Вологодской области на 2022-2025 
годы" 07 02 21 0  00 00000 37 854,7 0,0 0,0

О сновное м ероприятие "С овременны й облик сельских территорий 
Вьгтегорского муниципального района"

07 02 21 0 02 00000 37 854,7 0,0 0,0

М ероприятия, направленны е на разработку и реализацию  инициативных 
проектов ком плексного развития сельских территорий

07 02 21 0 02 L5769 37 854,7 0,0 0,0

Субсидии бю дж етны м учреж дениям 07 02 21 0 02 L5769 610 37 854,7 0,0 0,0

Д оп олнительное образование детей 07 03 46 285,5 43 771,2 38 733,6

М униципальная програм м а "Развитие образования Вьгтегорского 
муниципального  района на 2021-2025 годы"

07 03 12 0 00 00000 16 758,6 16 489,6 16 689,6

П одпрограм м а "Развитие систем ы  дополнительного образования"

07 03 12 3 00 00000 16 574,7 16 286,2 16 286,2

О сновное мероприятие "С оздание условий для развития дополнительного 
образования детей"

07 03 12 3 01 00000 14 355,8 16 286,2 16 286,2

У чреж дения по внеш кольной работе с детьми 07 03 12 3 01 15590 3 760,1 7 070,0 7 070,0

Субсидии бю дж етны м учреждениям
07 03 12 3 01 15590 610 3 760,1 7 070,0 7 070,0

У чреж дения по внеш кольной работе с детьми в сфере туризма
07 03 12 3 01 25590 5 873,8 4 857,8 4 857,8

С убсидии бю дж етны м учреж дениям
07 03 12 3 01 25590 610 5 873,8 4 857,8 4 857,8

Расходы  на реализацию  расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 07 03 12 3 01 70030 4 721,9 4 358,4 4 358,4

С убсидии бю дж етны м учреж дениям
07 03 12 3 01 70030 610 4 721,9 4 358,4 4 358,4

О сновное м ероприятие "С оздание условий для ф ункционирования и 
обеспечения систем ы  персониф ицированного финансирования 
д ополнительного  образования детей"

07 03 12 3 02 00000 2 218,9 0,0 0,0

У чреж дения по внеш кольной работе с детьми
07 03 12 3 02 15590 2 218,9 0,0 о.о

Субсидии бю дж етны м учреж дениям
07 03 12 3 02 15590 610 1 875,0 0,0 0,0

С убсидии неком мерческим организациям (за исключением государственны х 
(м униципальны х) учреж дений, государственны х корпораций (компаний), 
публично-правовы х ком паний)

07 03 12 3 02 15590 630 343,9 0,0 0,0

П одпрограм м а "Комплексная безопасность и м ероприятия по проведению  
рем онтны х работ в муниципальных образовательны х учреждениях"

07 03 12 5 00 00000 183,9 203,4 403,4



О сновное мероприятие "О беспечение комплексной безопасности в 
образовательны х организациях района и прочих организациях 
образования района"

07 03 12 5 01 00000 183,9 203,4 403,4

У чреж дения по внеш кольной работе с детьми 07 03 12 5 01 15590 7,2 0,0 100,0

Субсидии бю дж етны м учреж дениям 07 03 12 5 01 15590 610 7,2 0,0 100,0

У чреж дения по внеш кольной работе с детьми в сфере туризма 07 03 12 5 01 25590 176,7 203,4 303,4

С убсидии бю дж етны м учреждениям 07 03 12 5 01 25590 610 176,7 203,4 303,4

М униципальная программа "С оверш енствование социальной политики в 
Вьгтегорском м униципальном районе на 2021-2025 годы"

07 03 13 0 00 00000 29 465,9 27 281,6 22 044,0

П одпрограм м а "Развитие ф изической культуры и спорта в Вьгтегорском 
муниципальном  районе на 2021-2025 годы"

07 03 13 1 00 00000 10 267,7 9 948,1 9 948,1

О сновное мероприятие "Развитие эффективной деятельности органов 
местного самоуправления района и подведомственных им учреждений"

07 03 13 1 02 00000 8 620,5 7 960,3 7 960,3

У чреж дения по внеш кольной работе с детьми 07 03 13 1 02 15590 6 512,8 6 172,2 6 172,2

Субсидии бю дж етны м учреж дениям 07 03 13 1 02 15590 610 6 512,8 6 172,2 6 172,2

Расходы  на реализацию  расходны х обязательств муниципальных 
образований  в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
муниципальны х учреждений

07 03 13 1 02 70030 2 107,7 1 788,1 1 788,1

Субсидии бю дж етны м учреж дениям 07 03 13 1 02 70030 610 2 107,7 1 788,1 1 788,1

О сновное м ероприятие "Создание условий для функционирования и 
обеспечения систем ы  персониф ицированного финансирования 
д ополнительного  образования детей"

07 03 13 1 04 00000 1 647,2 1 987,8 1 987,8

У чреж дения по внеш кольной работе с детьми 07 03 13 1 04 15590 1 647,2 1 987,8 1 987,8

Субсидии бю дж етны м учреждениям 07 03 13 1 04 15590 610 1 300,0 0,0 0,0

Субсидии неком мерческим организациям (за исклю чением государственны х 
(м униципальны х) учреждений, государственны х корпораций (компаний), 
п ублично-правовы х компаний)

07 03 13 1 04 15590 630 347,2 1 987,8 1 987,8

П одпрограм м а "С охранение и развитие культурного потенциала 
В ьгтегорского района на 2021-2025 годы"

07 03 13 3 00 00000 19 198,2 17 333,5 12 095,9

О сновное мероприятие "О рганизация предоставления дополнительного 
общ еобразовательного  образования в Вьгтегорской ш коле искусств"

07 03 13 3 05 00000 19 198,2 12 095,9 12 095,9
У чреж дения по внеш кольной работе с детьми

07 03 13 3 05 15590 9 657,3 9 007,3 9 007,3

Субсидии бю дж етны м учреж дениям
07 03 13 3 05 15590 610 9 657,3 9 007,3 9 007,3

Расходы  на реализацию  расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
м униципальны х учреждений

07 03 13 3 05 70030 3 516,8 3 088,6 3 088,6

Субсидии бю дж етны м учреж дениям
07 03 13 3 05 70030 610 3 516,8 3 088,6 3 088,6

Р асходы  на обеспечение развития и укрепления материально - технической 
базы  детских ш кол искусств по видам искусств

07 03 13 3 05 71920 5 000,0 0,0 0,0

Субсидии бю дж етны м учреждениям
07 03 13 3 05 71920 610 5 000,0 0,0 0,0

С офинансирование мероприятий направленны х на обеспечение развития и 
укрепления материально - технической базы детских ш кол искусств по 
вилам искусств

07 03 13 3 05 S 1920 1 024,1 0,0 0,0

Субсидии бю дж етны м учреж дениям
07 03 13 3 05 S1920 610 1 024,1 о.о 0,0

О сновное м ероприятие "Реализация регионального проекта "Культурная 
среда”"

07 03 13 3 Л1 00000 0,0 5 237,6 0,0

Расходы  на оснащ ение образовательны х учреждений в сфере культуры 
(детских ш кол искусств по видам искусств и училищ ) музыкальными 
инструментам и, оборудованием и учебными материалами

07 03 13 3 А 1  55190 0,0 5 237,6 0,0

С убсидии бю дж етны м учреждениям 07 03 13 3 А1 55190 610 0,0 5 237,6 о.о

М униципальная программа "Комплексная безопасность ж изнедеятельности 
населения Вьгтегорского м униципального района на 2021-2025 годы"

07 03 15 0 00 00000 61,0 0,0 0,0

О сновное мероприятие "С оздание условий для обеспечения пож арной 
б езопасности  на территории района"

07 03 15 0  01 00000 61,0 0,0 0,0

М ероприятия по обеспечению  пожарной безопасности на территории 
района

07 03 15 0 01 23070 61,0 о.о о.о

Субсидии бю дж етны м учреждениям 07 03 15 0 01 23070 610 61,0 0,0 0,0

М олодеж ная политика 07 07 3 869,9 3 443,9 3 443,9



М униципальная программа "Развитие образования Вьгтегорского 
м униципального района на 2021-2025 годы"

07 07 12 0 00 00000 1 500,0 1 500,0 1 500,0

П одпрограм м а "Развитие систем ы  отдыха детей, их оздоровления и 
занятости" 07 07 12 7 00  00000 1 500,0 1 500,0 I 500,0

О сновное м ероприятие “Обеспечение отдыха детей всех групп здоровья в 
организациях отды ха детей и их оздоровления"

07 07 12 7 01 00000 977,5 1 000,0 1 000,0

О здоровление детей 07 07 12 7 01 83040 977,5 1 000,0 1 000,0

С убсидии бю дж етны м учреждениям 07 07 12 7 01 83040 610 977,5 1 000,0 1 000,0

О сновное мероприятие "О беспечение организации временного 
трудоустройства подростков в возрасте от  14 до  18 лет в свободное от  учебы 
время"

07 07 12 7 02 00000 522,5 500,0 500,0

О здоровление детей 07 07 12 7 02 83040 522,5 500,0 500,0

Р асходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 07 07 12 7 02 83040 110 146,1 0,0 0,0

С убсидии бю дж етны м учреж дениям 07 07 12 7 02 83040 610 376,4 500,0 500,0

М униципальная программа "С оверш енствование социальной политики в 
Вьгтегорском м униципальном районе на 2021-2025 годы"

07 07 13 0 00 00000 2 369,9 1 943,9 1 943,9

П одпрограм м а "Реализация молодеж ной политики в Вьгтегорском 
м униципальном  районе на 2021-2025 годы"

07 07 13 2 00 00000 2 369,9 1 943,9 1 943,9

О сновное м ероприятие "С оздание условий для обеспечения деятельности  
М К У  ВР М Ц  "А льтернатива", реализация системы мер и условий для 
успеш ной социализации и эффективной самореализации молодеж и"

07 07 13 2 01 00000 2 369,9 1 943,9 1 943,9

Р асходы  на обеспечение деятельности (оказание услуг)государственных 
(м униципальны х) учреждений 07 07 13 2 01 00590 1 380,1 1 280,1 1 280,1

Р асходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 07 07 13 2 01 00590 110 1 205,5 1 109,7 1 109,7

И н ы е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

07 07 13 2 01 00590 240 174,6 170,4 170,4

П роведение мероприятий для детей и молодеж и
07 07 13 2 01 20630 469,2 200,0 200,0

Р асходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 07 07 13 2 01 20630 110 4,6 о.о о.о
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

07 07 13 2 01 20630 240 464,6 200,0 200,0

Расходы  на реализацию  расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
муниципальны х учреждений

07 07 13 2 01 70030 520,6 463,8 463,8

Р асходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 07 07 13 2 01 70030 110 520,6 463,8 463,8

Д ругие вопросы  в области образования 07 09 83 408,7 71 622,2 71 622,2

М униципальная програм м а "Развитие образования Вьгтегорского 
м униципального района на 2021-2025 годы"

07 09 12 0 00 00000 83 408,7 71 622,2 71 622,2

П одпрограм м а "Развитие системы общ его образования" 07 09 12 2 00 00000 18 820,3 21 054,8 21 054,8

О сновное мероприятие "О беспечение сохранения и укрепления здоровья 
обучаю щ ихся общ еобразовательны х организаций района"

07 09 12 2 02 00000 6 845,2 10 159,4 10 159,4

О сущ ествление переданных отдельных государственны х полномочий 
субъекта, в соответствии  сзак о н о м  области о т  17 декабря 2007 года №  1719- 
0 3  " 0  наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственны м и полном очиям и в сфере образования"

07 09 12 2 02 72020 6 845,2 10 159,4 10 159,4

Субсидии бю дж етны м учреж дениям 07 09 12 2 02 72020 610 6 845,2 10 159,4 10 159,4

О сновное мероприятие "О беспечение сохранения здоровья детей  с 
ограниченны м и возм ож ностям и здоровья за время пребывания в 
образовательны х организациях района, реализующ их адаптированны е 
основны е общ еобразовательны е программы"

07 09 12 2 03 00000 5 468,9 5 625,1 5 625,1

Расходы  на обеспечение питанием обучающ ихся с ограниченны м и 
возм ож ностям и  здоровья, не прож иваю щ их в организациях, 
осущ ествляю щ их образовательную  деятельность по адаптированны м 
основны м  общ еобразовательны м  программам.

07 09 12 2 03 71490 1 122,4 0,0 о.о
С убсидии бю дж етны м учреждениям 07 09 12 2 03 71490 610 1 122,4 0,0 о.о
О сущ ествление переданных отдельных государственны х полномочий 
субъекта, в соответствии  сзак о н о м  области о т  17 декабря 2007 года №  1719- 
0 3  "О наделении органов м естного самоуправления отдельными 
государственны ми полном очиям и в сфере образования"

07 09 12 2 03 72020 4 065,9 5 625,1 5 625,1

С оциальны е выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальны х выплат

07 09 12 2 03 72020 320 170,5 225,1 225,1

Субсидии бю дж етны м учреждениям 07 09 12 2 03 72020 610 3 895,4 5 400,0 5 400,0

С офинансирование расходов направленны х на обеспечение питанием 
обучаю щ ихся с ограниченны м и возмож ностями здоровья, не прож иваю щ их 
в организациях, осущ ествляю щ их образовательную  деятельность по 
адаптированны м  основны м  общ еобразовательны м программам.

07 09 12 2 03 S1490 280,6 0.0 о.о



С оциальны е вы платы  граж данам, кроме публичных нормативных 
социальны х выплат

07 09 12 2 03 S 1490 320 114,0 0,0 0,0

Субсидии бю дж етны м учреждениям 07 09 12 2 03 S1490 610 166,6 0,0 0,0

О сновное мероприятие "Создание условий для обучения детей из семей, 
относящ ихся к льготны м  категориям"

07 09 12 2 04 00000 5 332,0 5 270,3 5 270,3

О сущ ествление переданных отдельны х государственны х полномочий 
субъекта, в соответствии  с законом области от  17 декабря 2007 года №  1719- 
0 3  " 0  наделении органов м естного самоуправления отдельными 
государственны м и полном очиям и в сфере образования"

07 09 12 2 04 72020 5 332,0 5 270,3 5 270,3
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

07 09 12 2 04 72020 240 64,9 76,4 76,4
С оциальны е выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальны х выплат

07 09 12 2 04 72020 320 5 249,8 5 193,9 5 193,9

Субсидии бю дж етны м  учреж дениям 07 09 12 2 04 72020 610 17,3 0,0 0,0

О сновное мероприятие "Реализация регионального проекта 
"П атриотическое воспитание граждан Российской Ф едерации" (Вологодская 
область)”

07 09 12 2 ЕВ 00000 1 174,2 0,0 0.0
О снащ ение государственны х и муниципальных общ еобразовательны х 
организаций  государственны ми символами РФ

07 09 12 2 ЕВ 57860 1 174,2 0,0 0,0

Субсидии бю дж етны м  учреж дениям
07 09 12 2 ЕВ 57860 610 1 174,2 0,0 0,0

П одпрограм м а "Кадровое обеспечение систем ы образования"
07 09 12 4 00 00000 826,0 948.0 948,0

О сновное мероприятие "С оздание условий для соверш енствования целевой 
подготовки, привлечения и закрепления молодых кадров в организациях 
образования района'1

07 09 12 4 01 00000 826,0 948,0 948,0

М ероприятия по кадровому обеспечению  системы образования
07 09 1 2 4 0 1  27110 776,0 848,0 848,0

С типендии 07 09 12 4 01 27110 340 776,0 848,0 848,0

О сущ ествление переданных отдельны х государственны х полномочий 
субъекта, в соответствии  с законом области о т  17 декабря 2007 №  1719-03  
”0  наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственны ми полном очиям и в сфере образования"

07 09 12 4 01 72020 50,0 100,0 100,0

П убличны е норм ативны е выплаты гражданам несоциального характера
07 09 12 4 01 72020 330 50,0 100,0 100,0

П одпрограм м а "Комплексная безопасность и мероприятия по проведению  
рем онтны х работ в муниципальных образовательны х учреждениях"

07 09 12 5 00 00000 12 430,0 0,0 0,0

О сновное м ероприятие "О беспечение комплексной безопасности в 
образовательны х организациях района и прочих организациях 
образования района"

07 09 12 5 01 00000 12 430,0 0,0 0,0

В ы полнение работ по строительству детского сада в г. Вытегра
07 09 12 5 01 42020 6 930,0 0,0 0.0

С убсидии бю дж етны м  учреждениям

07 09 12 5 01 42020 610 6 930,0 0,0 о.о

В ы полнение работ по строительству начальной ш колы -детского сада в с. 
Д святины

07 09 12 5 01 42030 5 500,0 0,0 0,0

Субсидии бю дж етны м  учреж дениям
07 09 12 5 01 42030 610 5 500,0 0,0 0,0

П одпрограм м а "О беспечение реализации программы , прочие мероприятия в 
области  образования"

07 09 12 6 00 00000 51 332,4 49 619,4 4 9 6 1 9 ,4

О сновное мероприятие "С оздание условий для обеспечения деятельности 
У правления образования Администрации района и образовательны х 
организаций района"

07 09 12 6 01 00000 51 332,4 4 9 6 1 9 ,4 4 9 6 1 9 ,4

У чебно-м етодические кабинеты, централизованны е бухгалтерии, группы 
хозяйственного  обслуживания, учебные фильмотеки, меж ш кольны е учебно- 
произволственны е комбинаты , логопедические пункты

07 09 12 6  01 12590 22 636,5 22 636,5 22 636,5

Субсидии бю дж етны м  учреждениям
07 09 12 6 01 12590 610 22 636,5 22 636,5 22 636,5

Расходы  на обеспечение деятельности  м ногофункциональных центров 
предоставления государственны х и муниципальных услуг

07 09 12 6 01 21590 5 415,6 5 670,7 5 670,7

Расходы  на вы платы  персоналу казенных учреждений
07 09 12 6 01 21590 110 4 349,3 4 263,0 4 263,0

И н ы е закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

07 09 12 6 01 21590 240 1 066,3 1 401,4 1 401,4

У плата налогов, сборов и ины х платежей
07 09 12 6 01 21590 850 0,0 6,3 6.3



Расходы  на обеспечение деятельности  многофункциональных центров 
предоставления государственны х и муниципальных услуг за счет 
полученны х доходов о т  оказания платных услуг в соответствии  с 
заклю ченны м и договорам и

07 09 12 6 01 64590 3 490,3 3 490,3 3 490,3

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений

07 09 12 6 01 64590 110 3 490,3 3 490,3 3 490,3

Р асходы  на реализацию  расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
м униципальны х учреждений

07 09 12 6 01 70030

•

19 790,0 17 821,9 17821 ,9

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений
07 09 12 6 01 70030 110 5 961,4 5 961,4 5 961,4

Субсидии бю дж етны м учреж дениям
07 09 12 6 01 70030 610 13 828,6 11 860,5 11 860,5

К У ЛЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я
08 00 112 010,9 69 673,5 65 673,5

Культура

08 01 100 679,2 58 807,3 54 807,3

М униципальная программа "С оверш енствование социальной политики в 
Вьгтегорском м униципальном районе на 2021-2025 годы"

08 01 13 0 00 00000 91 447,1 57 807,3 53 807,3

П одпрограм м а "Сохранение и  развитие культурного потенциала 
В ьгтегорского района на 2021-2025 годы"

08 01 13 3 00  00000 91 447,1 57 807,3 53 807,3

О сновное мероприятие "О рганизация библиотечно-инф орм ационного 
обслуж ивания населения"

08 01 13 3 01 00000 23 007,4 20 978,1 20 978,1

Б иблиотеки 08 01 13 3 01 03590 12 480,5 12 780,5 12 780,5

Расходы  на вы платы  персоналу казенных учреждений 08 01 13 3 01 03590 н о 9 400,8 9 418,3 9 418,3

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

08 01 13 3 01 03590 240 3 079,7 3 357,7 3 357,7
У плата налогов, сборов и иных платежей 08 01 13 3 01 03590 850 0,0 4,5 4,5
И ны е м еж бю дж етны е трансферты  на осущ ествление полномочий в сфере 
библиотечного  обслуж ивания

08 01 13 3 01 27150 1 810,0 1 810,0 1 810,0

И ны е меж бю дж етны е трансф ерты 08 01 13 3 01 27150 540 1 810,0 1 810,0 1 810,0

О сущ ествление отдельны х полном очии поселений по реш ению  вопросов 
м естного  значения в соответствии  с  заклю ченными Соглаш ениям и

08 01 13 3 01 64010 1 100,0 1 100.0 1 100,0

Р асходы  на вы платы  персоналу казенных учреждений 08 01 13 3 01 64010 НО 540,0 540,0 540,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

08 01 13 3 01 64010 240 560,0 560,0 560,0

Расходы  на реализацию  расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
м униципальны х учреждений

08 01 13 3 01 70030 5 501,2 3 171,9 3 171,9

Р асходы  на вы платы  персоналу казенных учреждений 08 01 13 3 01 70030 110 5 501,2 3 171,9 3 171,9

О беспечение развития и укрепления м атериально-технической базы 
сельских библиотек

08 01 13 3 01 71900 1 372,5 1 372,5 1 372,5

И н ы е закупки товаров, работ И услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

08 01 13 3 01 71900 240 1 372,5 1 372,5 1 372,5

Расходы  на реализацию  мероприятий по модернизации библиотек в части 
ком плектования книжных ф ондов библиотек муниципальных образований, 
з а  исклю чением расходов, предусмотренных на соф инансирование субсидий 
из ф едерального  бю дж ета

08 01 13 3 01 71950 340,0 340,0 340,0
И н ы е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

08 01 13 3 01 71950 240 340,0 340,0 340,0

Расходы  на реализацию  мероприятий по модернизации библиотек в части 
ком плектования книж ных фондов библиотек муниципальных образований

08 01 13 3 01 L5193 360,8 360,8 360,8

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

08 01 13 3 01 L5193 240 360,8 360,8 360,8

С оф инансирование мероприятий по обеспечению  развития и укрепления 
материально-технической  базы  сельских библиотек

08 01 13 3 01 S1900 42,4 42,4 42,4
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

08 01 13 3 01 S1900 240 42,4 42,4 42,4
О сновное м ероприятие "Сохранение, пополнение и популяризация 
м узейны х предметов и музейных коллекций"

08 01 13 3 02 00000 12 119,8 10 590,5 6 590,5

М узеи и постоянны е выставки 08 01 13 3 02 02590 5 223,8 4 826,1 4 826,1
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 08 01 13 3 02 02590 610 5 223,8 4 826,1 4 826,1

Расходы  на капитальны й рем онт здания под ф ондохранилищ е 08 01 13 3 02 28033 4 271,3 4 000,0 0,0
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 08 01 13 3 02 28033 610 4 271,3 4 000,0 0,0



Расходы  на реализацию  расходных обязательств муниципальных 
образований  в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
муниципальны х учреждений

08 01 13 3 02 70030 2 624,7 I 764,4 1 764,4

Субсидии бю дж етны м учреждениям 08 01 13 3 02 70030 610 2 624,7 1 764,4 1 764,4

О сновное м ероприятие "О беспечение сохранности, развитие и 
популяризация лучш их образцов традиционной народной культуры н 
народного творчества"

08 01 13 3 03 00000 49 444,1 26 238,7 26 238,7

У чреж дения культуры 08 01 13 3 03 01590 18 314,1 12 623,9 12 623,9

Субсидии бю дж етны м учреждениям 08 01 13 3 03 01590 610 18 314,1 12 623,9 12 623,9

М ероприятия на обеспечение проведения капитальных рем онтов дом ов 
культуры в сельских населенных пунктах, за исклю чением дом ов культуры, 
располож енны х на территориях адм инистративных центров муниципальных 
районов

08 01 13 3 03 28020 11 824,0 0,0 0,0

И ны е закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

08 01 13 3 03 28020 240 8 732,2 0,0 0.0

Субсидии бю дж етны м учреждениям 08 01 13 3 03 28020 610 3 091,8 0,0 0,0

О сущ ествление отдельны х полномочий поселений по реш ению  вопросов 
м естного значения в соответствии  с заклю ченны ми С оглаш ениям и

08 01 13 3 03 64010 8 811,1 8 811,1 8 811,1

Субсидии бю дж етны м учреж дениям 08 01 13 3 03 64010 610 8 811,1 8 811,1 8811,1

Расходы  на реализацию  расходных обязательств муниципальных 
образований  в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
м униципальны х учреждений

08 01 13 3 03 70030 8 176,1 4 803,7 4 803,7

Субсидии бю дж етны м учреждениям 08 01 13 3 03 70030 610 8 176,1 4 803,7 4 803,7

Расходы на обеспечение проведения капитальных рем онтов дом ов 
культуры в сельских населенных пунктах, за исклю чением домов культуры, 
располож енны х на территориях адм инистративных центров муниципальных 
районов

08 01 13 3 03 71800 2 249,2 0,0 0,0

Субсидии бю дж етны м учреждениям 08 01 13 3 03 71800 610 2 249,2 0.0 0,0

М ероприятия на обеспечение проведения капитальных рем онтов дом ов 
культуры в сельских населенны х пунктах, за исклю чением дом ов культуры, 
располож енны х на территориях адм инистративных центровм униципальны х 
районов

08 01 13 3 03 S1800 69,6 0,0 0,0

Субсидии бю дж етны м учреж дениям 08 01 13 3 03 S1800 610 69,6 0,0 0,0

О сновное мероприятие "Реализация регионального проекта "Культурная 
среда'" '

08 01 13 3 А1 00000 6 771,6 0,0 0,0

Расходы  на техническое оснащ ение муниципальных музеев 08 01 13 3 А1 55900 6 771,6 0,0 0,0

Субсидии бю дж етны м  учреж дениям 08 01 13 3 А1 55900 610 6 771,6 0,0 0,0

О сновное м ероприятие "Реализация регионального проекта "Творческие 
лю ди"

08 01 13 3 А2 00000 104,2 0,0 0,0

Расходы  на государственную  поддержку лучш их работников сельских 
учреж дений культуры

08 01 13 3 А2 55192 104,2 0,0 0,0

Субсидии бю дж етны м учреж дениям 08 01 1 33  А 255192 610 104,2 0,0 0,0

М униципальная программа "Комплексная безопасность ж изнедеятельности 
населения Вьгтегорского м униципального района на 2021-2025 годы ”

08 01 15 0 00 00000 700,0 I 000,0 1 000,0

О сновное мероприятие "С оздание условий для обеспечения пож арной 
безопасности  на территории района"

08 01 15 0 01 00000 650,0 1 000,0 1 000,0

М ероприятия по  обеспечению  пожарной безопасности на территории 
района

08 01 15 0 01 23070 650,0 1 000,0 1 000,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

08 01 15 0  01 23070 240 350,0 150,0 150,0

Субсидии бю дж етны м учреждениям 08 01 15 0  01 23070 610 300,0 850,0 850,0

О сновное м ероприятие "Предупреждение терроризм а и экстремизма"

08 01 15 0 05 00000 50,0 0,0 0,0

М ероприятия по противодействию  угрозам общ ественной безопасности, 
правопорядку и безопасности  среды обитания

08 01 15 0 05 23050 50,0 0,0 0,0

С убсидии бю дж етны м учреж дениям 08 01 15 0 05 23050 610 50,0 0,0 о.о

М униципальная програм м а "К омплексное развитие сельских территорий 
В ьгтегорского муниципального района Вологодской области на 2022-2025 
годы" 08 01 21 0 00 00000 8 532,1 0,0 0,0

О сновное м ероприятие "Современный облик сельских территорий 
Вьгтегорского м униципального района"

08 01 21 0 02 00000 8 532,1 0,0 о.о

М ероприятия, направленны е на разработку и реализацию  инициативных 
проектов ком плексного развития сельских территорий

08 01 21 0 02 L5769 8 532,1 0,0 0.0



И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

08 01 21 0  02 L5769 240 416,3 0,0 0,0
Субсидии бю дж етны м учреж дениям

08 01 21 0 02 L5769 610 8 115,8 0,0 0,0

Д ругие вопросы  в области культуры, кинематографии

08 04 И  331,7 10 866,2 10 866,2
М униципальная программа "С оверш енствование социальной политики в 
Вьгтегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы"

08 04 13 0 00 00000 11 331,7 10 866,2 10 866,2
П одпрограм м а "Сохранение и развитие культурного потенциала 
В ьгтегорского района на 2021-2025 годы"

08 04 13 3 00 00000 11 131,7 10 766,2 10 766,2
О сновное мероприятие "О рганизация и  проведение культурных проектов, 
м ероприятий, посвящ енны х праздничным и памятны м датам, укрепление 
материально-технической  базы учреждений, рем онтны е работы"

08 04 13 3 04 00000 1 800,0 1 700,0 1 700,0
М ероприятия в сфере культуры

08 04 13 3 04 28010 1 800,0 1 700,0 1 700,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

08 04 13 3 04 28010 240 230,0 835,0 835,0
Субсидии бю дж етны м учреждениям

08 04 13 3 04 28010 610 1 570,0 865,0 865,0
О сновное мероприятие "Обеспечение реализации программы" 08 04 13 3 06 00000 9 3 3 1 ,7 9 066,2 9 066,2
Расходы  на обеспечение деятельности  м ногофункциональных центров 
предоставления государственны х и  муниципальных услуг

08 04 13 3 06 21590 6 597,2 6 331,7 6 331,7
Расходы  на вы платы  персоналу казенных учреждений 08 04 13 3 06 21590 110 6 163,6 5 671,4 5 671,4
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 08 04 13 3 06 21590 240 433,6 660,3 660,3
Р асходы  на реализацию  расходны х обязательств муниципальных 
образований  в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
муниципальны х учреждений

08 04 13 3 06 70030 2 734,5 2 734,5 2 734,5
Расходы  на вы платы  персоналу казенных учреждений 08 04 13 3 06 70030 110 2 734,5 2 734,5 2 734,5
П одпрограм м а "П оддерж ка социально ориентированны х неком мерческих 
организаций в Вьгтегорском муниципальном районе на 2021 -2025 годы"

08 04 13 6 00 00000 200,0 100,0 100,0
О сновн ое мероприятие "О казание содействия социально ориентированны м  
неком м ерческим  организациям , действую щ им на территории Вьгтегорского 
муниципального  района"

08 04 13 6 01 00000 200,0 100,0 100,0

П оддерж ка ветеранских общ ественны х организаций 08 04 13 6 01 83050 200,0 100,0 100,0

С убсидии неком мерческим организациям (за исклю чением государственньгх 
(м униципальны х) учреждений, государственны х корпораций (компаний), 
публично-правовы х компаний)

08 04 13 6 01 83050 630 200,0 100,0 100,0
ЗД РА В О О Х РА Н ЕН И Е 09 00 629,3 1 135,8 1 019,8
С анитарно-эпидем иологическое благополучие 09 07 55,3 297,8 297,8

М униципальная програм м а "Охрана окружаю щ ей среды, воспроизводство и 
рациональное использование природны х ресурсов на 2021-2025 годы"

09 07 16 0 00 00000 55,3 297,8 297,8
О сновное м ероприятие "Защ ита населения района от домаш них ж ивотны х 
без владельцев"

09 07 16 0 08 00000 55,3 297,8 297,8
О сущ ествление отдельны х государственны х полномочий субъекта в 
соответствии  с законом области от  15 января 2013 года №  296 6 -0 3  "О 
наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственны м и полном очиям и по организации мероприятий при 
осущ ествлении деятельности  по обращ ению  с ж ивотны м и без владельцев"

09 07 16 0 08 72230 55,3 297,8 297,8
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

09 07 16 0 08 72230 240 55,3 297,8 297,8
Д ругие вопросы  в области здравоохранения 09 09 574,0 838,0 722,0
М униципальная программа "Сохранение и развитие кадрового потенциала 
отрасли  здравоохранения Вьгтегорского м униципального района на 2021- 
2025 годы"

09 09 18 0 00 00000 574,0 838,0 722,0

О сновное мероприятие "О рганизация целевой контрактной подготовки 
м едицинских работников"

09 09 18 0 01 00000 284,0 488,0 412,0
Р еализация мероприятий, направленны х на развитие кадрового потенциала

09 09 18 0 01 29030 284,0 488,0 412,0

Субсидии бю дж етны м учреждениям 09 09 18 0 01 29030 610 284,0 488,0 412,0

О сновное мероприятие "П редоставление мер м атериальной поддержки 
м едицинским  работникам учреждений здравоохранения"

09 09 18 0 02 00000 290,0 350,0 310,0

Реализация мероприятий, направленны х на развитие кадрового потенциала

09 09 18 0 02 29030 290,0 350,0 310,0



С убсидии бю дж етны м учреж дениям 09 09 18 0 02 29030 610 290,0 350,0 310,0
С оциальная политика 10 00 7 998,9 7 634,3 8 434,3
П енсион ное обеспечение 10 01 1 316,9 1 316,9 1 316,9
М униципальная программа "Соверш енствование социальной политики в 
В ьгтегорском м униципальном районе на 2021-2025 годы"

10 01 13 0  00 00000 1 316,9 1 316,9 1 316,9
П одпрограм м а "П редоставление дополнительны х мер поддержки 
отдельны м  категориям граждан Вьгтегорского м униципального района на 
2021-2025 годы"

10 01 13 5 00 00000 1 316,9 1 316,9 1 316,9
О сновное мероприятие "О беспечение публичных нормативны х обязательств 
и другие социальны е выплаты"

10 01 13 5 01 00000 1 316,9 1 316,9 1 316,9
П енсионное обеспечение за выслугу лет 10 01 13 5 01 83010 1 316,9 1 316,9 1 316,9
И н ы е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

10 01 13 5 01 83010 240 1,5 1,5 1,5
П убличны е норм ативны е социальны е выплаты гражданам 10 01 13 5 01 83010 310 1 315,4 1 315,4 1 315,4
С оциальное обеспечение населения 10 03 2 4 1 3 ,2 1 700,0 2 500,0
М униципальная программа “С оверш енствование социальной политики в 
В ы тегорском  муниципальном районе на 2021-2025 годы"

10 03 13 0  00 00000 1 488,1 900,0 900,0
П одпрограм м а "П редоставление дополнительны х мер поддержки 
отдельны м  категориям граждан Вьгтегорского м униципального района на 
2021-2025 годы"

10 03 13 5 00 00000 1 488,1 900,0 900,0
О сновное мероприятие "О беспечение публичных нормативных обязательств 
и другие социальны е выплаты"

10 03 13 5 01 00000 558,9 673,2 673,2
П редоставление мер социальной поддержки отдельны х категорий граждан в 
соответствии  с реш ением П редставительного Собрания Вьгтегорского 
м униципального района от  19 августа 2010 года №  419 "О предоставлении 
мер социальной поддерж ки в форме денежных компенсаций"

10 03 13 5 01 80910 460,9 561,2 561,2
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

10 03 13 5 01 80910 240 2,0 3,0 3,0
С оциальны е выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальны х вы плат

10 03 13 5 01 80910 320 458,9 558,2 558,2
В ы платы  почетны м  гражданам в соответствии с реш ением 
П редставительного  С обрания местного самоуправления Вьгтегорского 
района о т  27 июня 2003 года №  359 "О П олож ении о  звании "П очетный 
граж данин Вьгтегорского м униципального района'"1

10 03 13 5 01 80920 96,0 96,0 96,0
Публичны е норм ативны е социальны е выплаты гражданам 10 03 13 5 01 80920 310 96,0 96,0 96,0
О казание других видов социальной помощ и 10 03 13 5 01 83030 2,0 16,0 16,0
П убличны е норм ативны е социальны е выплаты гражданам 10 03 13 5 01 83030 310 2,0 16,0 16,0
О сновное мероприятие "Реализация регионального проекта "Ф инансовая 
поддерж ка семей при рож дении детей""

10 03 13 5Р 1  00000 929,2 226,8 226,8
О сущ ествление отдельны х государственны х полномочий субъекта в 
соответствии  с законом области от  10 декабря 2018 года №  4 4 6 3 -0 3  "О 
наделении органов м естного самоуправления отдельными 
государственны м и полномочиями по предоставлению  единовременной 
денеж ной вы платы  взамен предоставления зем ельного участка гражданам, 
имею щ им трех и более детей"

10 03 13 5 Р1 72300 929,2 226,8 226,8
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

10 03 13 5 Р1 72300 240 13,8 0,0 0,0
П убличны е норм ативны е социальны е выплаты гражданам 10 03 13 5 Р1 72300 310 915,4 226,8 226,8
М униципальная программа "Ф ормирование комфортной среды прож ивания 
на территории  Вьгтегорского м униципального района на 2021-2025 годы"

10 03 14 0 00 00000 925,1 800,0 1 600,0
П одпрограм м а "О беспечение ж ильем отдельных категорий граждан и 
вы полнение капитального, текущ его рем онта м униципального ж илищ ного 
ф онда Вьгтегорского района на 2021-2025 годы"

10 03 14 1 00 00000 0,0 0,0 800,0
О сновное мероприятие "О беспечение жильем отдельны х категорий 
граждан"

10 03 14 1 03 00000 0,0 0,0 800,0
Осущ ествление полном очий субъекта по обеспечению  ж ильем отдельны х 
категорий граж дан, установленны х Ф едеральным законом от 24 ноября 1995 
года №  181-ФЗ "О социальной защ ите инвалидов в Российской Ф едерации”

10 03 14 1 03 51760 0,0 0,0 800,0
П убличны е норм ативны е социальны е выплаты гражданам

10 03 14 1 03 51760 310 0,0 0,0 800,0
П одпрограм м а "Развитие транспортной системы на территории 
В ьгтегорского м униципального района на 2021-2025 годы"

10 03 14 3 00 00000 925,1 800,0 800,0



О сновное мероприятие "С оздание условий для содержания автобусного 
марш рута”

10 03 14 3 03 00000 925,1 800,0 800,0
В озм ещ ение недополученны х доходов при продаж е месячных именных 
проездны х билетов, стоим ость которы х установлена абзацами 9 и 10 п.] 
реш ения П редставительного С обрания Вьгтегорского м униципального 
района о т  25 ноября 2014 года №  143

10 03 14 3 03 60630 925,1 800,0 800,0

Субсидии ю ридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальны м предпринимателям , физическим лицам  - производителям 
товаров , работ, услуг

10 03 14 3 03 60630 810 925,1 800,0 800,0

О храна семьи и детства 10 04 4 268,8 4 617,4 4 617,4
М униципальная программа "Развитие образования Вытегорского 
м униципального района на 2021-2025 годы"

10 04 12 0 00 00000 4 268,8 4 617,4 4 617,4

П одпрограм м а "Развитие систем ы дош кольного образования" 10 04 12 1 00 00000 4 268,8 4 617,4 4 617,4

О сновное мероприятие "О беспечение предоставления социальной 
поддерж ки родителям (законны м представителям) детей, посещ ающ их 
образовательны е организации района, реализующ ие образовательны е 
програм м ы  дош кольного  образования"

10 04 12 1 03 00000 4 268,8 4 617,4 4 617,4

К ом пенсация родительской платы в соответствии с реш ением 
П редставительного  собрания Вытегорского м униципального района от 
08.11.2022 №  585

10 04 12 1 03 12020 151,4 0,0 0,0

С оциальны е выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальны х выплат

10 04 12 1 03 12020 320 81,5 0,0 0,0

Субсидии бю дж етны м учреж дениям 10 04 12 1 03 12020 610 69,9 0,0 0,0
О сущ ествление переданных отдельны х государственны х полномочий 
субъекта, в соответств и и с 3 0  о т  17 декабря 2007 года №  1719-03  "О 
наделении органов м естного  самоуправления отдельными 
государственны ми полномочиями в сфере образования"

10 04 12 1 03 72020 4 117,4 4 617,4 4 617,4

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

10 04 12 1 03 72020 240 22,9 35,0 35,0

С оциальны е выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальны х вы плат

10 04 12 1 03 72020 320 4 094,5 4 582,4 4 582,4

Ф И ЗИ Ч ЕСК А Я  КУ ЛЬТУ РА  И СПО РТ
11 00 21 994,3 15 885,4 15 885,4

Ф изическая культура 11 01 15 675,5 14 985,4 14 985,4

М униципальная програм м а "Соверш енствование социальной политики в 
В ы тегорском  муниципальном районе на 2021-2025 годы"

11 01 13 0 00  00000 15 675,5 14 985,4 14 985,4

П одпрограм м а "Развитие ф изической культуры и спорта в В ы тегорском 
м униципальном  районе на 2021-2025 годы 1'

11 01 13 1 00 00000 15 675,5 14 985,4 14 985,4
О сновное мероприятие "О рганизация секционной работы по ф изической 
культуре и спорту с населением района, а также проведение физкультурно- 
оздоровительны х и спортивны х мероприятий в целях пропаганды 
физической  культуры и спорта как важнейш ей составляю щ ей здорового  
образа ж изни”

11 01 13 1 01 00000 2 514,5 3 814,5 3 814,5

М ероприятия б области  спорта и физической культуры
11 01 13 1 01 20600 300,0 300,0 300,0

С убсидии бю дж етны м учреж дениям 11 01 13 1 01 20600 610 300,0 300,0 300,0

О сущ ествление отдельны х полномочий поселений по реш ению  вопросов 
местного  значения в соответствии  с заклю ченны ми Соглаш ениями

11 01 13 1 01 64010 2 214,5 3 514,5 3 514,5

Субсидии бю дж етны м учреж дениям 11 01 13 1 01 64010 610 2 214,5 3 514,5 3 514,5

О сновное мероприятие "Развитие эффективной деятельности органов 
местного  самоуправления района и подведомственных им учреждений"

11 01 13 1 02 00000 13 161,0 11 170,9 11 170,9
У чреж дения по внеш кольной работе с детьми И 01 13 1 02 15590 10 965,8 9 105,5 9 105,5

Субсидии бю дж етны м учреж дениям
11 01 13 1 02 15590 610 10 965,8 9 105,5 9 105,5

Расходы  на реализацию  расходных обязательств муниципальных 
образований  в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
муниципальны х учреждений

11 01 13 1 02 70030 2 195,2 2 065,4 2 065,4

С убсидии бю дж етны м учреждениям
11 01 13 1 02 70030 610 2 195,2 2 065,4 2 065,4

М ассовы й спорт 11 02 6 3 1 8 ,8 900,0 900,0

М униципальная программа "С оверш енствование социальной политики в 
В ы тегорском  м униципальном районе на 2021-2025 годы"

11 02 13 0 00 00000 2 039,1 900,0 900,0

П одпрограм м а "Развитие физической культуры и спорта в В ытегорском 
муниципальном  районе на 2021-2025 годы"

11 02 13 1 00 00000 2 039,1 900,0 900,0

О сновное мероприятие "О рганизация секционной работы по физической 
культуре и спорту с населением района, а  такж е проведение ф изкультурно- 
оздоровительны х и спортивны х мероприятий в целях пропаганды 
ф изической  культуры и спорта как важнейш ей составляю щ ей здорового  
образа жизни"

11 02 13 1 01 00000 2 039,1 900,0 900,0



М ероприятия в области спорта и физической культуры 11 02 13 1 01 20600 1 705,8 900,0 900,0
Субсидии бю дж етны м  учреж дениям И 02 13 1 01 20600 610 1 705,8 900,0 900,0
Расходы  на организацию  и проведение на территории м униципального 
образования по месту ж ительства и (или) по месту отдыха организованны х 
занятий  граж дан физической культурой

11 02 13 1 01 71760 300,0 0,0 0,0
Субсидии бю дж етны м учреждениям 11 02 13 1 01 71760 610 300,0 0,0 0,0
С офинансирование мероприятий по организации и проведению  на 
территории  м униципального образования по месту ж ительства и (или) по 
месту отды ха организованны х занятий граждан физической культурой

11 02 13 1 01 S1760 33,3 0,0 0,0
С убсидии бю дж етны м учреж дениям 11 02 13 1 01 S1760 610 33,3 о.о о.о
М униципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий 
В ьгтегорского муниципального района В ологодской области на 2022-2025 
годы"

11 02 21 0 00 00000 4 279,7 0,0 0,0
О сновное мероприятие "Современный облик сельских территорий 
В ьгтегорского муниципального района"

11 02 21 0  02 00000 4 279,7 0,0 о.о
М ероприятия, направленны е на разработку и реализацию  инициативных 
проектов ком плексного развития сельских территорий

И 02 21 0 02 L5769 4 279,7 0.0 0,0
Субсидии бю дж етны м учреждениям

11 02 21 0 02 L5769 610 4 279,7 0,0 о.о
М ЕЖ БЮ Д Ж Е Т Н Ы Е  ТРА Н СФ ЕРТЫ  О БЩ ЕГО  Х А РА КТЕРА  БЮ Д Ж ЕТА М  
СУ БЪ ЕКТО В  РО ССИ Й СКО Й  Ф ЕДЕРА Ц И И  И М У Н И Ц И П А ЛЬН Ы Х  
О БРА ЗО ВА Н И Й

14 00 70 039,2 51 357,9 53 233,5
Д отации  на вы равнивание бю дж етной обеспеченности субъектов 
Р оссийской  Ф едерации и муниципальных образований

14 01 36 352,6 38 352,9 40  130,7
М униципальная програм м а "У правление муниципальным и финансам и 
В ьгтегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

14 01 19 0 00 00000 36 352,6 38 352,9 40 130,7
П одпрограм м а "П оддерж ание устойчивого исполнения бю дж етов поселений 
и повы ш ения качества управления муниципальным и финансами"

14 01 19 2 00 00000 36 352,6 38 352,9 40 130,7
О сновное мероприятие "В ы равнивание бю дж етной обеспеченности 
поселений"

14 01 19 2 01 00000 36 352,6 38 352,9 40 130,7
Д отации на вы равнивание бю дж етной обеспеченности поселений 14 01 19 2 01 70010 31 933,6 33 777,3 35 371,9
Д отации 14 01 19 2 01 70010 510 31 933,6 33 777,3 35 371,9
О сущ ествление переданных отдельны х государственны х полномочий 
субъектов в соответствии  с законом  области от  6 декабря 2013 года №  3223- 
0 3  "О наделении органов м естного самоуправления отдельными 
государственны ми полномочиями области по расчету и представлению  
дотаций на вы равнивание бю дж етной обеспеченности поселений бю дж етам 
поселений за счет средств областного бюджета"

14 01 19 2 01 72220 4 419,0 4 575,6 4 758,8
Дотации 14 01 19 2 01 72220 S10 4 419,0 4 575,6 4 758,8
И ны е дотации 14 02 33 686,6 13 005,0 13 102,8
М униципальная программа "У правление муниципальными финансами 
Вьгтегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

14 02 19 0 00 00000 33 686,6 13 005,0 13 102,8
П одпрограм м а "П оддерж ание устойчивого исполнения бю дж етов поселений 
и повы ш ения качества управления муниципальными финансами"

14 02 19 2 00 00000 33 686,6 13 005,0 13 102,8
О сновное м ероприятие "П оддержка мер по обеспечению  
сбалансированности  бю дж етов поселений"

14 02 19 2 02 00000 33 686,6 13 005,0 13 102,8
Д отации на поддерж ку мер по обеспечению  сбалансированности бю дж етов 
поселений

14 02 19 2 02 70020 22 143,4 2 522,7 2 620,5
Д отации 14 02 19 2 02 70020 510 22 143,4 2 522,7 2 620,5
Расходы  на реализацию  расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения вы платы  заработной платы работникам 
м униципальны х учреждений

14 02 19 2 02 70030 11 543,2 10 482,3 10 482,3
Д отации 14 02 19 2 02 70030 510 11 543,2 10 482,3 10 482,3
У словно-утверж даем ы е расходы

99 00 0,0 17 337,6 29 029,6

И Т О Г О 1 356 742,4 1 174 558,3 1 015 942 ,81

(I



Приложение 5
к решению Представительного Собрание от 

23.12.2022 № 605 
"Приложение 5 

к решению Представительного Собрания 
от 13.12.2021 № 500 

"О районном бюджете на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 гадов"

Ведомственная структура расходов районного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и (или) целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование ГРВС РЗ ПР КЦСР КВР
Сумма

2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

П редставительное Собрание Вьгтегорского муниципального района 053 00 00 7 155,7 6 672.7 6 672,7
Общегосударственные вопросы

053 01 00 7 155,7 6 672,7 6 672,7
Функционирование высшего должностного лица су бъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

053 01 02 2 501,6 2 118,6 2 118,6
Обеспечение деятельное™ органов местного самоуправления

053 01 02 91 0 00 00000 2 501,6 2 118,6 2 118,6
Глава муниципального образования

053 01 02 9! 0 00 00192 2 000,2 1 790,4 1 790,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (му ниципальных) органов

053 01 02 91 0 00 00192 120 1 971,4 1 660,4 1 660,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му ниципальных) 
нужд 053 01 02 91 0 00 00192 240 28,8 130,0 130,0
Поощрение за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки 
эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших 
исполнительных органов государственной власти) су бъектов Российской Федерации и 
деятельности органов исполнительной власти су бъектов Российской Федерации за счет 
средств дотации (гранта) в форме межбюджегного трансферта из федерального бюджета 
за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации

053 01 02 91 0 00 55490 173,2 0,0 0.0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

053 01 02 91 0 00 55490 120 173,2 0,0 0.0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

053 01 02 91 0 00 70030 328,2 328,2 328,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

053 01 02 91 0 00 70030 120 328,2 328,2 328,2
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

053 01 03 2 398,6 2 405,3 2 405,3
Обеспечение деятельности представительных органов муниципальных образований

053 01 03 92 0 00 00000 2 398,6 2 405,3 2 405,3
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

053 01 03 92 0 00 00190 1 140,1 1 228,8 1 228,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

053 01 03 92 0 00 00190 120 668,4 658,8 658,8
Иные з а к у т и  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

053 01 03 92 0 00 00190 240 471,7 570,0 570,0
Расходы на содержание работников органов местного самоуправления, не являющихся 
муниципальными служащими 053 01 03 92 0 00 00191 756,8 710,8 710,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

053 01 03 92 0 00 00191 120 756,8 710,8 710,8
Поощрение за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки 
эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших 
исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и 
деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации за счет 
средств дотации (гранта) в форме межбюджегного трансферта нз федерального бюджета 
за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации

053 01 03 92 0 00 55490 36,0 0,0 0,0
Расходы ка выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 053 01 03 92 0 00 55490 120 36,0 0,0 0,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

053 01 03 92 0 00 70030 465,7 465,7 465,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

053 01 03 92 0 00 70030 120 465,7 465,7 465,7
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых нтаможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

053 01 06 2 237,2 2 118,8 2 118,8
Осуществление переданных полномочий и договорных обязательств в рамках 
межмуниципального сотрудничества 053 01 06 73 0 00 00000 771,1 771,1 771,1
Осуществление отдельных полномочий поселений по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными Соглашениями

053 01 06 73 0 00 64010 771,1 771,1 771,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 053 01 06 73 0 00 64010 120 771,1 771,1 771,1
Обеспечение деятельности представительных органов муниципальных образований

053 01 06 92 0 00 00000 1 466,1 1 347,7 1 347,7
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 053 01 06 92 0 00 00190 1 186,5 I 130,4 1 130,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 053 01 06 92 0 00 00190 120 1 186,5 I 093,4 1 093,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

053 01 06 92 0 00 00190 240 0,0 37,0 37,0



Поощрение за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки 
эффективности деятельности высших должностных лии (руководителей высших 
исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и 
деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации за счет 
средств дотации (гранта) в форме межбюджстного трансферта из федерального бюджета 
за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации

053 01 06 92 0 00 55490 62,3 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 053 01 Об 92 0 00 55490 120 62,3 0,0 0,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

053 01 06 92 0 00 70030 217,3 217,3 217,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 053 01 06 92 0 00 70030 120 217,3 217,3 217,3
Другие общегосударственные вопросы 053 01 13 18,3 30,0 30,0

Реализация муниципальных функций, связанных с общегосударственным управлением

053 01 13 97 0 00 00000 18,3 30,0 30,0
Возмещение затрат, связанных с депутатской деятельностью 053 01 13 97 0 00 21090 18,3 30,0 30,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 053 01 13 97 0 00 21090 120 18,3 30,0 30,0

Управление жилищно-коммунального хозяйства! транспорта и строительства 
Администрации Вытегорского муниципального района

133 00 00 368 141,0 344 924,3 161 576,6
Общегосударственные вопросы 133 01 00 400,1 0,0 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 133 01 04 400,1 0,0 0,0
Муниципальная программа "Совершенствование му ниципального управления в 
Вытегорском му ниципальном районе на 2021-2025 годы" 133 01 04 20 0 00 00000 400,1 0,0 0,0
Подпрограмма "Совершенствование муниципальной службы в Вытегорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы"

133 01 04 20 1 00 00000 400,1 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления"

133 01 04 20 1 01 00000 400,1 0,0 0,0
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 133 01 04 20 1 01 00190 400,1 0,0 0,0
Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му ниципальных) 
нужд

133 01 04 20 1 01 00190 240 400,1 0,0 0,0
Национальная экономика 133 04 00 150 313,6 57 801,7 53 871,9
Транспорт 133 04 08 6 375,7 6 375,7 6 375,7
Муниципальная программа "Формирование комфортной среды проживания на 
территории Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

133 04 08 14 0 00 00000 6 375,7 6 375,7 6 375,7
Подпрограмма "Развитие транспортной системы на территории Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы"

133 04 08 14 3 00 00000 6 375,7 6 375,7 6 375,7
Основное мероприятие "Создание условий для содержания автобусного маршрута"

133 04 08 14 3 03 00000 6 375,7 6 375,7 6 375,7
Организация транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам

133 04 08 14 3 03 71370 6 184,4 6 184,4 6 184,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

133 04 08 14 3 03 71370 240 6 184,4 6 184,4 6 184,4
Софинаненроваиие мероприятий по организации транспортного обслуживания населения 
на му ниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам

133 04 08 14 3 03 S1370 191,3 191,3 191,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 133 04 08 14 3 03 SI370 240 191,3 191,3 191,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

133 04 09 114 765,1 51 426,0 43 616,2
Муниципальная программа "Формирование комфортной среды проживания на 
территории Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

133 04 09 14 0 00 00000 114 765,1 51 426,0 43 616,2
Подпрограмма "Развитие транспортной системы на территории Вьгтегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы" 133 04 09 14 3 00 00000 114 765,1 51 426,0 43 616,2
Основное мероприятие “Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружении"

133 04 09 14 3 01 00000 88 816,9 35 920,0 28 110,2
Выполнение работ по строительству автодороги в д. Дёминская

133 04 09 14 3 01 41320 1 999,3 0,0 0.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

133 04 09 14 3 01 41320 240 1 999,3 0,0 0.0
Выполнение работ по ремонту участка автодороги д. Гуляево - д. Опарине - д. Сорочье 
Поле

133 04 09 14 3 01 41340 0,0 4 409,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 133 04 09 14 3 01 41340 240 0,0 4 409,8 0,0
Выполнение работ по ремонту автодороги к д. Сяргозеро

133 04 09 14 3 01 41370 0,0 10 500,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 133 04 09 14 3 01 41370 240 0,0 10 500,0 0,0
Выполнение работ по текущему ремонту моста на автодороге Ундозсро-Мошниковская

133 04 09 14 3 01 41390 1 105,1 0.0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 133 04 09 14 3 01 41390 240 1 105,1 0,0 0,0

Выполнение работ по ремонту автодороги по улице Коигтуги - Межозерье
133 04 09 14 3 01 41393 0,0 14 000,0 13 000,0

Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 133 04 09 14 3 01 41393 240 0,0 14 000,0 13 000,0
Выполнение работ по ремонту автодороги по улице Дсвятины-Новинка

133 04 09 14 3 01 41396 2 968,4 3 750,0 0,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

133 04 09 14301 41396 240 2 968,4 3 750,0 0,0

Выполнение работ по ремонту автодороги п. Горный ручей-Верхняя Водлица
133 04 09 14 3 01 41397 0,0 0,0 13 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны* (муниципальных) 
нужд 133 04 09 14 3 01 41397 240 0,0 0,0 13 500,0

Выполнение работ по ремонту автодороги д. Савиио
133 04 09 14 3 01 41398 0,0 1 650,0 0,0

Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

133 04 09 14 3 01 41398 240 0,0 1 650,0 0,0

Выполнение работ по капитальному ремонту ул. 1-я Строительная в п. Депо
133 04 09 14 3 01 41399 7 734,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

133 04 09 14 3 01 41399 240 7 734,4 0,0 0,0
Выполнение работ по текущему ремонту автодороги подъезд к а  Волоков Мост

133 04 09 14 3 0141400 2 631,9 0,0 0,0
Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

133 04 09 14 3 0141400 240 2 631,9 0,0 0,0
Выполнение работ по ремонту автодороги по ул. Северная в с. Ошта

133 04 09 14301 41401 599,8 0.0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

133 04 09 14 3 01 41401 240 599,8 0,0 0,0
Выполнение работ по ремонту автодороги к участкам многодетных семей в д. Шестово

133 04 09 14 3 01 41402 23.1 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му ниципальных) 
нужд

133 04 09 14 3 01 41402 240 23,1 0,0 0,0

Выполнение работ по устройству подъезда (съезда) с автомобильной дороги Демино- 
Олъково

133 04 09 14 3 01 41403 182,7 0.0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу дарственных (му ниципальных) 
нужд

133 04 09 14 3 01 41403 240 182,7 0,0 0,0
Выполнение работ по текущему ремонту автомобильной дороги подъезд к д.Щекино

133 04 09 14 3 01 41404 144,9 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

133 04 09 14 3 0141404 240 144,9 0,0 0,0
Выполнение работ по текущему ремонту автодороги подъезд к участкам для многодетных 
семей в д.Щекино

133 04 09 14 3 01 41405 99,9 о.о 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

133 04 09 14 3 01 41405 240 99,9 0,0 0,0
Выполнение работ по текущему ремонту автомобильной дороги подъезд к д Деминская

133 04 09 14 3 01 41406 518,7 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

133 04 09 14 3 01 41406 240 518,7 0,0 о.о
Текущий ремонт моста на автомобильной дороге Девятины-Новннки

133 04 09 14 3 01 41407 112,7 о.о 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

133 04 09 14 3 01 41407 240 112,7 0.0 0,0
Текущий ремонт учатска автомобильной дороги ул. Молодежная, д.Щекино 
Вьгтегорского района

133 04 09 14 3 01 41408 4 088,8 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 133 04 09 143 01 41408 240 4 088,8 0,0 о.о
Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 133 04 09 14 3 01 71350 64 997,0 0,0 0.0
Иные межбюджетные трансферты

133 04 09 14 3 01 71350 540 64 997,0 0,0 0.0
Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения для обеспечения подъездов к земельным участкам, 
предоставляемым отдельным категориям граждан

133 04 09 14 3 01 71360 1 561,9 1 561,9 1 561,9
Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 133 04 09 14 3 01 71360 240 1 561,9 1 561,9 1 561,9

Софинансирование мероприятий по дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения для обеспечения подъездов к земельным 133 04 09 14 3 01 S1360 48,3 48,3 48,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 133 04 09 14 3 01 S1360 240 48,3 48,3 48,3
Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог и иску сственных сооружений"

133 04 09 14 3 02 00000 25 786,6 15 506,0 15 506,0
Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог и искусственных сооружений

133 04 09 14 3 02 41210 24 304,6 15 000,0 15 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

133 04 09 14 3 02 41210 240 24 304,6 15 000,0 15 000,0
Решение вопросов местного значения межмуниципального характера 133 04 09 14 3 02 64030 1 482,0 506,0 506,0

Иные межбюджетные трансферты
133 04 09 14 3 02 64030 540 1 482,0 506,0 506,0

Основное мероприятие ''Обеспечение безопасности дорожного движения" 133 04 09 14 3 04 00000 161,6 0,0 0,0
Выполнение работ по разработке программы комплексного развития транспортной 
инфраструктуры района

133 04 09 14 3 04 41420 161,6 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

133 04 09 14 3 04 41420 240 161,6 0.0 о.о
Другие вопросы в области национальной экономики

133 04 12 29 172,8 0.0 3 880,0
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики в Вьгтегорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы"

133 04 12 13 0 00 00000 23 972,8 0,0 о.о



Подпрограмма "Развитие туризма, создание и развитие объектов показа, сохранение 
объектов культурного наследия в Вытегорском районе на 2021-2025 годы"

133 04 12 13 4 00 00000 23 972,8 0,0 0,0
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры туризма, создание, реконструкция, 
модернизация и развитие объектов показа на территории Вытегорского района"

133 04 12 13 4 01 00000 250,9 0,0 0,0
Текущий ремонт склона набережной р.Вытсгра 133 04 12 13 4 01 28032 250,9 0.0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

133 04 12 13 4 01 28032 240 249,9 0,0 0.0
Бюджетные инвестиции

133 04 12 13 4 01 28032 410 1,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Развитие туристической 
инфраструктуры"

133 04 12 13 4 Л  00000 23 721,9 0,0 0,0
Мероприятия по строительству (реконструкции) объектов обеспечивающей 
инфраструктуры с длительным сроком окупаемости, входящих в состав инвестиционных 
проектов по созданию в субъектах Российской Федерации туристских кластеров

133 04 12 13 4 J1 53360 23 721,9 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 133 04 12 13 4 Л  53360 410 23 721,9 0,0 0.0
Муниципальная программа "Формирование комфортной среды проживания на 
территории Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

133 04 12 14 0 00 00000 5 200,0 0.0 3 880,0
Подпрограмма "Развитие транспортной системы на территории Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы"

133 04 12 14 3 00 00000 5 200,0 0,0 3 880,0
Основное мероприятие "Создание условий для содержания автобусного маршрута"

133 04 12 14 3 03 00000 5 200,0 0.0 3 880,0
Расходы, направленные на организацию транспортного обслуживания 133 04 12 14 3 03 60621 5 200,0 0,0 3 880,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му ниципальных) 
нужд

133 04 12 14 3 03 60621 240 5 200,0 0,0 3 880,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 133 05 00 151 627,9 107 644,3 105 806,9
Жилищное хозяйство

133 05 01 132 391,1 95 866,9 78 168,9
Муниципальная программа "Формирование комфортной среды проживания на 
территории Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

133 05 01 14 0 0000000 132 391,1 95 866,9 78 168.9
Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и выполнение 
капитального, текущего ремонта муниципального жилищного фонда Вытегорского 
района на 2021-2025 годы"

133 05 01 14 1 00 00000 9 337,0 6 638,1 6 700,0
Основное мероприятие "Оплата капитального, текущего ремонта муниципального жилого 
фонда"

133 05 01 14 1 02 00000 9 337,0 6 638,1 6 700,0
Ремонт жилфонда

133 05 01 14 1 02 20800 8 523,0 5 758,1 5 820,0
Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

133 05 01 14 1 02 20800 240 8 523,0 5 758,1 5 820,0
Обследование муниципального жилого фонда

133 05 01 14 1 02 20810 180,0 180,0 180.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му ниципальных) 
нужд

133 05 01 14 1 02 20810 240 180,0 180,0 180,0
Взносы на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда

133 05 01 14 1 02 20820 634,0 700,0 700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

133 05 01 14 I 02 20820 240 634,0 700,0 700,0
Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Вытегорском 
му ниципальном районе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства на 2021-2025 годы"

133 05 01 14 2 00 00000 123 054,1 89 228,8 71 468,9
Основное мероприятие "Строительство и приобретение жилых помещений для 
переселения граждан из ветхого аварийного жилищного фонда"

133 05 01 14 2 01 00000 186,7 2 400,0 0,0
Мероприятия по строительству и приобретению жилых помещений для переселения 
граждан

133 05 01 14 2 01 21050 186,7 2 400,0 0.0
Бюджетные инвестиции

133 05 01 14201 21050 410 186,7 2 400,0 0,0
Основное мероприятие "Ликвидация многоквартирных домов, признанных до 1 января 
2017 года в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу в связи с 
физическим износом в процессе их эксплуатации”

133 05 01 14 2 02 00000 191,5 1 512,0 1 512,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства

133 05 01 14 2 02 20890 191,5 1 512,0 1 512,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

133 05 01 14 2 02 20890 240 191,5 1 512,0 1 512,0



Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания жилищного фонда""

133 05 01 14 2 F3 00000 122 675,9 85 316,8 69 956,9
Обеспечение мероприятий по переселению граждан кз аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан га аварийного жилищного фонда, с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

133 05 01 14 2 F3 67483 62 157,2 57 012,8 64 001,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

133 05 01 14 2 F3 67483 240 3,4 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции

133 05 01 14 2 F3 67483 410 62 153,8 57012,8 64 001,9
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда, с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств 
областного бюджета

133 05 01 14 2 F3 67484 60518,7 28 304,0 5 955,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 133 05 01 14 2 F3 67484 240 1,7 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 133 05 01 14 2 F3 67484 410 60517,0 28 304,0 5 955,0
Коммунальное хозяйство 133 05 02 4 832,0 2 975,0 18 499,9
Муниципальная программа "Формирование комфортной среды проживания на 
территории Вьгтегорского муниципального района на 2021-2025 годы" 133 05 02 14 0 00 00000 2 279,6 2 175,0 1 499,9
Подпрограмма "Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации"

133 05 02 14 4 00 00000 2 279,6 2 175,0 1 499,9
Основное мероприятие "Организация обеспечения жителей района электроснабжением"

133 05 02 14 4 01 00000 100,0 100,0 100,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства

133 05 02 14 4 01 20850 100,0 100,0 100,0
Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 133 05 02 14 4 01 20850 240 100,0 100,0 100,0
Основное мероприятие «Организация обеспечения жителей района теплоснабжением»

133 05 02 14 4 02 00000 1417,1 2 074,0 1 398,9
Мероприятия в области коммунального хозяйства 133 05 02 14 4 02 20850 1 417,1 1 399,0 1 398,9
Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 133 05 02 14 4 02 20850 240 1417,1 1 398,0 1 397,9
Иные межбюджстные трансферты 133 05 02 14 4 02 20850 540 0,0 1.0 1,0
Расходы на приобретение резервного источника питания для котельной 133 05 02 14 4 02 20851 0,0 675,0 0,0
Иные заку пки товаров, работ н услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 133 05 02 14 4 02 20851 240 0,0 675,0 0,0
Основное мероприятие "Организация обеспечения жителей района водоснабжением и 
водоотведением" 133 05 02 14 4 03 00000 762,5 1.0 1.0
Мероприятия в области коммунального хозяйства

133 05 02 14 4 03 20850 762,5 1,0 1,0
Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

133 05 02 14 4 03 20850 240 760,5 0,0 0,0
Иные межбюджстные трансферты 133 05 02 14 4 03 20850 540 2,0 1,0 1,0
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, воспроизводство и 
рациональное использование природных ресурсов на 2021-2025 годы"

133 05 02 16 0 00 00000 837,7 800,0 17 000,0

Основное мероприятие "Обеспечение жителей района качественной питьевой водой"

133 05 02 16 0 02 00000 836,7 о.о о.о

Природоохранные мероприятия
133 05 02 16 0 02 21110 20,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

133 05 02 16002  21110 240 20,5 0.0 0,0

Софинансирование мероприятий на реализацию проекта "Народный бюджет"
133 05 02 16 0 02 22700 249,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

133 05 02 16 0 02 22700 240 249,2 0,0 0,0

Расходы, направленные на реализацию мероприятий проекта "Народный бюджет"

133 05 02 16 0 02 72270 567,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

133 05 02 16 0 02 72270 240 567,0 0.0 0,0

Основное мероприятие "Снижение уровня загрязнения водных объектов" 133 05 02 16 0 04 00000 1.0 800,0 17 000,0

Мероприятия по проведению капитального ремонта очистных сооружений и канализации 
в с. Александровское

133 05 02 16 0 04 20123 0,0 300,0 7 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

133 05 02 16 0 04 20123 240 0,0 300,0 7 000,0

Разработка ПСД для проведения работ по капитальному ремонту очистных сооружений и 
канализации в с. Ошта

133 05 02 16 0 04 20125 0,0 500,0 0,0

Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му ниципальных) 
нужд 133 05 02 16 0 04 20125 240 0,0 500,0 0,0

Мероприятия по организации выполнения ремонта очистных сооружений и канализации 
в с. Ошта

133 05 02 16 0 04 20126 0,0 0,0 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 133 05 02 16 0 04 20126 240 0,0 0,0 10 000,0

Иные межбюджстные трансферты на организацию выполнения ремонта 
канализационной системы в п, Белоу сово 133 05 02 16 0 04 64067 1,0 0,0 0.0

Иные межбюджстные трансферты
133 05 02 16 0 04 64067 540 1,0 0,0 0,0



Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий Вьгтегорского 
муниципального района Вологодской области на 2022-2025 годы"

133 05 02 21 0 00 00000 I 714,7 0,0 0,0
Основное мероприятие "Современный облик сельских территории Вьгтегорского 
муниципального района" 133 05 02 21 0 02 00000 1 714,7 0,0 0,0
Мероприятия, направленные на разработку и реализацию инициативных проектов 
комплексного развития сельских территорий

133 05 02 21 0 02 L5769 1 714,7 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 133 05 02 21 0 02 L5769 240 1 714,7 0,0 0,0
Благоустройство 133 05 03 9 555,3 4 350,8 4 686,5
Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на 2018-2024 
годы" 133 05 03 11 0 00 00000 4 735,8 4 350,8 4 686,5
Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Формирование комфортной 
городской среды""

133 05 03 11 0 F2 00000 4 735,8 4 350,8 4 686,5
Реализация мероприятии по благоустройству дворовых территорий 133 05 03 11 0 F2 55551 2 414,4 2 001,7 2 337,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

133 05 03 11 0F255551 240 2 414,4 2 001,7 2 337,4
Реализация мероприятий по благоустройству общественных территорий 133 05 03 11 0F2 55552 2 321,4 2 349,1 2 349,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

133 05 03 11 0 F2 55552 240 2 321,4 2 349,1 2 349,1
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики в Вьгтегорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы"

133 05 03 13 0 00 00000 4 819,5 0.0 0,0
Подпрограмма "Реализация молодежной политики в Вьгтегорском муниципальном районе 
на 2021-2025 годы"

133 05 03 13 2 00 00000 4 819,5 0,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения деятельности МКУ ВР МЦ 
"Альтернатива", реализация системы мер и условий для успешной социализации и 
эффективной самореализации молодежи"

133 05 03 13 2 01 00000 4 819,5 0.0 0,0
Мероприятия, направленные на обустройство и восстановление воинских захоронении

133 05 03 13 2 01 L2990 4 819,5 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу дарственных (муниципальных)
ну-КД

133 05 03 13 2 01 L2990 240 4 819,5 0,0 0,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 133 05 05 4 849,5 4 451,6 4 451,6
Муниципальная программа "Формирование комфортной среды проживания на 
территории Вьгтегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

133 05 05 14 0 00 00000 4 736,1 4451,6 4451,6
Подпрограмма "Обеспечение реализации программы, прочие мероприятия в области 
жилищно-коммунального хозяйства”

133 05 05 14 5 00 00000 4 736,1 4 451,6 4 451,6
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Управления жилищно- 
коммунального хозяйства, транспорта и строительства Администрации Вьгтегорского 
муниципального района как ответственного исполнителя программы"

133 05 05 14 5 01 00000 4 736,1 4 451,6 4 451,6
Расходы на обеспечение функции органов местного самоу правления 133 05 05 14 5 01 00190 3 232,4 3 234,8 3 234,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 133 05 05 14 5 01 00190 120 2 752,4 2 864,8 2 864,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

133 05 05 14 5 01 00190 240 407,5 274,0 274,0
Уплата налогов, сборов н иных платежей 133 05 05 14 5 01 00190 850 72,5 96,0 96,0
Расходы на содержание работников органов местного самоуправления, не являющихся 
муниципальными служащими 133 05 05 14 5 01 00191 256,6 154,2 154,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

133 05 05 14 5 01 00191 120 256,6 154,2 154,2
Осуществление отдельных полномочий поселении по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными Соглашениями 133 05 05 14 5 01 64010 184,5 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

133 05 05 14 5 01 64010 120 180,8 0.0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 133 05 05 14 5 01 64010 240 3,7 0,0 0,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

133 05 05 14 5 01 70030 1 062,6 1 062,6 1 062,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

133 05 05 14 5 01 70030 120 1 062,6 1 062,6 1 062,6
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

133 05 05 91 0 00 00000 113,4 0.0 0,0
Поощрение за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки 
эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших 
исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и 
деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации за счет 
средств дотации (гранта) в форме межбюджетного трансферта из федерального бюджета 
за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти су бъектов 
Российской Федерации

133 05 05 91 0 00 55490 113,4 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 133 05 05 91 0 00 55490 120 113,4 0,0 0,0
Охрана окружающей среды 133 06 00 2 000,0 2 061,9 0,0
Сбор, удаление отходов н очистка сточных вод 133 06 02 0,0 2 061,9 0,0
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, воспроизводство н 
рациональное использование природных ресурсов на 2021-2025 годы"

133 Об 02 16 0 00 00000 0,0 2 061,9 0.0
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры безопасного размещения отходов"

133 06 02 16 0 05 00000 0,0 2 061,9 0,0
Разработка проекта рекультивации земельных участков, занятых несанкционированными 
свалками

133 06 02 16 0 05 73370 0,0 2 000,0 о.о
Иные закупки товаров, работ и услут для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужц 133 06 02 16 0 05 73370 240 0,0 2 000,0 0,0
Софинансирование мероприятий по разработке проекта рекультивации земельных 

участков, занятых несанкционированными свалками
133 06 02 16 0 05 S3370 0,0 61,9 0,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 133 06 02 16 0 05 S3370 240 0,0 61,9 0,0
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 133 06 03 2 000,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, воспроизводство и 
рациональное использование природных ресурсов на 2021-2025 годы"

133 06 03 16 0 00 00000 2 000,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры безопасного размещения отходов"

133 06 03 16 0 05 00000 2 000,0 0,0 0,0
Природоохранные мероприятия 133 06 03 16 0 05 20110 2 000,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

133 06 03 16 0 05 20110 240 2 000,0 0,0 0,0
Образование 133 07 00 54 086,8 176 318,6 0,0
Общее образование 133 07 02 54 086,8 176 318,6 0,0
Муниципальная программа "Развитие образования Вытегорского муниципального 
района на 2021-2025 годы"

133 07 02 12 0 00 00000 54 086,8 176318,6 0,0
Подпрограмма "Комплексная безопасность и мероприятия по проведению ремонтных 
работ в муниципальных образовательных учреждениях" 133 07 02 12 5 00 00000 54 086,8 176318,6 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности в образовательных 
организациях района и прочих организациях образования района"

133 07 02 12 5 01 00000 0,0 123 000,3 0,0
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние н средние

133 07 02 12 5 01 13590 0,0 18 851,0 0,0
Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

133 07 02 12 5 01 13590 240 0,0 18 851,0 0,0
Расходы, направленные на создание новых мест а общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и поселках городского типа, за исключением 
расходов, предусмотренных на софинансирование субсидий из федерального бюджета

133 07 02 12 5 01 73300 0,0 102 066,3 0,0
Бюджетные инвестиции 133 07 02 12 5 01 73300 410 0.0 102 066,3 0,0
Софинансирование мероприятий, направленных на создание новых мест в 
общеобразовательных организациях, распопожснных в сельской местности и поселках 
городского типа, за исключением расходов, предусмотренных на софинансирование 
субсидий из федерального бюджета

133 07 02 12 5 01 S3300 0,0 2 083,0 0,0
Бюджетные инвестиции 133 07 02 12 5 01 S3300 410 0,0 2 083,0 0,0
Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Современная школа"

133 07 02 12 5 Е1 00000 54 086,8 53 318,3 0.0
Расходы, направленные на создание новых мест в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и поселках городского типа

133 07 02 12 5Е1 52300 54 086,8 53 318,3 0,0
Бюджетные инвестиции 133 07 02 12 5 Е1 52300 410 54 086,8 53318,3 0.0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 133 08 00 8 732,2 0,0 0,0
Культура 133 08 01 8 732,2 0,0 0.0
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики в Вытегорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы"

133 08 01 13 0 00 00000 8 732,2 0,0 0,0
Подпрограмма "Сохранение и развитие культурного потенциала Вьпегорского района на 
2021-2025 годы" 133 08 01 13 3 0000000 8 732,2 0,0 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение сохранности, развитие и популяризация лучших 
образцов традиционной народной культуры и народного творчества"

133 08 01 13 3 03 00000 8 732,2 0,0 0,0
Мероприятия на обеспечение проведения капитальных ремонтов домов культуры в 
сельских населенных пунктах, за исключением домов культуры, расположенных на 
территориях административных центровмуниципальных районов

133 08 01 13 3 03 28020 8 732,2 0.0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

133 08 01 13 3 03 28020 240 8 732,2 0,0 0,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 133 09 00 55,3 297,8 297,8
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 133 09 07 55,3 297,8 297,8
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, воспроизводство и 
рациональное использование природных ресурсов на 2021-2025 годы" 133 09 07 16 0 00 00000 55,3 297,8 297,8
Основное мероприятие "Защита населения района от домашних животных без 
владельцев"

133 09 07 16 0 08 00000 55,3 297,8 297,8
Осуществление отдельных государственных полномочий су бъекта в соответствии с 
законом области от 15 января 2013 года № 2966-03 "0  наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев"

133 09 07 16 0 08 72230 55,3 297,8 297,8
Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения госу дарственных (му ниципальных) 
нужд 133 09 07 16 0 08 72230 240 55,3 297,8 297,8
Социальная политика

133 10 00 925,1 800,0 1 600,0
Социальное обеспечение населения 133 10 03 925,1 800,0 1 600,0
Муниципальная программа "Формирование комфортной среды проживания на 
территории Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

133 10 03 14 0 00 00000 925,1 800,0 1 600,0
Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и выполнение 
капитального, текущего ремонта му ниципального жилищного фонда Вытегорского 
района на 2021-2025 годы"

133 10 03 14 1 00 00000 0,0 0,0 800,0
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан"

133 10 03 14 1 03 00000 0,0 0,0 800,0
Осуществление полномочий субъекта по обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

133 10 03 14 1 03 51760 0,0 0,0 800,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

133 10 03 14 1 03 51760 310 0,0 0,0 800,0



Подпрограмма "Развитие транспортной системы на территории Вьгтегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы"

133 10 03 14 3 00 00000 925,1 800,0 800,0
Основное мероприятие "Создание условий для содержания автобусного маршрута"

133 10 03 14 3 03 00000 925,1 800,0 800,0
Возмещение недополученных доходов при продаже месячных именных проездных 
билетов, стоимость которых установлена абзацами 9 и 10 п. 1 решения Представительного 
Собрания Вьгтегорского муниципального района от 25 ноября 2014 года Хе 143

133 10 03 14 3 03 60630 925,1 800,0 800,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

133 10 03 14 3 03 60630 810 925,1 800,0 800,0
Администрация Вытегорского муниципального района

250 00 00 901 726,7 744 923,8 756 088,4
Общегосударственные вопросы 250 01 00 67 379,6 67 354,2 67 355,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

250 01 04 33 439,6 33 025,9 33 027,6
Муниципальная программа "Развитие образования Вытегорского муниципального 
района на 2021-2025 годы" 250 01 04 12 0 00 00000 4 123,1 4 257,0 4 257.0
Подпрограмма "Обеспечение реализации программы, прочие мероприятия в области 
образования"

250 01 04 12 6 00 00000 4 123,1 4 257,0 4 257,0
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения деятельности Управления 
образования Администрации района и образовательных организаций района"

250 01 04 12 6 0100000 3 166,5 3 300,4 3 300,4
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

250 01 04 12 6 01 00190 2 654,3 2 788,2 2 788,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 250 01 04 12 6 01 00190 120 2 444,4 2 575,2 2 575,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

250 01 04 12 6 01 00190 240 209,9 213,0 213,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

250 01 04 12 6 01 70030 512,2 512,2 512,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

250 01 04 12 6 01 70030 120 512,2 512,2 512,2
Основное мероприятие "Выполнение отдельных государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке н попечительству в отношении 
граждан, нуждающихся в опеке и попечительстве"

250 01 04 12 6 02 00000 956,6 956,6 956,6
Исполнение отдельных расходных обязательств, возникающих при выполнении 
переданных государственных полномочий субъекта

250 01 04 12 6 02 72310 956,6 956,6 956,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

250 01 04 12 6 02 72310 120 850,0 708,0 708,0
Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения госу дарственных (му ниципальных) 
нужд

250 01 04 12 6 02 72310 240 106,6 248,6 248,6

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, воспроизводство н 
рациональное использование природных ресурсов на 2021-2025 годы"

250 01 04 16 0 00 00000 219,1 219,1 218,5
Основное мероприятие "Совершенствование осу ществления государственного 
экологического надзора"

250 01 04 16 0 07 00000 219,1 219,1 218,5

Исполнение отдельных расходных обязательств, возникающих при выполнении 
переданных государственных полномочий субъекта 250 01 04 16 0 07 72310 219,1 219,1 218,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
250 01 04 16 0 07 72310 120 212,2 209,8 209,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 250 01 04 16 0 07 72310 240 6,9 9,3 8,7

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления в 
Вьгтегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы" 250 01 04 20 0 00 ооооо 28 281,2 28 549,8 28 552,1

Подпрограмма "Совершенствование муниципальной службы в Вьгтегорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы” 250 01 04 20 1 00 00000 28 281,2 28 549,8 28 552,1

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления"

250 01 04 20 1 01 00000 28 281,2 28 549,8 28 552,1

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 250 01 04 20 1 01 00190 18 262,8 18 171,8 18 171,7

Расходы на выплата персоналу государственных (му ниципальных) органов 250 01 04 20 1 01 00190 120 14 380,2 13 938,3 13 938,2

Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 250 01 04 20 1 01 00190 240 3 790,4 4 083,5 4 083,5

Исполнение судебных актов 250 01 04 20 1 01 00190 830 4,2 0,0 0.0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 250 01 04 20 1 01 00190 850 88,0 150,0 150,0

Расходы на содержание работников органов местного самоуправления, не являющихся 
муниципальными служащими

250 01 04 20 1 01 00191 2 362,2 2 719,4 2 719,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 250 01 04 20 1 01 00191 120 2 362,2 2 719,4 2 719,4

Осуществление отдельных полномочий поселений по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными Соглашениями

250 01 04 20 I 01 64010 939,3 939,4 939,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 250 01 04 20 1 01 64010 120 939,3 909,4 909,4

Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

250 01 04 20 1 01 64010 240 0,0 30,0 30,0

Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

250 01 04 20 1 01 70030 4 910,5 4 910,5 4 910,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 250 01 04 20 1 01 70030 120 4 910,5 4 910,5 4 910,5



Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта в 
соответствии с законом области от 28 апреля 2006 года № 1443-03 "О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Вологодской 
области отдельными государственными полномочиями в сфере архивного дела"

250 01 04 20 1 01 72190 415,9 418,2 420,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
250 01 04 20 1 01 72190 120 405,2 369.3 369.3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

250 01 04 20 1 01 72190 240 10,7 48,9 51,3
Исполнение отдельных расходных обязательств. возникающих при выполнении 
переданных государственных полномочий субъекта

250 01 04 20 1 01 72310 1 390,5 1 390,5 1 390,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 250 01 04 20 1 01 72310 120 1 017,6 910,5 910,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

250 01 04 20 1 01 72310 240 372,9 480,0 480,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 250 01 04 91 0 00 00000 816,2 0,0 0,0
Поощрение за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки 
эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших 
исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и 
деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации за счет 
средств дотации (гранта) в форме межбюджетного трансферта из федерального бюджета 
за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти су бъектов 
Российской Федерации

250 01 04 91 0 00 55490 816,2 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

250 01 04 91 ООО 55490 120 816,2 0,0 0,0
Судебная система 250 01 05 30,6 3,7 3,3
Осуществление переланных полномочий и договорных обязательств в рамках 
межмуниципального сотрудничества 250 01 05 73 0 00 00000 30,6 3,7 3,3
Осуществление переданных полномочий субъекта по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 250 01 05 73 0 00 51200 30.6 3,7 3.3
Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му ниципальных) 
нужд 250 01 05 73 0 00 51200 240 30,6 3,7 3,3
Резервные фонды 250 01 11 1 979,2 3 000,0 3 000,0
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы"

250 01 11 19 0 00 00000 1 979,2 3 000.0 3 000,0
Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности районного бюджета н повышение 
эффективности бюджетных расходов" 250 01 И 19 1 00 00000 1 979,2 3 000,0 3 000,0
Основное мероприятие "Обеспечение бюджетного процесса в части исполнения 
районного бюджета в соответствии с бюджетным законодательством"

250 01 11 19 1 0200000 1 979,2 3 000,0 3 000,0
Резервные фонды местной администрации 250 01 И 19 1 02 25000 1 979,2 3 000,0 3 000,0
Резервные средства 250 01 II 19 1 02 25000 870 1 979,2 3 000,0 3 000,0
Другие общегосударственные вопросы 250 01 13 31 930,2 31 324.6 31 324.6
Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления в 
Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы"

250 01 13 20 0 0000000 31 839,5 31 242,2 31 242,2
Подпрограмма "Информатизация органов местного самоуправления Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы”

250 01 13 20 3 00 00000 2581,7 3 590.0 3 590,0
Основное мероприятие "Развитие сетевой и серверной инфраструктуры органов местного 
самоуправления Вытегорского муниципального района, внедрение современных средств 
коммуникаций" 250 01 13 20 3 01 00000 2 581,7 3 590,0 3 590,0
Развитие сетевой и серверной инфраструктуры органов местного самоуправления, 
внедрение современных средств коммуникаций 250 01 13 20 3 01 20320 2 581,7 3 590,0 3 590,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

250 01 13 20 3 01 20320 240 2 581,7 3 590,0 3 590,0
Подпрограмма "Снижение административных барьеров, повышение качества и 
доступности государственных и муниципальных услуг, оказываемых на базе МКУ 
"МФЦ"" 250 01 13 20 4 00 00000 29 257,8 27 652,2 27 652,2
Основное мероприятие "Обеспечение предоставления государственных и муниципальных 
услуг в Вытегорском районе, в том числе через МКУ "МФЦ""

250 01 13 20 4 01 00000 29 257,8 27 652.2 27 652,2
Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг 250 01 13 20 4 01 21590 15 415.3 15 415,3 15 415,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 250 01 13 20 4 01 21590 110 8 718,8 8 115,8 8 115.8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му ниципальных) 
нужд

250 01 13 20 4 01 21590 240 6 651,0 7 299,5 7 299,5
Исполнение судебных актов 250 01 13 2 04  0121590 830 0.8 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 250 01 13 20 4 01 21590 850 44,7 0,0 0,0
Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг за счет полученных доходов от оказания 
платных услуг в соответствии с заключенными договорами

250 01 13 20 4 01 64590 1 386.6 1 386,6 1 386,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 250 01 13 20 4 01 64590 110 1 386.6 1 386,6 1 386,6
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

250 01 13 2 04  01 70030 3 122,1 3 122,1 3 122,1
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 250 01 13 20 4 01 70030 110 3 122,1 3 122,1 3 122,1
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта в 
соответствии с законом области от 10 декабря 2014 года № 3526-03 "О наделении 
органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по 
организации деятельности многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг"

250 01 13 20 4 01 72250 9 333,8 7 728,2 7 728,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

250 01 13 20 4 01 72250 ПО 6 579,0 6 427,7 6 427.7



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

250 01 13 20 4 01 72250 240 2 754,8 1 300,5 1 300,5
Реализация муниципальных функций, связанных с общегосударственным управлением

250 01 13 97 0 00 00000 90,7 82.4 82,4
Взнос в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Вологодской области"

250 01 13 97 0 00 20180 90,7 82,4 82,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 250 01 13 97 0 00 20180 850 90,7 82,4 82,4
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

250 03 00 5 348,3 4 887,5 4 887,5
Зашита населения и территории от чрезвычайных ситу аций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

250 03 10 3 959,7 3 352,9 3 352,9
Муниципальная программа "Комплексная безопасность жизнедеятельности населения 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы”

250 03 10 15 0 0000000 3 673,5 3 352,9 3 352,9
Основное мероприятие "Создание условий для подготовки специалистов и повышения 
уровня готовности необходимых сил и средств для защиты населения на территории 
района от чрезвычайных ситу аций"

250 03 10 15 0 02 00000 3 673,5 3 352,9 3 352,9
Мероприятия по снижению рисков и смягчению последствий чрезвычайных ситу аций 
природного и техногенного характера

250 03 10 15 0 02 23040 100,0 90,0 90,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

250 03 10 15 0 02  23040 240 100,0 90,0 90,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

250 03 10 15 0 02 70030 1 337,4 1 337,4 1 337,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждении 250 03 10 15 0 02 70030 110 1 337,4 1 337,4 1 337,4
Учреждения в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

250 03 10 15 0 02 95590 2 236,1 1 925,5 1 925,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 250 03 10 15 0 02 95590 ПО 2 159,1 1 760,1 1 760,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу дарственных (муниципальных)
нужд

250 03 10 15 0 02 95590 240 77,0 165,4 165,4
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы"

250 03 10 19 0 00 00000 286,2 0,0 0,0
Подпрограмма ’'Обеспечение сбалансированности районного бюджета и повышение 
эффективности бюджетных расходов"

250 03 10 19 1 0000000 286,2 0,0 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение бюджетного процесса в части исполнения 
районного бюджета в соответствии с бюджетным законодательством"

250 03 10 19 I 02 00000 286,2 0,0 0,0
Резервные фонды местной администрации 250 03 10 19 1 02 25000 286,2 0,0 0,0
Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения госу дарственных (муниципальных) 
нужд

250 03 10 19 1 02 25000 240 286,2 0,0 0,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 250 03 14 1 388,6 I 534,6 1 534,6
Муниципальная программа "Комплексная безопасность жизнедеятельности населения 
Вьттсгорского муниципального района на 2021-2025 годы"

250 03 14 15 0 00 00000 1 388,6 I 534,6 1 534,6
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения пожарной безопасности на 
территории района”

250 03 14 15 0 01 00000 10,0 0,0 0,0
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории района 250 03 14 15 0 01 23070 10,0 0,0 0,0
Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения госу дарственных (муниципальных) 
нужц

250 03 14 15 0 01 23070 240 10,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Предупреждение беспризорности, безнадзорности, профилактика 
правонарушений несовершеннолетних"

250 03 14 15 0 03 00000 168,6 114,8 114,8
Мероприятия по профилактике преступлений и иных правонарушений

250 03 14 15 0 03 23060 168,6 114,8 114,8
Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му ниципальных) 
нужд

250 03 14 15 0 03 23060 240 116,0 64,0 64,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 03 14 15 0 03 23060 610 52,6 50,8 50,8
Основное мероприятие "Построение и развитие АПК "Безопасный город"" 250 03 14 15 0 04 00000 993,7 669,8 669,8
Мероприятия по противодействию угрозам общественной безопасности, правопорядку н 
безопасности среды обитания

250 03 14 15 0 04 23050 832,8 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 250 03 14 15 0 04 23050 240 832,8 500,0 500,0
Расходы на внедрение и (или) эксплуатацию аппаратно-программного комплекса 
"Безопасный город1'

250 03 14 15 0 04 71060 152,9 161,3 161,3
Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

250 03 14 15 0 04 71060 240 152,9 161,3 161,3
Софинансирование мероприятий на внедрение и (или) эксплуатацию аппаратно- 
программного комплекса "Безопасный город"

250 03 14 15 0 04 S 1060 8,0 8.5 8,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

250 03 14 15 0 04 S1060 240 8,0 8,5 8,5
Основное мероприятие "Предупреждение терроризма и экстремизма” 250 03 14 15 0 05 00000 21,0 600,0 600,0
Мероприятия по противодействию угрозам общественной безопасности, правопорядку и 
безопасности среды обитания

250 03 14 15 0 05 23050 21,0 600,0 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му ниципальных) 
нужд

250 03 14 15 0 05 23050 240 10,0 10,0 10,0
Иные выплаты населению 250 03 14 15 0 05 23050 360 11,0 20,0 20,0



Субсидии бюджетным учреждениям 250 03 14 15 0 05 23050 610 0,0 570,0 570,0
Основное мероприятие "Профилактика незаконного оборота наркотиков, зависимости от 
психоактивных веществ, снижение масштабов злоупотребления алкогольной продукции"

250 03 14 15 0 06 00000 145,0 55,0 55,0
Мероприятия по информационному обеспечению деятельности по противодействию 
незаконному обороту наркотиков и зависимости от психотропных вешсств, снижению 
масштабов злоупотребления алкогольной продукцией

250 03 14 15 0 06 23080 145,0 55,0 55,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му ниципальных) 
нужд

250 03 14 15 0 06 23080 240 25,0 15,0 15,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 03 14 15 0 06 23080 610 120,0 40,0 40,0
Основное мероприятие "Профилактика преступности на территории Вытегорского 
муниципального района"

250 03 14 15 0 07 00000 43,1 75,0 75,0
Мероприятия по профилактике преступлений и иных правонарушений 250 03 14 15 0 07 23060 43,1 75,0 75,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

250 03 14 15 0 07 23060 240 13,1 45,0 45,0
Иные выплаты населению 250 03 14 15 0 07 23060 360 30,0 30,0 30,0
Основное мероприятие ''Обеспечение выполнения мероприятий мобилизационной 
подготовки ка территории Вытегорского муниципального района''

250 03 14 15 0 08 00000 7,2 20,0 20,0
Мероприятия по мобилизационной подготовке 250 03 14 15 0 08 23090 7,2 20,0 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

250 03 14 15 0 08 23090 240 7.2 20,0 20,0
Национальная экономика 250 04 00 11 333,5 10412,9 12 095,4
Сельское хозяйство и рыболовство 250 04 05 1 526,9 1 550,0 1 550,0
Муниципальная программа "Экономическое развитие Вытегорского муниципального 
района на 2021-2025 годы"

250 04 05 17 0 00 00000 1 526,9 1 550,0 1 550,0
Подпрограмма «Поддержка и  развитие малого и среднего предпринимательства в 
Вытегорском районе»

250 04 05 17 2 00 00000 1 526,9 1 550,0 1 550,0
Основное мероприятие "Финансовая поддержка" 250 04 05 17 2 01 00000 1 477,2 1 500,0 1 500,0
Оказание поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям

250 04 05 17 2 01 61700 1 477,2 1 500,0 1 500,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

250 04 05 17 2 0161700 810 1 477,2 1 500,0 1 500,0
Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на мотивацию населения и 
действующих сельхозтоваропроизводителей района к развитию сельского хозяйства"

250 04 05 17 2 05 00000 49,7 50,0 50,0
Мероприятия по созданию условий для реализации сельскохозяйственной продукции

250 04 05 17 2 05 20690 49,7 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

250 04 05 17 2 05 20690 240 49,7 50,0 50,0
Другие вопросы в области национальной экономики

250 04 12 9 806,6 8 862,9 10 545,4
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики в Вытегорском 
муниципальном районе на 202! -2025 годы" 250 04 12 13 0 00 00000 4 137,2 6 575,2 4 575,2
Подпрограмма "Развитие туризма, создание и развитие объектов показа, сохранение 
объектов культурного наследия в Вытегорском районе на 2021-2025 годы”

250 04 12 13 4 00 00000 4 137,2 6 575,2 4 575,2
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры туризма, создание, реконструкция, 
модернизация и развитие объектов показа на территории Вытегорского района"

250 04 12 13 4 01 00000 1 150,0 5 600,0 3 600,0
Проведение работ (мероприятий) по созданию и развитию объектов культуры 250 04 12 13 4 01 28031 1 150,0 5 600,0 3 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

250 04 12 13 4 01 28031 240 0,0 5 000,0 3 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 04 12 13 4 01 28031 610 1 150,0 600,0 600,0
Основное мероприятие "Проведение рекламно-информационной кампании и 
формирование позитивного образа Вытегорского района, как края, благоприятного для 
развития туризма"

250 04 12 13 4 02 00000 1 937,2 975,2 975,2
Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг

250 04 12 13 4 02 21590 819,0 765,9 765,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

250 04 12 13 4 02 21590 110 672,5 679,5 679,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 250 04 12 13 4 02 21590 240 146,5 86,4 86.4
Проведение работ (мероприятий) по сохранению и использованию объектов культурного 
наследия-памятников истории и архитектуры 250 04 12 13 4 02 28030 908,9 0,0 0.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

250 04 12 13 4 02 28030 240 8,9 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям

250 04 12 13 4 02 28030 610 900,0 0,0 0,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

250 04 12 13 4 02 70030 209,3 209,3 209,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 250 04 12 13 4 02 70030 110 209,3 209,3 209,3
Основное мероприятие "Проведение реконструкции, ремонта, муаесфикации объектов 
культу рного наследия (памятников истории н культу ры), находящихся на территории 
Вытегорского муниципального район"

250 04 12 13 4 03 00000 950,0 0,0 0,0
Проведение работ (мероприятий) по сохранению и использованию объектов культурного 
наследия-памятников истории и архитектуры 250 04 12 13 4 03 28030 950,0 0,0 0,0



Субсидии бюджетным учреждениям 250 04 12 13 4 03 28030 610 950,0 0.0 0,0
Основное мероприятие "Оказание финансовой и информационно-консультационной 
поддержки лииам, осуществляющим деятельность в сфере народных промыслов и 
ремесел" 250 04 12 13 4 05 00000 100,0 0,0 0,0

Мероприятия, направленные на совершенствование информационной поддержхи лицам, 
осу ществляющим деятельность в сфере народных промыслов н рсм{ссл района

250 04 12 13 4 05 20950 100,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 250 04 12 13 4 05 20950 610 100,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Экономическое развитие Вытегорского муниципального 
района на 2021-2025 годы"

250 04 12 17 0 00 00000 5 344,4 2 087,7 5 770,2

Подпрограмма "Формирование благоприятного инвестиционного климата в Вытегорском 
районе'"' 250 04 12 17 1 00 00000 1 187,5 1 315,8 4 998,3
Основное мероприятие "Повышение инвестиционной и деловой активности субъектов 
инвестиционной деятельности"

250 04 12 17 1 03 00000 99,2 0,0 0.0

Мероприятия по созданию благоприятной для инвестиций административной среды

250 04 12 17 1 03 20650 35,0 0,0 0,0

Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

250 04 12 17 1 03 20650 240 35,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты для организации мероприятий по проведению 
публичных слушаний по проекту Генерального плана сельского поселения Оиттинское

250 04 12 17 1 03 64065 35,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 250 04 12 17 1 03 64065 540 35,0 0.0 0,0
Иные межбюджетные трансферты для проведения публичных слушаний по проектам 
Генерального плана и Правил земплепользования и застройки сельского поселения 
Анненское

250 04 12 17 1 03 64066 29,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 250 04 12 17 1 03 64066 540 29,2 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение рационального использования земельно- 
имущественного комплекса района"

250 04 12 17 1 04 00000 1 088,3 1 190,8 1 273,3
Оформление права собственности на объекты му ниципального имущества 250 04 12 17 1 04 20510 277,1 200,0 200,0
Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 250 04 12 17 1 04 20510 240 277,1 200,0 200,0
Землеустроительные работы

250 04 12 17 1 04 20530 451,7 469,9 469,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му ниципальных) 
нужд

250 04 12 17 1 04 20530 240 451,7 469,9 469,9
Организация работ по оценке в отношении земельных участков и объектов недвижимого 
имущества

250 04 12 17 I 04 20580 58,5 150,0 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

250 04 12 17 1 04 20580 240 58,5 150,0 150,0
Проведение комплексных кадастровых работ

250 04 12 17 1 04 L5110 301,0 370,9 453,4
Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

250 04 12 17 1 04L5110 240 301,0 370,9 453,4

Основное мероприятие "Пропаганда и популяризация экономического потенциала н 
инвестиционной деятельности на территории Вытегорского муниципального района"

250 04 12 17 I 05 00000 0,0 125,0 125,0
Мероприятия по созданию благоприятной для инвестиций административной среды

250 04 12 17 1 05 20650 0,0 125,0 125,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

250 04 12 17 1 05 20650 240 0,0 125,0 125,0
Основное мероприятие "Стимулирующая финансовая поддержка субъектов 
инвестиционной деятельности" 250 04 12 17 1 06 00000 0,0 о.о 3 600,0

Предоставление субсидий субъектам инвестиционной деятельности
250 04 12 17 1 06 20440 0,0 0,0 3 600,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

250 04 12 17 1 06 20440 810 0,0 0,0 3 600,0
Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в 
Вытегорском районе»

250 04 12 17 2 00 00000 4 156,9 771,9 771,9
Основное мероприятие "Финансовая поддержка" 250 04 12 17 2 01 00000 4 151,9 651,9 651,9

Расходы на приобретение специализированного автотранспорта для развития мобильной 
торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах в целях 
предотвращения влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации

250 04 12 17 2 01 7105Z 2 334,5 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

250 04 12 17 2 01 7105Z 810 2 334,5 0,0 0,0
Расходы на развитие мобильной торговли в малонаселенных и труднодоступных 
населенных пунктах

250 04 12 17 2 01 71250 619,3 619,3 619,3
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

250 04 12 17 2 01 71250 810 619,3 619,3 619,3
Софинансированне мероприятий по приобретению специализированного автотранспорта 
для развития мобильной торговли в малонаселенных и (или) труднодосту пных 
населенных пунктах 250 04 12 17 2 01 S1050 1 165,5 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

250 04 12 17 2 01 S1050 810 1 165,5 0,0 0.0



Софииансирование мероприятий на развитие мобильной торгов.™ в малонаселенных и 
труднодоступных населенных пунктах

250 04 12 17201 S1250 32,6 32,6 32,6
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организации), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

250 04 12 17 2 01 S1250 810 32,6 32,6 32,6
Основное мероприятие "Консультационная и информационная поддержка субъектов
м е г г

250 04 12 17 2 02 00000 5,0 5,0 5.0
Организация и проведение мероприятий по информированию,консультированию и 
чествованию предпринимателей

250 04 12 17 2 02 20460 0,0 2,5 2,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

250 04 12 17 2 02 20460 240 0,0 2,5 2,5
Обеспечение членства Вытегорского муниципального района в Вологодской торгово- 
промышленной палате 250 04 12 17 2 02 20480 5,0 2,5 2,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 250 04 12 17 2 02 20480 850 5,0 2,5 2,5
Основное мероприятие "Повышение привлекательности предпринимательства'1

250 04 12 17 2 04 00000 0,0 115,0 115,0
Организация и проведение мероприятий, направленных на повышение 
привлекательности предпринимательства

250 04 12 17 2 04 20450 0,0 115,0 115,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 250 04 12 17 2 04 20450 240 0,0 115,0 115,0
Реализация муниципальных функций, связанных с общегосударственным управлением

250 04 12 97 0 00 00000 325,0 200,0 200,0
Содержание и обслуживание муниципальной казны 250 04 12 97 0 00 20520 325,0 200,0 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 250 04 12 97 0 00 20520 240 325,0 200,0 200,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 250 05 00 25 325,2 12 127,2 12 127,2
Коммунальное хозяйство 250 05 02 25 325,2 12 127,2 12 127,2
Муниципальная программа "Формирование комфортной среды проживания на 
территории Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

250 05 02 14 0 00 00000 14 341,3 12 127,2 12 127,2
Подпрограмма "Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации" 250 05 02 14 4 00 00000 14341,3 12 127,2 12 127,2
Основное мероприятие "Организация обеспечения жителей района водоснабжением и 
водоотведением"

250 05 02 14 4 03 00000 14 341,3 12 127,2 12 127,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
(муниципальных) учреждений

250 05 02 14 4 03 00590 14 102,3 10418,2 10418,2
Субсидии бюджетным учреждениям 250 05 02 14 4 03 00590 610 14 102,3 10418,2 10 418,2
Расходы на выполнение текущего ремонта насосных станций 250 05 02 14 4 03 20860 0,0 1 470,0 1 470,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 05 02 14 4 03 20860 610 0,0 1 470,0 1 470,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

250 05 02 14 4 03 70030 239,0 239,0 239,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 05 02 14 4 03 70030 610 239,0 239,0 239,0
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, воспроизводство и 
рациональное использование природных ресурсов на 2021-2025 годы"

250 05 02 16 0 00 00000 5 000,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Снижение уровня загрязнения водных объектов" 250 05 02 16 0 04 00000 5 000,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты на организацию выполнения ремонта очистных 
сооружений и канализации в с. Мегра 250 05 02 16 0 04 64066 5 000,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 250 05 02 16 0 04 64066 540 5 000,0 0,0 0,0
Муниципальная прграмма "Комплексное развитие сельских территорий Вытегорского 
муниципального района Вологодской области на 2022-2025 годы"

250 05 02 21 0 0000000 5 983,9 0,0 0,0
Основное мероприятие "Современный облик сельских территорий Вытегорского 
муниципального района"

250 05 02 21 0 0200000 5 983,9 0,0 0,0
Мероприятия, направленные на разработку и реализацию инициативных проектов 
комплексного развития сельских территорий 250 05 02 21 0 02 L5769 5 983,9 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 05 02 21 0 02 L5769 610 5 983,9 0,0 0,0
Охрана окружающей среды 250 Об 00 96,4 1212,1 1 212,1
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 250 06 03 96,4 1 212,1 1 212,1
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, воспроизводство и 
рациональное использование природных ресурсов на 2021-2025 годы" 250 Об 03 16 0 00  00000 96,4 1 212,1 1 212,1
Основное мероприятие "Формирование основ экологической культуры населения района, 
обеспечение оперативного информирования и просвещения населения по вопросам 
охраны окружающей среды и рационального природопользования”

250 06 03 16 0 01 00000 95,3 170,0 170,0
Природоохранные мероприятия 250 06 03 16001 20110 95,3 170,0 170,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

250 06 03 16001 20110 240 95,3 170,0 170,0
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры безопасного размещения отходов"

250 06 03 16 0 05 00000 0,0 1 000,0 1 000,0
Природоохранные мероприятия 250 06 03 16 0 05 20110 0,0 1 000,0 1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

250 06 03 16 0 05 20110 240 0,0 1 000,0 1 000,0
Основное мероприятие "Защита населения района от домашних животных без 
владельцев"

250 06 03 16 0 08 00000 1,1 42,1 42,1



Осуществления отдельных государственных полномочий субъекта в соответствии с 
законом области от 25 декабря 2013 года № 3248-03 "0  наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, защите населения от болезней, общих для человека и 
животных"

250 Об 03 16 0 08 72110 1,1 42,1 42,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

250 06 03 16008 72110 240 1,1 42,1 42,1
Образование 250 07 00 659 322,9 555 698,7 569 295,5
Дошкольное образование 250 07 01 144 269,7 132 805,0 138 151,5
Муниципальная программа "Развитие образования Вытегорского муниципального 
района на 2021-2025 годы"

250 07 01 12 0 00 00000 144 269,7 132 805,0 138 151.5
Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования" 250 07 01 12 1 00 00000 142 911,9 131 896,4 131 896,4
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности образовательных организаций района, 
реализующих основную образовательную программу дошкольного образования. Развитие 
сети и инфраструктуры образовательных организаций района, реализующих основную 
образовательную программу дошкольного образования, для обеспечения досту пности 
дошкольного образования в районе"

250 07 01 12 1 01 00000 142 577,6 131 336,2 131 336,2
Муниципальные дошкольные образовательные организации

250 07 01 12 1 01 27590 15 302,1 15 632,7 15 632,7
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 01 12 1 01 27590 610 15 302,1 15 632,7 15 632,7
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

250 07 01 12 1 01 70030 5 928,4 5513,8 5 513,8
Субсидии бюджетным учреждениям

250 07 01 12 1 01 70030 610 5 928,4 5 513,8 5 513,8
Расходы на обеспечение дошкольного образования в муниципальных образовательных 
организациях района, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях

250 07 01 12 1 01 72010 121 347,1 НО 189,7 ПО 189.7
Субсидии бюджетным учреждениям

250 07 01 12 10172010 610 121 347,1 НО 189,7 110 189,7
Основное мероприятие "Присмотр и уход за детьми инвалидами, детьми-сиротами, 
оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной 
интоксикацией, обучающимися в государственных и муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования"

250 07 01 12 1 04 00000 334,3 560,2 560,2
Муниципальные дошкольные образовательные организации

250 07 01 12 1 04 27590 334,3 560,2 560,2
Субсидии бюджетным учреждениям

250 07 01 12 1 04 27590 610 334,3 560,2 560,2
Подпрограмма "Комплексная безопасность и мероприятия по проведению ремонтных 
работ в муниципальных образовательных учреждениях" 250 07 01 12 5 00 00000 1 357,8 908.6 6 255,1
Основное .мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности в образовательных 
организациях района и прочих организациях образования района"

250 07 01 12 5 01 00000 1 357,8 908,6 6 255,1
Муниципальные дошкольные образовательные организации 250 07 01 12 5 0127590 1 357,8 908,6 6 255,1
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 01 12 5 01 27590 610 1 357,8 908,6 6 255,1
Обшее образование 250 07 02 381 489,1 304 056,4 317 344,3
Муниципальная программа "Развитие образования Вытегорского муниципального 
района на 2021-2025 годы"

250 07 02 12 0 00 00000 343 634,4 304 056.4 317 344,3
Подпрограмма "Развитие системы общего образования" 250 07 02 12 2 00 00000 311 409,6 298 933,0 296 275,2
Основное мероприятие "Создание условий для реализации образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования"

250 07 02 12 2 0100000 287 690,7 270 760.3 270 771,0
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 250 07 02 12 2 01 13590 46 381,6 49818,2 49 828,9
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 02 12 2 01 13590 610 46 381,6 49 818,2 49 828,9
Расходы на обеспечение дошкольного образования в муниципальных образовательных 
организациях района, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций

250 07 02 12 2 01 53031 15 811,5 15 811,5 15811,5
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 02 12201 53031 610 15 811,5 15 811,5 15811,5
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

250 07 02 12 2 01 70030 И  802,7 11 454,6 11 454.6
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 02 12 2 01 70030 610 11 802,7 11 454.6 11 454.6
Расходы на обеспечение дошкольного образования в муниципальных образовательных 
организациях района, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях

250 07 02 12 2 01 72010 213 694,9 193 676,0 193 676,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 02 12 2 01 72010 610 213 694,9 193 676,0 193 676,0

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и укрепления здоровья обучающихся 
общеобразовательных организаций района"

250 07 02 12 2 02 00000 15 167,4 16 795,0 16 168,5
Обссппечсние бесплатным горячим питанием обучающихся с 5 по 11 классы в 
соответствии с решением Представительного собрания Вытегорского му ниципального 
района от 08.11.22 № 585 250 07 02 12 2 02 12020 36,7 0,0 0,0



Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 02 12 2 02 12020 610 36,7 0.0 0,0
Расходы на приобретение услуг распределительно-логистического центра на поставки 
продовольственных товаров для муниципальных общеобразовательных организаций

250 07 02 12 2 02 71460 0,0 1 059,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 02 12 2 02 71460 610 0,0 1 059,3 0,0

Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях

250 07 02 12 2 02 L3041 15 130,7 15 725,0 16 168,5

Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 02 12 2 02 L3041 610 15 130,7 15 725,0 16 168,5
Софинансирование расходов на приобретение услуг распределительно-логистического 
центра на поставки продовольственных товаров для муниципальных 
общеобразовательных организаций 250 07 02 12 2 02 S 1460 0,0 10,7 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 02 12 2 02 S1460 610 0,0 10,7 0,0
Основное мероприятие "Реализация регионального проекта"Соврсмснная школа"

250 07 02 12 2 Е1 00000 4 692,6 1 568,7 6 000,6
Создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилен 
в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности н малых 
городах

250 07 02 12 2 Е1 51690 4 692,6 1 568,7 6 000,6

Субсидии бюджетным учреждениям

250 07 02 12 2Е1 51690 610 4 692,6 1 568,7 6 000,6
Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Цифровая образовательная 
среда""

250 07 02 12 2 Е4 00000 3 307,1 9 809,0 3 335,1
Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных 
организациях и профессиональных образовательных организациях

250 07 02 12 2 Е4 52100 3 307,1 9 809,0 3 335,1
Субсидии бюджетным учреждениям

250 07 02 12 2 Е4 52100 610 3 307,1 9 809,0 3 335,1
Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Патриотическое воспитание 
граждан Российской Федерации" (Вологодская область)" 250 07 02 12 2 ЕВ 00000 551,8 0,0 0,0

Обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях, в том 
числе за счёт средств резервного фонда Правительства Российской Федерации.

250 07 02 12 2 ЕВ 5179F 551,8 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 02 12 2 ЕВ 5179F 610 551,8 0,0 0,0
Подпрограмма "Комплексная безопасность и мероприятия по проведению ремонтных 
работ в муниципальных образовательных учреждениях"

250 07 02 12 5 00 00000 32 224,8 5 123,4 21 069,1
Основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности в образовательных 
организациях района и прочих организациях образования района"

250 07 02 12 5 01 00000 32 224,8 5 123,4 21 069.1
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние

250 07 02 12 5 01 13590 21 230,5 5 123,4 21 069,1
Субсидии бюджетным учреждениям

250 07 02 12 5 01 13590 610 21 230,5 5 123,4 21 069,1
Расходы направленные на проведение работ по сохранению объектов культурного 

наследия
250 07 02 12 5 01 71340 10 166,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 02 12 5 01 71340 610 10 166,0 0,0 0,0
Мероприятия направленные на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и 
ремонт образовательных организаций муниципальной собственности

250 07 02 12 5 01 71940 794,1 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 02 12 5 01 71940 610 794,1 0,0 0,0
Софинансирование мероприятий направленных на проведение работ по сохранению 

объектов культурного наследия
250 07 02 12 5 01 S1340 9,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 02 12 5 01 S1340 610 9,7 0,0 0,0
Софинансирование мероприятий направленных на строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт и ремонт образовательных организаций муниципальной 
собственности

250 07 02 12 5 01 S1940 24,5 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 02 12 5 01 S1940 610 24,5 0.0 0,0
Муниципальная прграмма "Комплексное развитие сельских территорий Вытегорского 
муниципального района Вологодской области на 2022-2025 годы"

250 07 02 21 0 00 00000 37 854,7 0,0 0,0
Основное мероприятие "Современный облик сельских территорий Вытегорского 
муниципального района"

250 07 02 21 0  02 00000 37 854,7 0,0 0,0
Мероприятия, направленные на разработку и реализацию инициативных проектов 
комплексного развития сельских территорий

250 07 02 21 0 02 L5 769 37 854,7 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 02 21 0 02 L5769 610 37 854,7 0,0 0,0
Дополнительное образование детей 250 07 03 46 285,5 43 771,2 38 733,6
Муниципальная программа "Развитие образования Вытегорского муниципального 
района на 2021-2025 годы"

250 07 03 12 0 00 00000 16 758,6 16 489,6 16 689,6

Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования'1 250 07 03 12 3 00 00000 16 574,7 16 286,2 16 286,2
Основное мероприятие "Создание условий для развития дополнительного образования 
детей”

250 07 03 12 3 01 00000 14 355,8 16 286,2 16 286,2
Учреждения по внешкольной работе с детьми

250 07 03 12 3 01 15590 3 760,1 7 070,0 7 070,0

Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 03 12 301 15590 610 3 760,1 7 070,0 7 070,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми в сфере туризма
250 07 03 12 3 01 25590 5 873,8 4 857,8 4 857,8

Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 03 12 3 01 25590 610 5 873,8 4 857,8 4 857,8



Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

250 07 03 12 3 01 70030 4 721,9 4 358,4 4 358,4
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 03 12 3 01 70030 610 4 721,9 4 358,4 4 358,4
Основное мероприятие "Создание условий для функционирования и обеспечения системы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей"

250 07 03 12 3 02 00000 2 218,9 0,0 0,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми 250 07 03 12 3 02 15590 2 218,9 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 03 12 3 02 15590 610 1 875,0 0,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично- 
правовых компаний)

250 07 03 12 3 02 15590 630 343,9 0,0 0,0
Подпрограмма "Комплексная безопасность и мероприятия по проведению ремонтных 
работ в муниципальных образовательных учреждениях"

250 07 03 12 5 00 00000 183,9 203,4 403,4
Основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности в образовательных 
организациях района и прочих организациях образования района"

250 07 03 12 5 01 00000 183,9 203,4 403,4
Учреждения по внешкольной работе с детьми 250 07 03 12 5 01 15590 УЛ 0,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 03 12 5 01 15590 610 7,2 0,0 100,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми в сфере туризма 250 07 03 12 5 01 25590 176,7 203,4 303,4
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 03 12 5 0125590 610 176,7 203,4 303,4
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики в Вытегорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы”

250 07 03 13 0 00 00000 29 465,9 27 281,6 22 044,0
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Вытегорском му ниципальном 
районе на 202! -2025 годы"

250 07 03 13 1 00 00000 10 267,7 9 948,1 9 948,1
Основное мероприятие "Развитие эффективной деятельности органов местного 
самоуправления района и подведомственных им учреждений"

250 07 03 13 1 02 00000 8 620,5 7 960,3 7 960,3
Учреждения по внешкольной работе с детьми 250 07 03 13 1 02 15590 6512,8 6 172,2 6 172,2
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 03 13 1 02 15590 610 6 512,8 6 172,2 6 172,2
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

250 07 03 13 1 02 70030 2 107,7 1 788,1 I 788,1
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 03 13 1 02 70030 610 2 107,7 1 788,1 1 788,1
Основное мероприятие "Создание условий для функционирования и обеспечения системы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей"

250 07 03 13 1 04 00000 1 647,2 1 987,8 1 987,8
Учреждения по внешкольной работе с детьми 250 07 03 13 1 04 15590 1 647,2 1 987,8 1 987,8
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 03 13 1 04 15590 610 1 300,0 0.0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично- 
правовых компаний)

250 07 03 13 1 04 15590 630 347,2 1 987,8 1 987,8
Подпрограмма "Сохранение и развитие культурного потенциала Вытегорского района на 
2021-2025 годы"

250 07 03 13 3 0000000 19 198,2 17 333.5 12 095.9
Основное мероприятие "Организация предоставления дополнительного 
общеобразовательного образования в Вытегорской школе иску сств"

250 07 03 13 3 05 00000 19 198,2 12 095,9 12 095,9
Учреждения по внешкольной работе с детьми 250 07 03 13 3 05 15590 9 657,3 9 007,3 9 007,3
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 03 13 3 05 15590 610 9 657,3 9 007,3 9 007,3
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

250 07 03 13 3 05 70030 3 516,8 3 088,6 3 088,6
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 03 13 3 05 70030 610 3 516,8 3 088,6 3 088,6
Расходы на обеспечение развития и укрепления материально - технической базы детских 
школ иску сств по видам иску сств

250 07 03 13 3 05 71920 5 000,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 03 13 3 05 71920 610 5 000,0 0,0 0,0
Софинансирование мероприятий направленных на обеспечение развития и укрепления 
материально - технической базы детских школ искусств по видам иску сств

250 07 03 13 3 05 S 1920 1 024,1 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 03 13 3 05 S1920 610 1 024,1 0,0 0,0
Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Культурная среда””

250 07 03 13 3 А1 00000 0,0 5 237,6 0,0
Расходы на оснащение образовательных учреждений в сфере культу ры (детских школ 
искусств по видам искусств и училищ) музыкальными инструментами, оборудованием и 
учебными материалами

250 07 03 13 ЗА1 55190 0,0 5 237,6 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 03 13 ЗА1 55190 610 0,0 5 237,6 0,0
Муниципальная программа "Комплексная безопасность жизнедеятельности населения 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы”

250 07 03 15 0 00 00000 61,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения пожарной безопасности на 
территории района" 250 07 03 15 0 01 00000 61,0 0,0 0,0
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории района

250 07 03 15 0 01 23070 61,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 03 15 0 01 23070 610 61,0 0,0 0,0
Молодежная политика 250 07 07 3 869,9 3 443,9 3 443,9
Муниципальная программа "Развитие образования Вытегорского муниципального 
района на 2021 -2025 годы"

250 07 07 12 0 00 00000 1 500,0 1 500,0 1 500,0



Подпрограмма "Развитие системы отдыха детей, их оздоровления н занятости" 250 07 07 12 7 00 00000 1 500,0 I 500,0 1 500,0
Основное мероприятие "Обеспечение отдыха детей всех групп здоровья в организациях 
отдыха детей и их оздоровления"

250 07 07 127 01 00000 977,5 1 000,0 1 000,0

Оздоровление детей 250 07 07 12 7 01 83040 977,5 1 000,0 1 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 07 12 7 01 83040 610 977,5 1 000,0 1 000,0
Основное мероприятие "Обеспечение организации временного трудоустройства 
подростков в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время'1

250 07 07 12 7 02 00000 522,5 500,0 500,0
Оздоровление детей 250 07 07 12 7 02 83040 522,5 500,0 500,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 250 07 07 12 7 02 83040 110 146,1 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 07 12 7 02 83040 610 376,4 500.0 500,0
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики в Вытегорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы” 250 07 07 13 0 00 00000 2 369,9 1 943,9 I 943,9
Подпрограмма "Реализация молодежной политики в Вытегорском муниципальном районе 
на 2021-2025 годы”

250 07 07 13 2 00 00000 2 369,9 1 943,9 1 943,9
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения деятельности МКУ ВР МЦ 
"Альтернатива", реализация системы мер и условий для успешной социализации и 
эффективной самореализации молодежи”

250 07 07 13 2 01 00000 2 369,9 1 943,9 1 943,9

Расходы на обеспечение деятельности (oKajaHHC услуг)государствснных (муниципальных) 
учреждений

250 07 07 13 2 01 00590 1 380,1 1 280,1 1 280,1
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 250 07 07 13 2 01 00590 110 1 205,5 1 109,7 1 109,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му ниципальных) 
нужд

250 07 07 13 2 01 00590 240 174,6 170,4 170,4
Проведение мероприятий для детей и молодежи 250 07 07 13 2 01 20630 469,2 200,0 200,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 250 07 07 13 2 01 20630 110 4,6 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

250 07 07 13 2 01 20630 240 464,6 200,0 200,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

250 07 07 13 2 01 70030 520,6 463,8 463,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 250 07 07 13 2 01 70030 110 520,6 463,8 463,8
Другие вопросы в области образования

250 07 09 83 408,7 71 622,2 71 622,2
Муниципальная программа "Развитие образования Вытегорского муниципального 
района на 2021-2025 годы"

250 07 09 12 0 00 00000 83 408,7 71 622,2 71 622,2
Подпрограмма "Развитие системы общего образования" 250 07 09 12 2 00 00000 18 820,3 21 054,8 21 054,8
Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и укрепления здоровья обучающихся 
общеобразовательных организаций района"

250 07 09 12 2 02 00000 6 845,2 10 159,4 10 159,4
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта, в 
соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-03 “О наделении 
органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере 
образования"

250 07 09 12 2 02 72020 6 845,2 10 159,4 10 159,4
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 09 12 2 02 72020 610 6 845,2 10 159,4 10 159,4
Основное мероприятие "Обеспечение сохранения здоровья детей с ограниченными 
возможностями здоровья за время пребывания в образовательных организациях района, 
реализующих адаптированные основные общеобразовательные программы"

250 07 09 12 2 03 00000 5 468,9 5 625,1 5 625,1
Расходы на обеспечение питанием обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, не проживающих в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам.

250 07 09 12 2 03 71490 1 122,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 09 12 2 03 71490 610 1 122,4 0,0 0,0
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта, 8 
соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-03 ”0  наделении 
органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере 
образования”

250 07 09 12 2 03 72020 4 065,9 5 625,1 5 625,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

250 07 09 12 2 03 72020 320 170,5 225,1 225,1
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 09 12 2 03 72020 610 3 895,4 5 400,0 5 400,0
Софинансирование расходов направленных на обеспечение питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам.

250 07 09 12 2 03 S1490 280,6 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
250 07 09 12 2 03 S1490 320 114,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 09 12 2 03 S1490 610 166,6 0,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для обучения детей из семей, относящихся к 
льготным категориям” 250 07 09 12 2 04 00000 5 332,0 5 270,3 5 270,3
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта, в 
соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-03 “0  наделении 
органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере 
образования" 250 07 09 12 2 04 72020 5 332,0 5 270,3 5 270,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

250 07 09 12 2 04 72020 240 64,9 76,4 76,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
250 07 09 12 2 04 72020 320 5 249,8 5 193,9 5 193,9

Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 09 12 2 04 72020 610 17,3 0,0 0,0



Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Патриотическое воспитание 
граждан Российской Федерации" (Вологодская область)"

250 07 09 12 2 ЕВ 00000 1 174,2 0,0 0,0
Оснащение государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 
государственными символами РФ

250 07 09 12 2 ЕВ 57860 1 174,2 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 09 12 2 ЕВ 57860 610 1 174,2 0,0 0,0
Подпрограмма "Кадровое обеспечение системы образования" 250 07 09 12 4 00 00000 826,0 948,0 948,0
Основное мероприятие "Создание условий для совершенствования целевой подготовки, 
привлечения и закрепления молодых кадров в организациях образования района"

250 07 09 12 4 01 00000 826,0 948,0 948,0
Мероприятия по кадровому обеспечению системы образования 250 07 09 12401 27110 776,0 848,0 848,0
Стипендии 250 07 09 12401 27110 340 776,0 848,0 848,0
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта, в 
соответствии с законом области от 17 декабря 2007 № 1719-03 "О наделении органов 
местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере 
образования" 250 07 09 12 4 01 72020 50,0 100,0 100,0
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера

250 07 09 12 4 01 72020 330 50,0 100,0 100,0
Подпрограмма "Комплексная безопасность и мероприятия по проведению ремонтных 
работ в муниципальных образовательных учреждениях"

250 07 09 12 5 00 00000 12 430,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности в образовательных 
организациях района и прочих организациях образования района"

250 07 09 12 5 01 00000 12 430,0 0,0 0,0
Выполнение работ по строительству детского сада в г. Вытегра 250 07 09 12 5 01 42020 6 930,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 09 12 5 01 42020 610 6 930,0 0,0 0,0

Выполнение работ по строительству начальной школы-детского сада в с. Девятины
250 07 09 12 5 01 42030 5 500,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 09 12 5 0142030 610 5 500,0 0,0 0.0
Подпрограмма "Обеспечение реализации программы, прочие мероприятия в области 
образования” 250 07 09 12 6 00 00000 51 332,4 49 619,4 49 619,4
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения деятельности Управления 
образования Администрации района и образовательных организаций района"

250 07 09 12 6 0100000 51 332,4 49 619,4 49619,4
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, ыежшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты

250 07 09 12 6 01 12590 22 636,5 22 636,5 22 636,5
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 09 12 6 01 12590 610 22 636,5 22 636,5 22 636,5
Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг

250 07 09 12 6 01 21590 5 415,6 5 670,7 5 670,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
250 07 09 12 6 01 21590 110 4 349,3 4 263,0 4 263,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

250 07 09 12 6 01 21590 240 1 066,3 1 401,4 1 401,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 250 07 09 12 6 01 21590 850 0,0 6,3 6,3
Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг за счет полученных доходов от оказания 
платных услуг в соответствии с заключенными договорами

250 07 09 12 6 01 64590 3 490,3 3 490,3 3 490,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 250 07 09 12 6 01 64590 110 3 490,3 3 490,3 3 490,3
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

250 07 09 12 6 01 70030 19 790,0 17 821,9 17 821,9

Расходы на выплата персоналу казенных учреждений 250 07 09 12 6 01 70030 110 5 961,4 5 961,4 5 961,4

Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 09 12 6 01 70030 610 13 828,6 11 860,5 11 860,5

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 250 08 00 103 278,7 69 673,5 65 673,5

Культура 250 08 01 91 947,0 58 807,3 54 807,3
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики в Вытегорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы" 250 08 01 13 0 00 00000 82 714,9 57 807,3 53 807,3
Подпрограмма "Сохранение и развитие культурного потенциала Вытегорского района на 
2021 -2025 годы" 250 08 01 13 3 00 00000 82 714,9 57 807,3 53 807,3
Основное мероприятие "Организация библиотечно-информационного обслуживания 
населения"

250 08 01 13 3 0100000 23 007,4 20 978,1 20 978,1
Библиотеки 250 08 01 13 3 01 03590 12 480,5 12 780,5 12 780,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 250 08 01 13 3 01 03590 110 9 400,8 9 418,3 9 418,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

250 08 01 13 3 01 03590 240 3 079,7 3 357,7 3 357,7
Уплата налогов, сборов и ш ш х платежей 250 08 01 13 3 01 03590 850 0,0 4,5 4,5
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере библиотечного 
обслуживания

250 08 01 13301 27150 1 810,0 1 810,0 1 810,0

Иные .межбюджетные трансферты
250 08 01 13 3 01 27150 540 1 810,0 1 810,0 1 810,0

Осуществление отдельных полномочий поселений по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными Соглашениями 250 08 01 13 3 01 64010 1 100,0 1 100,0 1 100,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 250 08 01 13 3 01 64010 110 540,0 540,0 540,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му ниципальных) 
нужд

250 08 01 13 3 01 64010 240 560,0 560,0 560,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

250 08 01 13 3 01 70030 5 501,2 3 171,9 3 171,9



Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 250 08 01 13 3 01 70030 110 5 501,2 3 171,9 3 171,9
Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы сельских библиотек

250 08 01 13 3 01 71900 1 372,5 1 372,5 1 372,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 250 08 01 13 3 01 71900 240 1 372,5 1 372,5 1 372,5
Расходы на реализацию мероприятий по модернизации библиотек в части 

комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований, за 
исключением расходов, предусмотренных на софинансирование субсидий из 
федерального бюджета

250 08 01 13 3 01 71950 340,0 340,0 340,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

250 08 01 13 3 0171950 240 340,0 340,0 340,0
Расходы на реализацию мероприятий по модернизации библиотек в части 
комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований 250 08 01 13 3 01 L5193 360,8 360,8 360,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му ниципальных) 
нужд 250 08 01 13 3 01 L5193 240 360,8 360,8 360,8
Софинансирование мероприятий по обеспечению развития и укрепления материально- 
технической базы сельских библиотек

250 08 01 13 3 01 S1900 42,4 42,4 42,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му ниципальных) 
нужд 250 08 01 13 3 01 S1900 240 42,4 42,4 42,4
Основное мероприятие "Сохранение пополнение и популяризация музейных предметов 
и музейных коллекций"

250 08 01 13 3 0200000 12 119,8 10 590,5 6 590,5
Музеи и постоянные выставки 250 08 01 13 3 02 02590 5 223,8 4 826.1 4 826,1
Субсидии бюджетным учреждениям 250 08 01 13 3 02 02590 610 5 223,8 4 826,1 4 826,1
Расходы на капитальный ремонт здания под фондохранилище 250 08 01 13 3 0228033 4 271,3 4 000,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 08 01 13 3 0228033 610 4 271,3 4 000,0 0,0
Расходы на реализацию расходных обязательств му ниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

250 08 01 13 3 02 70030 2 624,7 1 764,4 1 764,4
Субсидии бюджетным учреждениям 250 08 01 13 3 02 70030 610 2 624,7 1 764,4 1 764,4
Основное мероприятие "Обеспечение сохранности, развитие и популяризация лучших 
образцов традиционной народной культуры и народного творчества"

250 08 01 13 3 03 00000 40 711,9 26 238,7 26 238,7
Учреждения культуры 250 08 01 13 3 03 01590 18 314.1 12 623,9 12 623,9
Субсидии бюджетным учреждениям 250 08 01 13 3 03 01590 610 18314,1 12 623,9 12 623,9
Мероприятия на обеспечение проведения капитальных ремонтов домов культуры в 
сельских населенных пунктах, за исключст!ем домов культуры, расположенных на 
территориях административных центровмуниципалькых районов

250 08 01 13 3 03 28020 3 091,8 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 08 01 13 3 03 28020 610 3 091,8 0,0 0,0
Осуществление отдельных полномочий поселений по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными Соглашениями

250 08 01 13 3 03 64010 8 811,1 8 811,1 8811,1
Субсидии бюджетным учреждениям 250 08 01 13 3 03 64010 610 8811,1 8811,1 8811,1
Расходы на реализацию расходных обязательств му ниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

250 08 01 13 3 03 70030 8 176,1 4 803,7 4 803,7
Субсидии бюджетным учреждениям 250 08 01 13 3 03 70030 610 8 176,1 4 803,7 4 803,7
Расходы на обеспечение проведения капитальных ремонтов домов культуры в сельских 

населенных пунктах, за исключением домов культуры, расположенных на территориях 
административных центров муниципальных районов

250 08 01 13 3 03 71800 2 249,2 0,0 0.0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 08 01 13 3 03 71800 610 2 249,2 0.0 0.0
Мероприятия на обеспечение проведения капитальных ремонтов домов культуры в 
сельских населенных пу нктах, за исключением домов культуры, расположенных на 
территориях административных центровмуницнпальных районов

250 08 01 13 3 03 S1800 69,6 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 08 01 13 3 03 S1800 610 69,6 0,0 0,0
Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Культурная среда""

250 08 01 13 3 А1 00000 6 771,6 0,0 0.0
Расходы на техническое оснащение муниципальных музеев 250 08 01 13 ЗА1 55900 6 771,6 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 08 01 13 ЗА1 55900 610 6 771,6 0,0 0,0
Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Творческие люди"

250 08 01 13 3 А2 00000 104,2 0,0 0,0
Расходы на государственную поддержку лучших работников сельских учреждений 
культуры 250 08 01 13 3 А2 55192 104,2 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 08 01 13 3 А2 55192 610 104,2 0,0 0,0
Муниципальная программа "Комплексная безопасность жизнедеятельности населения 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

250 08 01 15 0 00 00000 700,0 1 000,0 1 000,0
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения пожарной безопасности на 
территории района"

250 08 01 15 0 01 00000 650,0 1 000,0 1 000,0
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории района 250 08 01 15 0 01 23070 650,0 1 000,0 1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

250 08 01 15 0 01 23070 240 350,0 150,0 150,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 08 01 15 0 01 23070 610 300,0 850,0 850,0
Основное мероприятие "Предупреждение терроризма и экстремизма" 250 08 01 15 0 05 00000 50,0 0,0 0.0
Мероприятия по противодействию угрозам общественной безопасности, правопорядку и 
безопасности среды обитания

250 08 01 15 0 05 23050 50,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 08 01 15 0 05 23050 610 50,0 0,0 0,0



Муниципальная прграмма "Комплексное развитие сельских территорий Вытегорского 
муниципального района Вологодской области на 2022-2025 годы"

250 08 01 21 0 00 00000 8 532,1 0,0 0,0
Основное мероприятие "Современный облик сельских территорий Вытегорского 
му ниципального района"

250 08 01 21 0 02 00000 8 532,1 0,0 0,0
Мероприятия, направленные на разработку и реализацию инициативных проектов 
комплексного развития сельских территорий

250 08 01 21 0 02 L5769 8 532,1 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 250 08 01 21 0 02 L5769 240 416,3 0,0 0.0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 08 01 21 0 02 L5769 610 8 115,8 0,0 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 250 08 04 11 331,7 10 866,2 10 866,2
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики в Вытегорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы"

250 08 04 13 0 00 00000 11 331,7 10 866,2 10 866.2
Подпрограмма "Сохранение и развитие культурного потенциала Вытегорского района на 
2021-2025 годы"

250 08 04 13 3 00 00000 11 131,7 10 766,2 10 766.2
Основное мероприятие "Организация н проведение культурных проектов, мероприятий, 
посвященных праздничным и памятным датам, укрепление материально-технической 
базы учреждений, ремонтные работы''

250 08 04 13 3 0400000 1 800,0 1 700,0 1 700,0
Мероприятия в сфере культуры 250 08 04 13 3 04 28010 1 800,0 I 700,0 I 700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

250 08 04 13 3 0428010 240 230,0 835,0 835.0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 08 04 13 3 0428010 610 1 570,0 865,0 865,0
Основное мероприятие "Обеспечение реализации программы"

250 08 04 13 3 0600000 9 331,7 9 066,2 9 066,2
Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг

250 08 04 13 3 06 21590 6 597,2 6 331,7 6 331,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 250 08 04 13 3 06 21590 110 6 163,6 5 671,4 5 671,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

250 08 04 13 3 06 21590 240 433,6 660,3 660,3
Расходы на реализацию расходных обязательств му ниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

250 08 04 13 3 06 70030 2 734,5 2 734,5 2 734,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждении 250 08 04 13 3 06 70030 110 2 734,5 2 734,5 2 734,5
Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в 
Вытегорском муниципальном районе на 2021 -2025 годы" 250 08 04 13 6 00 00000 200,0 100,0 100,0
Основное мероприятие "Оказание содействия социально ориентированным 
некоммерческим организациям, действующим на территории Вытегорского 
муниципального района"

250 08 04 13 6 01 00000 200,0 100,0 100,0
Поддержка ветеранских общественных организаций

250 08 04 13 6 01 83050 200,0 100,0 100,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично- 
правовых компаний) 250 08 04 13 6 01 83050 630 200,0 100,0 100,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

250 09 00 574,0 838,0 722,0
Другие вопросы в области здравоохранения 250 09 09 574,0 838,0 722,0
Муниципальная программа "Сохранение и развитие кадрового потенциала отрасли 
здравоохранения Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

250 09 09 18 0 00 00000 574,0 838,0 722,0
Основное мероприятие "Организация целевой контрактной подготовки медицинских 
работников" 250 09 09 18 0 01 00000 284,0 488,0 412,0
Реализация мероприятий, направленных на развитие кадрового потенциала 250 09 09 18 0 01 29030 284,0 488,0 412,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 09 09 18 0 01 29030 610 284,0 488,0 412,0
Основное мероприятие "Предоставление мер материальной поддержки медицинским 
работникам учреждений здравоохранения" 250 09 09 18 0 02 00000 290,0 350,0 310,0
Реализация мероприятий, направленных на развитие кадрового потенциала 250 09 09 18 0 02 29030 290,0 350,0 310,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 09 09 18 0 02 29030 610 290,0 350,0 310,0
Социальная политика 250 10 00 7 073,8 6 834,3 6 834,3
Пенсионное обеспечение 250 10 01 1 316,9 1316,9 1 316,9
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики в Вытегорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы" 250 10 01 13 0 00 00000 1316,9 I 316,9 1 316,9
Подпрограмма "Предоставление дополнительных мер поддержки отдельным категориям 
граждан Вытегорского муниципального района на 2021 -2025 годы"

250 10 01 13 5 0000000 1 316,9 1 316,9 1 316,9
Основное мероприятие "Обеспечение публичных нормативных обязательств и другие 
социальные выплаты" 250 10 01 13 5 01 00000 1 316,9 1 316,9 1 316,9
Пенсионное обеспечение за выслугу лет 250 10 01 13 5 01 83010 1 316,9 1 316,9 1 316,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 250 10 01 13 5 01 83010 240 1.5 1,5 1,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 250 10 01 13 5 01 83010 310 1 315,4 1 315,4 1315,4
Социальное обеспечение населения 250 10 03 1 488,1 900,0 900,0
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики в Вытегорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы"

250 10 03 13 0 00 ооооо 1 488,1 900,0 900,0
Подпрограмма "Предоставление дополнительных мер поддержки отдельным категориям 
граждан Вытегорского муниципального района на 2021 -2025 годы"

250 10 03 13 5 00 00000 1 488,1 900,0 900,0
Основное мероприятие "Обеспечение публичных нормативных обязательств и другие 
социальные выплаты" 250 10 03 13 5 01 ООООО 558,9 673,2 673,2



Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в соответствии 
с решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 19 
августа 2010 года № 419 "0  предоставлении мер социальной поддержки в форме 
денежных компенсаций"

250 10 03 13 5 01 80910 460,9 561,2 561,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 250 10 03 13 5 01 80910 240 2,0 з.о 3,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

250 10 03 13 5 01 80910 320 458,9 558,2 558,2
Выплаты почетным гражданам в соответствии с решением Представительного Собрания 
местного самоуправления Вытегорского района от 27 июня 2003 года № 359 "О 
Положении о звании "Почетный гражданин Вытегорского муниципального района""

250 10 03 13 5 01 80920 96,0 96,0 96,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 250 10 03 13 5 01 80920 310 96,0 96,0 96,0

Оказание других видов социальной помощи 250 10 03 13 5 01 83030 2,0 16,0 16,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 250 10 03 13 5 01 83030 310 2,0 16,0 16,0

Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Финансовая поддержка 
семей при рождении детей"" 250 10 03 13 5 Р1 00000 929,2 226,8 226,8

Осуществление отдельных государственных полномочий субъекта в соответствии с 
законом области от 10 декабря 2018 года X; 4463-03 "О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями по предоставлению 
единовременной денежной выплаты взамен предоставления земельного участка 
гражданам, имеющим трех и более детей"

250 10 03 13 5Р1 72300 929,2 226,8 226,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

250 10 03 13 5Р1 72300 240 13,8 0.0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 250 10 03 13 5Р1 72300 310 915,4 226,8 226,8

Охрана семьи н детства 250 10 04 4 268,8 4 617,4 4 617,4

Муниципальная программа "Развитие образования Вытегорского муниципального 
района на 2021-2025 годы" 250 10 04 12 0 00 00000 4 268,8 4 617,4 4 617,4

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования" 250 10 04 12 1 00 00000 4 268,8 4 617,4 4 617,4

Основное мероприятие "Обеспечение предоставления социальной поддержки родителям 
(законным представителям) детей, посещающих образовательные организации района, 
реализующие образовательные программы дошкольного образования"

250 10 04 12 1 03 00000 4 268,8 4 617,4 4 617,4

Компенсация родительской платы в соответствии с решением Представительного 
собрания Вытегорского муниципального района от 08.11.2022 № 585

250 10 04 12 1 03 12020 151,4 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
250 10 04 12 1 03 12020 320 81,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 250 10 04 12 1 03 12020 610 69,9 0,0 0,0

Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта, в 
соответствии с 3 0  от 17 декабря 2007 года № 1719-03 "0  наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования"

250 10 04 12 1 03 72020 4 117,4 4 617,4 4 617,4

Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 250 10 04 12 1 03 72020 240 22,9 35,0 35,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
250 10 04 12 1 03 72020 320 4 094,5 4 582,4 4 582,4

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
250 11 00 21 994,3 15 885,4 15 885,4

Физическая культура
250 11 01 15 675,5 14 985,4 14 985,4

Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики в Вытегорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы” 250 11 01 13 0 00 00000 15 675,5 14 985,4 14 985,4

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Вытегорском муниципальном 
районе на 2021-2025 годы"

250 И 01 13 1 00 00000 15 675,5 14 985,4 14 985,4

Основное мероприятие "Организация секционной работы по физической культуре и 
спорту с населением района, а также проведение физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий в целях пропаганды физической культуры и спорта как 
важнейшей составляющей здорового образа жизни"

250 11 01 13 1 01 ооооо 2 514,5 3 814,5 3 814,5

Мероприятия в области спорта и физической культуры
250 И 01 13 1 01 20600 300,0 300,0 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 250 и 01 13 1 01 20600 610 300,0 300,0 300,0

Осуществление отдельных полномочий поселений по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными Соглашениями 250 II 01 13 1 01 64010 2 214,5 3 514,5 3 514,5

Субсидии бюджетным учреждениям
250 11 01 13 1 01 64010 610 2 214,5 3 514,5 3 514,5

Основное мероприятие "Развитие эффективной деятельности органов местного 
самоуправления района и подведомственных нм учреждений”

250 11 01 13 1 02 00000 13 161,0 11 170,9 11 170,9

Учреждения по внешкольной работе с детьми 250 11 01 13 1 02 15590 10 965,8 9 105,5 9 105,5

Субсидии бюджетным учреждениям 250 11 01 13 1 02 15590 610 10 965,8 9 105,5 9 105,5

Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

250 и 01 13 1 02 70030 2 195,2 2 065,4 2 065,4

Субсидии бюджетным учреждениям 250 и 01 13 1 02 70030 610 2 195,2 2 065,4 2 065,4

Массовый спорт 250 и 02 6318,8 900,0 900,0

Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики в Вытегорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы" 250 11 02 13 0 0000000 2 039,1 900,0 900,0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Вытегорском муниципальном 
районе на 2021-2025 годы"

250 11 02 13 1 00 00000 2 039,1 900,0 900,0



Основное мероприятие "Организация секционной работы по физической культуре н 
спорту с населением района, а также проведение физкультурно-оздоровительных н 
спортивных мероприятий в целях пропаганды физической культуры и спорта как 
важнейшей составляющей здорового образа жизни"

250 11 02 13 10100000 2 039,1 900,0 900,0
Мероприятия в области спорта и физической культуры 250 11 02 13 1 01 20600 1 705,8 900,0 900,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 11 02 13 1 01 20600 610 1 705,8 900,0 900,0
Расходы на организацию и проведение на территории муниципального образования по 
месту жительства и (или) по месту отдыха организованных занятий граждан физической 
культурой 250 11 02 13 1 01 71760 300,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 11 02 13 1 01 71760 610 300,0 0,0 0,0
Софинансирование мероприятий по организации и проведению на территории 
муниципального образования по месту жительства и (или) по месту отдыха 
организованных занятий граждан физической культурой

250 11 02 13 1 01 S1760 33,3 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 11 02 13 1 01 S1760 610 33,3 0,0 0,0
Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий Вытегорского 
муниципального района Вологодской области на 2022-2025 годы"

250 II 02 21 0 00 00000 4 279,7 0,0 0,0
Основное мероприятие "Современный облик сельских территорий Вытегорского 
муниципального района"

250 11 02 21 0 02 00000 4 279,7 0,0 0,0
Мероприятия, направленные на разработку и реализацию инициативных проектов 
комплексного развития сельских территорий

250 11 02 21 0 02 L5769 4 279,7 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 11 02 21 0 02 L5769 610 4 279,7 0,0 0,0
Ф инансовое управление Администрации Вытегорского муниципального района

254 00 00 79 719,0 60 699,9 62 575,5
Общегосударственные вопросы 254 01 00 9 679,8 9 342,0 9 342,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

254 01 04 3 349,9 3 279,1 3 279,1
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Вытегорского 
муниципального района на 2021 -2025 годы"

254 01 04 19 0 0000000 3 302,0 3 279,1 3 279,1
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Управление 
муниципальными финансами Вытегорского муниципального района"

254 01 04 19 3 00 00000 3 302,0 3 279,1 3 279,1
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Финансового управления, как 
ответственного исполнителя программы, организация и осуществление контроля за 
соблюдением законодательства Российской Федерации при использовании средств 
районного бюджета, а также материальных ценностей, находящихся в собственности 
района"

254 01 04 19 3 01 00000 3 302,0 3 279,1 3 279,1
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

254 01 04 19 3 01 00190 1 902,2 1 754,8 1 754,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

254 01 04 19 3 01 00190 120 1 820,4 1 704,8 1 704,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 254 01 04 19 3 0100190 240 81,8 50,0 50,0
Расходы на содержание работников органов местного самоуправления, не являющихся 
муниципальными служащими

254 01 04 19 3 0100191 763,5 888,0 888,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 254 01 04 19301 00191 120 763,5 888,0 888,0
Осуществление отдельных полномочий поселений по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными Соглашениями 254 01 04 19 3 01 64010 126,9 126,9 126,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 254 01 04 19 3 01 64010 120 122,9 122,9 122,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

254 01 04 19 3 01 64010 240 4,0 4,0 4,0
Расходы на реализацию расходных обязательств му ниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

254 01 04 19 3 01 70030 509,4 509,4 509,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 254 01 04 19 3 01 70030 120 509,4 509,4 509,4
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 254 01 04 91 0 00 00000 47,9 0,0 0,0
Поощрение за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки 
эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших 
исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и 
деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации за счет 
средств дотации (фанга) в форме межбюджстного трансферта из федерального бюджета 
за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации

254 01 04 91 0 00 55490 47,9 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 254 01 04 91 0 00 55490 120 47,9 0,0 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

254 01 06 6 119,9 5 852,9 5 852,9
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы" 254 01 06 19 0 00 00000 5 923,9 5 852,9 5 852,9
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Управление 
муниципальными финансами Вытегорского муниципального района"

254 01 06 19 3 00 00000 5 923,9 5 852,9 5 852,9
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Финансового управления, как 
ответственного исполнителя программы, организация и осуществление контроля за 
соблюдением законодательства Российской Федерации при использовании средств 
районного бюджета, а также материальных ценностей, находящихся в собственности 
района"

254 01 06 19 3 01 00000 5 923,9 5 852,9 5 852,9
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 254 01 06 19 3 01 00190 3 111,2 3 190,2 3 190.2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 254 01 06 19 3 01 00190 120 2 891,7 3 040,2 3 040,2



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

254 01 Об 19 3 01 00190 240 194.5 125,0 125,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 254 01 06 19 3 01 00190 850 25,0 25,0 25,0
Осуществление отдельных полномочий поселений по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными Соглашениями 254 01 06 19 3 01 64010 1 850,1 1 850,1 1 850,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 254 01 06 19 3 01 64010 120 1 606,0 1 700,1 1 700,1

Иные закутай товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 254 01 06 19 3 01 64010 240 244,1 150,0 150,0

Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образовании в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

254 01 06 19 3 01 70030 790,6 790,6 790,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 254 01 06 19 3 01 70030 120 790,6 790,6 790,6
Исполнение отдельных расходных обязательств, возникающих при выполнении 
переданных государственных полномочий субъекта

254 01 06 19 3 01 72310 22,0 22,0 22,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 254 01 06 19 3 01 72310 120 22,0 22,0 22.0
Расходы на поощрение за качественное управление му ниципальными финансами

254 01 06 19 3 01 74060 150,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 254 01 06 19 3 01 74060 120 75,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

254 01 06 19 3 01 74060 240 75,0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 254 01 06 91 0 00 00000 196,0 0,0 0,0
Поощрение за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки 
эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших 
исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и 
деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации за счет 
средств дотации (гранта) в форме межбюджетного трансферта из федерального бюджета 
за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации

254 01 06 91 0 00 55490 196,0 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 254 01 06 91 0 00 55490 120 196,0 0.0 0.0
Другие общегосударственные вопросы 254 01 13 210,0 210,0 210,0
Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления в 
Вытсгорском муниципальном районе на 2021-2025 годы"

254 01 13 20 0 00 00000 210,0 210,0 210,0

Подпрограмма "Информатизация органов местного самоуправления Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы" 254 01 13 20 3 00 00000 210,0 210,0 210,0

Основное мероприятие "Развитие сетевой и серверной инфраструктуры органов местного 
самоуправления Вытегорского муниципального района, внедрение современных средств 
коммуникаций" 254 01 13 20 3 01 00000 210,0 210,0 210,0

Развитие сетевой и серверной инфраструктуры органов местного самоуправления, 
внедрение современных средств коммуникации 254 01 13 20 3 01 20320 210,0 210,0 210,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

254 01 13 20 3 01 20320 240 210,0 210,0 210,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

254 14 00 70 039,2 51 357,9 53 233,5
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации 
и му ниципальных образований 254 14 01 36 352,6 38 352,9 40 130,7

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Вытегорского 
му ниципального района на 2021-2025 годы"

254 14 01 19 0 00 00000 36 352,6 38 352,9 40 130,7

Подпрограмма "Поддержание у стойчивого исполнения бюджетов поселений и 
повышения качества управления муниципальными финансами"

254 14 01 19 2 00 00000 36 352,6 38 352,9 40 130,7

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений" 254 14 01 19 2 01 00000 36 352,6 38 352,9 40 130,7

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
254 14 01 19 2 01 70010 31 933,6 33 777,3 35 371,9

Дотации
254 14 01 19 2 01 70010 510 31 933,6 33 777,3 35 371,9

Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъектов в 
соответствии с законом области от 6 декабря 2013 года № 3223-03 "О наделении органов 
местного самоуправления отдельными государственными полномочиями области по 
расчету и представлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений бюджетам поселений за счет средств областного бюджета"

254 14 01 19 2 01 72220 4 419,0 4 575,6 4 758,8

Дотации 254 14 01 19 2 01 72220 510 4 419,0 4 575,6 4 758,8

Иные дотации 254 14 02 33 686,6 13 005,0 13 102,8

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Вытегорского 
му ниципального района на 2021-2025 годы" 254 14 02 19 0 00 00000 33 686,6 13 005,0 13 102,8

Подпрограмма "Поддержание устойчивого исполнения бюджетов поселений и 
повышения качества управления муниципальными финансами"

254 14 02 19 2 00 00000 33 686,6 13 005,0 13 102,8

Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
поселений" 254 14 02 19 2 02 00000 33 686,6 13 005,0 13 102,8
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений

254 14 02 19 2 02 70020 22 143,4 2 522,7 2 620,5

Дотации
254 14 02 19 2 02 70020 510 22 143,4 2 522,7 2 620.5

Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам му ниципальных учреждений

254 14 02 19 2 02 70030 И 543,2 10 482.3 10 482,3
Дотации

254 14 02 19 2 02 70030 510 11 543,2 10 482.3 10 482,3

Условно-утверждаемыс расходы 990 00 00 0,0 17 337,6 29 029,6

Условно-утвсрждаемые расходы
990 99 00 0,0 17 337,6 29 029,6



Условно-утвержпаемые расходы
990 99 00 0.0 17 337,6 29 029,6

ИТО ГО 1 356 742,4 1 174 5583 1 015 942,81
II



Приложение 6
к решению Представительного Собрания от 

23.12.2022 №  605 
"Приложение б 

к решению Представительного Собранна 
от 13.12.2021 № 500 

"О районном бюджете на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 годов"

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Вытегорского муниципального района на 2022 год и плановый
период 2023 и 2024 годов

(тыс. рублей)

Н аим енование К Ц С Р Г РБ С РЗ ПР КВР
С ум м а

2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

М униципальная программа "Формирование современной городской среды 
на 2018-2024 годы" 11 0 00 ооооо 00 00 4 735,8 4 350,8 4 686,5

Основное мероприятие "Реализация регионального проекта 
"Формирование комфортной городской среды"" 11 0 F2 00000 00 00 4 735,8 4 350.8 4 686,5

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий 11 OF2 55551 00 00 2 414,4 2 001,7 2 337,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 0 F 2  55551 133 05 03 240 2 414,4 2 001,7 2 337,4

°еализация мероприятий по благоустройству общественных территорий 11 0 F 2  55552 00 00 2 321,4 2 349,1 2 349,1

И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 0 F 2  55552 133 05 03 240 2 321,4 2 349,1 2 349,1

М униципальная программа "Развитие образования Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы" 12 0 00 ооооо 00 00 652 050,1 711 666,2 554 182,0

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования" 12 1 00 00000 00 00 147 180,7 136 513,8 136 513,8

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности образовательных 
организаций района, реализующих основную образовательную программу 
дошкольного образования. Развитие сети и инфраструктуры 
образовательных организаций района, реализующих основную 
образовательную программу дошкольного образования, для обеспечения 
доступности дошкольного образования в районе" 12 1 01 00000 00 00 142 577,6 131 336,2 131 336,2

М униципальные дошкольные образовательные организации 12 1 01 27590 00 00 15 302,1 15 632,7 15 632,7

Субсидии бюджетным учреждениям 12 1 01 27590 250 07 01 610 15 302,1 15 632,7 15 632,7

Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений 12 1 01 70030 00 00 5 928,4 5 513,8 5 513,8

Субсидии бюджетным учреждениям 12 1 01 70030 250 07 01 610 5 928,4 5 513,8 5 513,8

Расходы на обеспечение дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях района, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 

бразования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 12 1 01 72010 00 00 121 347,1 110 189,7 110 189,7

Субсидии бюджетным учреждениям 12 1 01 72010 250 07 01 610 121 347,1 110 189.7 110 189,7

Основное мероприятие "Обеспечение предоставления социальной 
поддержки родителям (законным представителям) детей, посещающих 
образовательные организации района, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования" 12 1 03 00000 00 00 4 268,8 4 617,4 4 617,4

Компенсация родительской платы в соответствии с решением 
Представительного собрания Вытегорского муниципального района от 
08.11.2022 № 585 12 1 03 12020 00 00 151.4 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 12 1 03 12020 250 10 04 320 81.5 0.0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 1 03 12020 250 10 04 610 69.9 0,0 0,0

Осуществление переданных отдельных государственных полномочий 
субъекта, в соответствии с 3 0  от 17 декабря 2007 года№  1719-03 "О 
наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере образования" 12 1 03 72020 00 00 4 117,4 4 617,4 4 617,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 03 72020 250 10 04 240 22.9 35.0 35,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 12 1 03 72020 250 10 04 320 4 094,5 4 582,4 4 582,4

Основное мероприятие "Присмотр и уход за детьми инвалидами, детъми- 
.иротами, оставшимися без попечения родителей, атакж е за детьми с 
туберкулёзной интоксикацией, обучающимися в государственных и 
муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования” 12 I 04 00000 00 00 334,3 560,2 560,2

М униципальные дошкольные образовательные организации 12 1 04 27590 00 00 334,3 560,2 560,2



Субсидии бюджетным учреждениям 12 1 04 27590 250 07 01 610 334,3 560,2 560,2

Подпрограмма "Развитие системы общего образования'1 12 2 00 00000 00 00 330 229,9 319 987,8 317 330,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации 
образовательных программ начального обшего, основного общего, 
среднего общего образования" 12 2 01 00000 00 00 287 690,7 270 760,3 270 771,0

Ш колы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 12 2 01 13590 00 00 46 381,6 49 818,2 49 828,9

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 01 13590 250 07 02 610 46 381,6 49 818,2 49 828,9

Расходы на обеспечение дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях района, начального общего, основного 
общего, среднего обшего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 
в части ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 
организаций 12 201 53031 00 00 15 811,5 15 811,5 15 811,5

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 01 53031 250 07 02 610 15 811,5 15811,5 15811,5

Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений • 12 2 01 70030 00 00 11 802,7 11 454,6 11 454,6

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 01 70030 250 07 02 610 11 802,7 11 454,6 11 454,6

Расходы на обеспечение дошкольного образования в муниципальных 
)бразовательньгх организациях района, начального обшего, основного 

общего, среднего обшего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 12 2 01 72010 00 00 213 694,9 193 676,0 193 676,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 01 72010 250 07 02 610 213 694,9 193 676,0 193 676,0

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и укрепления здоровья 
обучающихся общеобразовательных организаций района” 12 2 02 00000 00 00 22 012,6 26 954,4 26 327,9

Обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся с 5 по 11 
классы в соответствии с решением Представительного собрания 
Вытегорского муниципального района от 08 .И .22 N° 585 12 2 02 12020 00 00 36,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 02 12020 250 07 02 610 36,7 0,0 0,0

Расходы на приобретение услуг распределительно-логистического центра 
на поставки продовольственных товаров для муниципальных 
общеобразовательных организаций 12 2 02 71460 00 00 0,0 1 059,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 02 71460 250 07 02 610 0,0 1 059,3 0,0

Осуществление переданных отдельных государственных полномочий 
субъекта, в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года №  
1719-03 "О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере образования" 12 2 02 72020 00 00 6 845,2 10 159,4 10 159,4

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 02 72020 250 07 09 610 6 845,2 10 159,4 10 159,4

Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное обшее образование в муниципальных 
образовательных организациях 12 2 02 L3041 00 00 15 130,7 15 725,0 16 168,5

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 02 L3041 250 07 02 610 15 130,7 15 725,0 16 168,5

Софинансирование расходов на приобретение услуг распределительно- 
логистического центра на поставки продовольственных товаров для 
муниципальных общеобразовательных организаций 12 2 02 S1460 00 00 0,0 10,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 02 S 1460 250 07 02 610 0,0 10,7 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения здоровья детей с 
ограниченными возможностями здоровья за время пребывания в 
образовательных организациях района, реализующих адаптированные 
основные общеобразовательные программы” 12 2 03 00000 00 00 5 468,9 5 625,1 5 625,1

Расходы на обеспечение питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, не проживающих в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным 
основным общеобразовательным программам. 12 2 03 71490 00 00 1 122,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 03 71490 250 07 09 610 1 122,4 0,0 0,0

Осуществление переданных отдельных государственных полномочии 
субъекта, в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 
1719-03 "О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере образования" 12 2 03 72020 00 00 4 065,9 5 625,1 5 625,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 12 2 03 72020 250 07 09 320 170,5 225,1 225,1

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 03 72020 250 07 09 610 3 895,4 5 400,0 5 400,0

Софинансирование расходов направленных на обеспечение питанием 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не 
проживающих в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным основным общеобразовательным 
программам. 12 2 03 S1490 00 00 280,6 0,0 0.0



Социальные аыплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 12 2 03 S1490 250 07 09 320 114,0 0,0 о.о

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 03 S1490 250 07 09 610 166,6 0,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для обучения детей из семей, 
вносящ ихся к льготным категориям" 12 2 04 00000 00 00 5 332,0 5 270,3 5 270.3

Осуществление переданных отдельных государственных полномочий 
субъекта, в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года №  
1719-03 "О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере образования" 12 2 04 72020 00 00 5 332,0 5 270,3 5 270,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 2 04 72020 250 07 09 240 64,9 76,4 76,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 12 2 04 72020 250 07 09 320 5 249,8 5 193,9 5 193,9

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 04 72020 250 07 09 610 17,3 о.о 0,0
Основное мероприятие "Реализация регионального проекга"Современная 
школа" 12 2Е 1 00000 00 00 4 692,6 1 568,7 6 000,6

Создание (обновление) материально-технической базы для реализации 
основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового 
и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах 12 2Е 1 51690 00 00 4 692,6 1 568,7 6 000.6

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2Е 1 51690 250 07 02 610 4 692,6 1 568,7 6 000,6

Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Цифровая 
образовательная среда’"' 12 2 Е4 00000 00 00 3 307,1 9 809,0 3 335,1

Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях и  профессиональных 
образовательных организациях 12 2 Е 4  52100

-
00 00 3 307,1 9 809,0 3 335,1

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 Е4 52100 250 07 02 610 3 307,1 9 809,0 3 335,1

Основное мероприятие "Реализация регионального проекта 
"Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации" 
(Вологодская область)" 12 2 ЕВ 00000 00 00 1 726,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях, в том числе за счёт средств 
резервного фонда Правительства Российской Федерации. 12 2 ЕВ 5179F 00 00 551,8 0,0 о.о

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 ЕВ 5179F 250 07 02 610 551,8 0,0 0,0

Оснащение государственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций государственными символами РФ 12 2 ЕВ 57860 00 00 1 174,2 0,0 0.0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 ЕВ 57860 250 07 09 610 1 174,2 0,0 0.0

Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования" 12 3 00 00000 00 00 16 574,7 16 286,2 16 286.2
Основное мероприятие "Создание условий для развития дополнительного 
образования детей" 12 3 01 00000 00 00 14 355,8 16 286,2 16 286,2

У чреждения по внешкольной работе с детьми 12 3 01 15590 00 00 3 760,1 7 070,0 7 070,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 3 01 15590 250 07 03 610 3 760,1 7 070,0 7 070,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми в сфере туризма 12 3 01 25590 00 00 5 873,8 4 857,8 4 857,8

Субсидии бюджетным учреждениям 12 3 01 25590 250 07 03 610 5 873,8 4 857,8 4 857,8
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений 12 3 01 70030 00 00 4 721,9 4 358,4 4 358,4

Субсидии бюджетным учреждениям 12 3 01 70030 250 07 03 610 4 721,9 4 358,4 4 358,4

Основное мероприятие "Создание условий для функционирования и 
обеспечения системы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей" 12 3 02 00000 00 00 2 218,9 0.0 0,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 12 3 02 15590 00 00 2218,9 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 3 02 15590 250 07 03 610 1 875,0 0,0 0.0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 12 3 02 15590 250 07 03 630 343,9 0,0 0,0

Подпрограмма "Кадровое обеспечение системы образования" 12 4 00 00000 00 00 826,0 948.0 948,0
Основное мероприятие "Создание условий для совершенствования 
целевой подготовки, привлечения и закрепления молодых кадров в 
организациях образования района" 12 4 01 00000 00 00 826,0 948,0 948,0

М ероприятия по кадровому обеспечению системы образования 12401  27110 00 00 776,0 848.0 848,0

Стипендии 12401  27110 250 07 09 340 776,0 848,0 848,0

Осуществление переданных отдельных государственных полномочий 
субъекта, в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 Л"» 1719-03 
"О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере образования" 12 4 01 72020 00 00 50,0 100,0 100,0

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 12 4 01 72020 250 07 09 330 50,0 100,0 100,0

Тодпрограмма "Комплексная безопасность и мероприятия по проведению 
ремонтньпс работ в муниципальных образовательных учреждениях” 12 5 00 00000 00 00 100 283,3 182 554,0 27 727,6

Основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности в 
образовательных организациях района и прочих организациях 
образования района" 12 5 01 00000 00 00 46 196,5 129 235,7 27 727,6



Ш колы-дстские сады, шкалы начальные, неполные средние и средние 12 5 01 13590 00 00 21 230,5 23 974,4 21 069,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 5 01 13590 133 07 02 240 0,0 18 851,0 0,0

"убсидик бюджетным учреждениям 12 5 01 13590 250 07 02 610 21 230,5 5 123,4 21 069,1

Учреждения по внешкольной работе с детьми 12 5 01 15590 00 00 7,2 0,0 100,0

Субсидии бюджетным учрежпениям 12 5 01 15590 250 07 03 610 7.2 0,0 100,0

Учреждения по внешкольной работе с  детьми в сфере туризма 12 5 01 25590 00 00 176,7 203,4 303,4

Субсидии бюджетным учреждениям 12 5 01 25590 250 07 03 610 176,7 203,4 303,4

М униципальные дошкольные образовательные организации 12 5 01 27590 00 00 1 357,8 908,6 6 255,1

Субсидии бюджетным учреждениям 12 5 01 27590 250 07 01 610 1 357,8 908,6 6255,1

Выполнение работ по строительству детского сада в г. Вытегра 12 5 01 42020 00 00 6 930,0 0,0 0,0

Субсидии бюдж етным учреждениям 12 5 01 42020 250 07 09 610 6 930,0 0,0 0,0
Выполнение работ по строительству начальной школы-детского сада в с. 
Девятины 12 5 01 42030 00 00 5 500,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учрежпениям 12 5 01 42030 250 07 09 610 5 500,0 0,0 0,0
Расходы направленные на проведение работ по сохранению объектов 
культурного наследия 12 5 01 71340 00 00 10 166,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 5 01 71340 250 07 02 610 10 166,0 0,0 0,0
М ероприятия направленные на строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт и ремонт образовательных организаций 
муниципальной собственности 12 5 01 71940 00 00 794,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 5 01 71940 250 07 02 610 794,1 0.0 0,0

°асходы, направленные на создание новых мест в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и поселках 
городского типа, за исключением расходов, предусмотренных на 
софинансирование субсидий из федерального бюджета 12 5 01 73300 00 00 0,0 102 066.3 0,0

Бюджетные инвестиции 12 5 01 73300 133 07 02 410 0,0 102 066.3 0,0
Софинансирование мероприятий направленных на проведение работ по 

сохранению объектов культурного наследия 12 5 01 S1340 00 00 9,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 5 01 S1340 250 07 02 610 9.7 0,0 0,0

Софинансирование мероприятий направленных на строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт образовательных 
организаций муниципальной собственности 12 5 01 S1940 00 00 24,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 5 01 S1940 250 07 02 610 24.5 0,0 0,0

Софинансирование мероприятий, направленных на создание новых мест в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и поселках городского типа, за исключением расходов, 
предусмотренных на софинансирование субсидий из федерального 
бюджета 12 5 01 S3300 00 00 0,0 2 083,0 0,0

Бюджетные инвестиции 12 5 01 S3300 133 07 02 410 о.о 2 083,0 0,0
Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Современная 
школа" 12 5 Е1 00000 00 00 54 086,8 53 318,3 0,0
Расходы, направленные на создание новых мест в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и поселках 
городского типа 12 5Е1 52300 00 00 54 086,8 53 318,3 0,0

Бюджетные инвестиции 12 5Е 1 52300 133 07 02 410 54 086,8 53 318,3 0,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы, прочие 
мероприятия в области образования" 12 6 00 00000 00 00 55 455,5 53 876,4 53 876,4

Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения деятельности 
Управления образования Администрации района и образовательных 
организаций района" 12 6 01 00000 00 00 54 498,9 52 919,8 52 919,8

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 12 6 01 00190 00 00 2 654,3 2 788,2 2 788,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 12 6 01 00190 250 01 04 120 2 444,4 2 575,2 2 575,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 6 01 00190 250 01 04 240 209,9 213,0 213,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 12 6 01 12590 00 00 22 636,5 22 636,5 22 636,5

Субсидии бюджетным учреждениям 12 6 01 12590 250 07 09 610 22 636,5 22 636,5 22 636,5
Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг 12 6 01 21590 00 00 5 415,6 5 670,7 5 670,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12 6 01 21590 250 07 09 110 4 349,3 4 263,0 4 263,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 6 01 21590 250 07 09 240 1 066,3 1 401,4 1 401,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 6 01 21590 250 07 09 850 0,0 6,3 6,3

Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг за счет 
полученных доходов от оказания платных услуг в соответствии с 
заключенными договорами 12 6 01 64590 00 00 3 490,3 3 490,3 3 490,3

’ асходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12 6 01 64590 250 07 09 110 3 490,3 3 490,3 3 490,3

Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений 12 6 01 70030 00 00 20 302,2 18 334,1 18 334,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 12 6 01 70030 250 01 04 120 512,2 512,2 512,2



Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12 6 01 70030 250 07 09 п о 5 961,4 5 961,4 5 961,4

Субсидии бюджетным учреждениям 12 6 01 70030 250 07 09 610 13 828,6 11 860,5 11 860,5

Основное мероприятие "Выполнение отдельных государственных 
полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
ю печительству в отношении граждан, нуждающихся в опеке и 

попечительстве" 12 6 02 00000 00 00 956,6 956,6 956,6

Исполнение отдельных расходных обязательств, возникающих при 
выполнении переданных государственных полномочий субъекта 12 6 02 72310 00 00 956,6 956,6 956,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 12 6 02 72310 250 01 04 120 850,0 708,0 708,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 6 02 72310 250 01 04 240 106,6 248,6 248,6

Подпрограмма "Развитие системы отдыха детей, их оздоровления и 
занятости" 12 7 00 00000 00 00 1 500,0 1 500,0 1 500,0

Основное мероприятие "Обеспечение отдыха детей всех групп здоровья в 
организациях отдыха детей и их оздоровления" 12 7 01 00000 00 00 977,5 1 000,0 1 000,0

Оздоровление детей 12 7 01 83040 00 00 977,5 1 000,0 1 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 7 01 83040 250 07 07 610 977,5 1 000,0 1 000,0

Основное мероприятие "Обеспечение организации временного 
трудоустройства подростков в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время" 12 7 02 00000 00 00 522,5 500,0 500,0

Оздоровление аетей 12 7 02 83040 00 00 522,5 500,0 500,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12 7 02 83040 250 07 07 110 146,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 7 02 83040 250 07 07 610 376,4 500,0 500,0

Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики в 
Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы1' 13 0 00 00000 00 00 188 063,7 122 576,5 111 338,9

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Вытегорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы" 13 1 00 00000 00 00 27 982,3 25 833,5 25 833,5

Основное мероприятие "Организация секционной работы по физической 
культуре и спорту с населением района, а  также проведение физкультурно- 
оздоровительных и спортивных мероприятий в целях пропаганды 
физической культуры и спорта как важнейшей составляющей здорового 
образа жизни" 13 1 01 00000 00 00 4 553,6 4 714,5 4 714,5

М ероприятия в области спорта и физической культуры 13 1 01 20600 00 00 2 005,8 1 200,0 1 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 01 20600 250 11 01 610 300,0 300,0 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 01 20600 250 И 02 610 1 705,8 900,0 900,0

Осуществление отдельных полномочий поселений по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными Соглашениями 13 1 01 64010 00 00 2 214,5 3 514,5 3 514,5

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 01 64010 250 И 01 610 2 214,5 3 514,5 3 514,5

Расходы на организацию и проведение на территории муниципального 
образования по месту жительства и (или) по месту отдыха 
организованных занятий граждан физической культурой 13 1 01 71760 00 00 300,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 01 71760 250 И 02 610 300,0 0,0 0,0

Софинансирование мероприятий по организации и проведению на 
территории муниципального образования по месту жительства и (или) по 
месту отдыха организованных занятий граждан физической культурой 13 1 01 S1760 00 00 33,3 о.о 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 01 S1760 250 И 02 610 33,3 0,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие эффективной деятельности органов 
местного самоуправления района и подведомственных им учреждений” 13 1 02 00000 00 00 21 781,5 19 131.2 19 131,2

Учреждения по внешкольной работе с детьми 13 1 02 15590 00 00 17 478,6 15 277.7 15 277,7

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 02 15590 250 07 03 610 6 512,8 6 172,2 6 172,2

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 02 15590 250 и 01 610 10 965,8 9 105,5 9 105,5
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений • 13 1 02 70030 00 00 4 302,9 3 853,5 3 853,5

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 02 70030 250 07 03 610 2 107,7 1 788,1 1 788,1

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 02 70030 250 и 01 610 2 195,2 2 065,4 2 065,4
Основное мероприятие "Создание условий для функционирования и 
обеспечения системы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей" 13 1 04 00000 00 00 1 647,2 1 987,8 1 987,8

Учреждения по внешкольной работе с детьми 13 1 04 15590 00 00 1 647,2 1 987,8 1 987,8

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 04 15590 250 07 03 610 1 300,0 0,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 13 1 04 15590 250 07 03 630 347,2 1 987,8 1 987,8

Подпрограмма "Реализация молодежной политики в Вытегорском 
муниципальном районе на 2021 -2025 годы" 13 2 00 00000 00 00 7 189,4 1 943,9 1 943,9

Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения деятельности 
МКУ ВР М Ц  "Альтернатива", реализация системы мер и условий для 
успешной социализации и эффективной самореализации молодежи" 13 2 01 00000 00 00 7 189,4 1 943,9 1 943,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)государственных 
(муниципальных)учреждений 13 2 01 00590 00 00 1 380,1 1 280,1 1 280,1



Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 2 01 00590 250 07 07 110 1 205.5 1 109,7 1 109,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 2 01 00590 250 07 07 240 174,6 170,4 170,4

Проведение мероприятий для детей и молодежи 13 2 01 20630 00 00 469,2 200,0 200.0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 2 01 20630 250 07 07 110 4.6 0,0 0.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 2 01 20630 250 07 07 240 46-,6 200,0 200,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений 13 2 01 70030 00 00 520,6 463,8 463,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 2 01 70030 250 07 07 110 520,6 463,8 463,8
М ероприятия, направленные на обустройство и восстановление воинских 
захоронений 13 2 01 L2990 00 00 4 819,5 0,0 0,0
Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 2 01 L2990 133 05 03 240 4 819,5 0,0 0,0
Подпрограмма "Сохранение и развитие культурного потенциала 
Вытегорского района на 2021-2025 годы" 13 3 00 ооооо 00 00 121 777,0 85 907,0 76 669,4
Основное мероприятие "Организация библиотечно-информационного 
обслуживания населения" 13 3 01 ооооо 00 00 23 007,4 20 978,1 20 978,1

Библиотеки 13 3 01 03590 00 00 12 480,5 12 780.5 12 780,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 3 01 03590 250 08 01 110 9 400,8 9418.3 9418.3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 3 01 03590 250 08 01 240 3 079,7 3 357,7 3 357,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 3 01 03590 250 08 01 850 0,0 4,5 4.5
Иные межбюджетные трансферты на эсушествление полномочий в сфере 
библиотечного обслуживания 13 3 01 27150 00 00 1 810,0 1 810,0 1 810,0

Иные межбюджетные трансферты 13 3 01 27150 250 08 01 540 1 810.0 1 810,0 1 810,0

Осуществление отдельных полномочий поселений по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными Соглашениями 13 3 01 64010 00 00 1 100,0 1 100,0 1 100,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 3 01 64010 250 08 01 110 540,0 540,0 540,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 3 01 64010 250 08 01 240 560.0 560,0 560,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений 13 3 01 70030 00 00 5 501,2 3 171,9 3 171,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 3 01 70030 250 08 01 110 5 501,2 3 171.9 3 171,9
Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
сельских библиотек 13 3 01 71900 00 00 1 372.5 1 372,5 1 372,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 3 01 71900 250 08 01 240 1 372,5 1 372,5 1 372,5

Расходы на реализацию мероприятий по модернизации библиотек в части 
комплектования книжных фондов библиотек муниципальных 
образований, за исключением расходов, предусмотренных на 
софинансирование субсидий из федерального бюджета 13 3 01 71950 00 00 340,0 340.0 340,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 3 01 71950 250 08 01 240 340,0 340,0 340,0

Расходы на реализацию мероприятий по модернизации библиотек в части 
комплектования книжных фондов библиотек муниципальных 
образований 13 3 01 L5193 00 00 360,8 360,8 360,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 3 01 L5193 250 08 01 240 360,8 360,8 360,8

^ф ин ан си рован ие мероприятий по обеспечению развития и укрепления 
материально-технической базы сельских библиотек 13 3 01 S1900 00 00 42,4 42,4 42,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 3 01 S1900 250 08 01 240 42,4 42,4 42,4

Основное мероприятие "Сохранение, пополнение и популяризация 
музейных предметов и музейных коллекций" 13 3 02 ооооо 00 00 12 119,8 10 590.5 6 590.5

Музеи и постоянные выставки 13 3 02 02590 00 00 5 223,8 4 826,1 4 826,1

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 02 02590 250 08 01 610 5 223,8 4 826,1 4 826,1

Расходы на капитальный ремонт здания под фондохранилище 13 3 02 28033 00 00 4 271,3 4 000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 02 28033 250 08 01 610 4 271,3 4 000,0 0,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальнъпс 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений 13 3 02 70030 00 00 2 624,7 1 764,4 1 764,4

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 02 70030 250 08 01 610 2 624,7 1 764,4 1 764,4
Основное мероприятие "Обеспечение сохранности, развитие и 
популяризация лучших образцов традиционной народной культуры и 
народного творчества" 13 3 03 ооооо 00 00 49 444,1 26 238,7 26 238.7

Учреждения культуры 13 3 03 01590 00 00 18 314,1 12 623,9 12 623,9

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 03 01590 250 08 01 610 18314.1 12 623.9 12 623.9
М ероприятия на обеспечение проведения капитальных ремонтов домов 
культуры в сельских населенных пунктах, за исключением домов 
культуры, расположенных на территориях административных 

'центровмуниципальных районов 13 3 03 28020 00 00 11 824,0 0.0 0.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 3 03 28020 133 08 01 240 8 732,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 03 28020 250 08 01 610 3 091,8 0,0 0,0

Осуществление отдельных полномочий поселений по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными Соглашениями 13 3 03 64010 00 00 8 811,1 8 811,1 8 811,1



Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 03 64010 250 08 01 610 8 811,1 8 811,1 8 811,1
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений 13 3 03 70030 00 00 8 176,1 4 803,7 4 803,7

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 03 70030 250 08 01 610 8 176,1 4 803,7 4 803,7

Расходы на обеспечение проведения капитальных ремонтов домов 
культуры в сельских населенных пунктах, за исключением домов 
культуры, расположенных на территориях административных центров 
муниципальных районов 13 3 03 71800 00 00 2 249,2 0.0 0.0
Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 03 71800 250 08 01 610 2 249,2 0.0 0.0
М ероприятия на обеспечение проведения капитальных ремонтов домов 
культуры в сельских населенных пунктах, за исключением домов 
культуры, расположенных на территориях административных 
центровмуниципальных районов 13 3 03 S1800 00 00 69,6 0.0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 03 S1800 250 08 01 610 69,6 0.0 о.о

Основное мероприятие "Организация и проведение культурных проектов, 
мероприятий, посвященных праздничным и памятным дагам, укрепление 
материально-технической базы учреждений, ремонтные работы" 13 3 04 00000 00 00 1 800,0 1 700,0 1 700,0

М ероприятия в сфере культуры 13 3 04 28010 00 00 1 800,0 1 700,0 1 700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 3 04 28010 250 08 04 240 230,0 835,0 835,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 04 28010 250 08 04 610 1 570,0 865,0 865,0

Основное мероприятие "Организация предоставления дополнительного 
общеобразовательного образования в Вытегорской школе искусств" 13 3 05 00000 00 00 19 198,2 12 095,9 12 095,9

.Учреждения по внешкольной работе с детьми 13 3 05 15590 00 00 9 657,3 9 007,3 9 007,3

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 05 15590 250 07 03 610 9 657,3 9 007,3 9 007,3
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений 13 3 05 70030 00 00 3 516,8 3 088,6 3 088,6

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 05 70030 250 07 03 610 3 516,8 3 088,6 3 088,6
Расходы на обеспечение развития и укрепления материально - 

технической базы детских школ искусств по видам искусств 13 3 05 71920 00 00 5 000,0 0.0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 05 71920 250 07 03 610 5 000,0 0,0 0,0
Софинансирование мероприятий направленных на обеспечение развития 
и укрепления материально - технической базы детских школ искусств по 
видам искусств 13 3 05 S 1920 00 00 1 024,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 05 S 1920 250 07 03 610 1 024,1 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение реализации программы" 13 3 Об 00000 00 00 9 331,7 9 066,2 9 066,2

Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг 13 3 06 21590 00 00 6 597,2 6331 ,7 6 331,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 3 06 21590 250 08 04 110 6 163,6 5 671,4 5 671,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 3 06 21590 250 08 04 240 433,6 660,3 660,3
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений 13 3 06 70030 00 00 2 734,5 2 734,5 2 734,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 3 06 70030 250 08 04 110 2 734,5 2 734,5 2 734,5

Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Культурная 
среда"" 13 3 А1 00000 00 00 6 771,6 5 237,6 о.о

Расходы на оснащение образовательных учреждении в сфере культуры 
(детских школ искусств по видам искусств и училищ) музыкальными 
инструментами, оборудованием и учебными материалами 13 3 А1 55190 00 00 0,0 5 237,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 А1 55190 250 07 03 610 0,0 5 237,6 0,0

Расходы на техническое оснащ ение муниципальных музеев 13 3 А1 55900 00 00 6 771,6 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 А1 55900 250 08 01 610 6 771,6 0,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Творческие 
люди" 13 3 А2 00000 00 00 104,2 0,0 0,0

Расходы на государственную поддержку лучших работников сельских 
учреждений культуры 13 3 А2 55192 00 00 104,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 А2 55192 250 08 01 610 104,2 0,0 0,0
Подпрограмма "Развитие туризма, создание и развитие объектов показа, 
сохранение объектов культурного наследия в Вытегорском районе на 
2021-2025 годы" 13 4 00 00000 00 00 28 110,0 6 575,2 4 575,2

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры туризма, создание, 
реконструкция, модернизация и развитие объектов показа на территории 
Вытегорского района" 13 4 01 00000 00 00 1 400,9 5 600,0 3 600,0

П роведение работ (мероприятий) по созданию и развитию объектов 
культуры 13 4 01 28031 00 00 1 150,0 5 600,0 3 600,0

И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 4 01 28031 250 04 12 240 0,0 5 000,0 3 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 4 01 28031 250 04 12 610 1 150,0 600,0 600,0

Текущий ремонт склона набережной р.Вытегра 13 4 01 28032 00 00 250,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
^муниципальных) нужд 13 4 01 28032 133 04 12 240 249,9 0,0 о.о
Бюджетные инвестиции 13 4 01 28032 133 04 12 410 1,0 о.о 0,0

Основное мероприятие "Проведение рекламно-информационной 
кампании и формирование позитивного образа Вытегорского района, как 
края, благоприятного для развития туризма" 13 4 02 00000 00 00 1 937,2 975,2 975,2



Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг 13 4 02 21590 00 00 819,0 765,9 765,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 4 02 21590 250 04 12 110 672,5 679,5 679,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
'муниципальных) нужд 13 4 02 21590 250 04 12 240 146,5 86,4 86,4

Проведение работ (мероприятий) по сохранению и использованию 
объектов культурного наследия-памятников истории и архитектуры 13 4 02 28030 00 00 908,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 4 02 28030 250 04 12 240 8,9 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 4 02 28030 250 04 12 610 900,0 0,0 0,0

Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений 13 4 02 70030 00 00 209.3 209,3 209,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 4 02 70030 250 04 12 н о 209,3 209,3 209,3

Основное мероприятие "Проведение реконструкции, ремонта, 
музеефикации объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры), находящихся на территории Вытегорского муниципального 
район" 13 4 03 00000 00 00 950,0 0,0 0,0

Проведение работ (мероприятий) по сохранению и использованию 
объектов культурного наследия-памятников истории и архитектуры 13 4 03 28030 00 00 950,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 4 03 28030 250 04 12 610 950,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Оказание финансовой и информационно­
консультационной поддержки лицам, осуществляющим деятельность в 
сфере народных промыслов и ремесел" 13 4 05 00000 00 00 100.0 0,0 0,0

Мероприятия, направленные на совершенствование информационной 
поддержки лицам, осуществляющим деятельность в сфере народных 
промыслов и ремёсел района 13 4 05 20950 00 00 100,0 0,0 0.0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 4 05 20950 250 04 12 610 100,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Развитие 
туристической инфраструктуры" 13 4 J1 00000 00 00 23 721,9 0,0 о.о

Мероприятия по строительству (реконструкции) объектов 
обеспечивающей инфраструктуры с длительным сроком окупаемости, 
входящих в состав инвестиционных проектов по созданию в субъектах 
Российской Федерации туристских кластеров 13 4 J1 53360 00 00 23 721,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 13 4J1  53360 133 04 12 410 23 721,9 0,0 0,0

Подпрограмма "Предоставление дополнительных мер поддержки 
отдельным категориям граждан Вытегорского муниципального района на 
2021-2025 годы" 13 5 00 00000 00 00 2 805,0 2 216,9 2 216,9

Основное мероприятие "Обеспечение публичных нормативных 
обязательств и другие социальные выплаты" 13 5 01 00000 00 00 1 875,8 1 990,1 I 990,1

Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в соответствии с решением Представительного Собрания 
Вытегорского муниципального района от 19 августа 2010 года №  419 "О 
предоставлении мер социальной поддержки в форме денежных 
компенсаций" 13 5 01 80910 00 00 460,9 561,2 561,2

И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 5 01 80910 250 10 03 240 2.0 3,0 3.0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

>
13 5 01 80910 250 10 03 320 458,9 558,2 558,2

Выплаты почетным ф аж данам  в соответствии с решением 
Представительного Собрания местного самоуправления Вытегорского 
района от 27 июня 2003 года №  359 "О Положении о звании "Почетный 
гражданин Вытегорского муниципального района"" 13 5 01 80920 00 00 96,0 96,0 96,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 13 5 01 80920 250 10 03 310 96,0 96,0 96,0

Пенсионное обеспечение за выслугу лет 13 5 01 83010 00 00 1 316,9 1 316,9 1 316,9

И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 5 01 83010 250 10 01 240 1,5 1,5 1.5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 13 5 01 83010 250 10 01 310 1 315,4 1 315,4 1 315,4

О казание других видов социальной помощи 13 5 01 83030 00 00 2,0 16,0 16,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 13 5 01 83030 250 10 03 310 2,0 16,0 16,0

Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Финансовая 
поддержка семей при рождении детей"" 13 5Р1 00000 00 00 929,2 226,8 226,8

О существление отдельных государственных полномочий субъекта в 
соответствии с законом области от 10 декабря 2018 года Кг 4463 -0 3  "О 
наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по предоставлению единовременной 
денежной выплаты взамен предоставления земельного участка гражданам, 
имеющим трех и более детей" 13 5 Р1 72300 00 00 929,2 226,8 226,8
Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 5 Р1 72300 250 10 03 240 13.8 0,0 о.о

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 13 5Р1 72300 250 10 03 310 915,4 226,8 226,8

Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций в Вытегорском муниципальном районе на 2021 -2025 годы" 13 6 00 ооооо 00 00 200,0 100,0 100,0
Основное мероприятие "Оказание содействия социально 
ориентированным некоммерческим организациям, действующим на 
территории Вытегорского муниципального района" 13 6 01 ооооо 00 00 200,0 100,0 100,0

Поддержка ветеранских общественных организаций 13 6 01 83050 00 00 200,0 100,0 100,0



Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 13 6 01 83050 250 08 04 630 200,0 100,0 100,0

М униципальная программа "Формирование комфортной среды 
проживания на территории Вытегорского муниципального района на 2021 

025 годы" 14 0 00 00000 00 00 281 014,0 173 222,4 151 719,5

Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и 
выполнение капитального, текущего ремонта муниципального 
жилищного фонда Вытегорского района на 2021-2025 годы" 14 1 00 00000 00 00 9 337,0 6 638,1 7 500,0
Основное мероприятие "Оплата капитального, текущего ремонта 
муниципального жилого фонда" 14 1 02 00000 00 00 9 337,0 6 638,1 6 700,0

Ремонт жилфонда 14 1 02 20800 00 00 8 523,0 5 758,1 5 820,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 1 02 20800 133 05 01 240 8 523,0 5 758,1 5 820.0

Обследование муниципального жилого фонда 14 1 02 20810 00 00 180,0 180,0 180,0
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 1 02 20810 133 05 01 240 180,0 180,0 180,0

Взносы на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 14 1 02 20820 00 00 634,0 700,0 700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг доя обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 1 02 20820 133 05 01 240 634,0 700,0 700,0
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан" 14 1 03 00000 00 00 0,0 0,0 800,0
Осуществление полномочий субъекта по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 
1995 года Л'? 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации" 14 103 51760 00 00 0.0 0,0 800,0

Тубличные нормативные социальные выплаты гражданам 14 1 03 51760 133 10 03 310 0.0 0,0 800,0

Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 
Вытегорском муниципальном районе с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства на 2021-2025 годы" 14 2 00 00000 00 00 123 054,1 89 228,8 71 468,9

Основное мероприятие "Строительство и приобретение жилых 
помещений для переселения граждан из ветхого аварийного жилищного 
фонда" 14 2 01 00000 00 00 186,7 2 400,0 0.0
М ероприятия по строительству и приобретению жильгх помещений для 
переселения граждан 14 2 01 21050 00 00 186,7 2 400,0 0,0

Бюджетные инвестиции 14 2 01 21050 133 05 01 410 186,7 2 400,0 0.0
Основное мероприятие "Ликвидация многоквартирных домов, 
признанных д о  1 января 2017 года в установленном порядке аварийными 
и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их 
эксплуатации" 14 2 02 00000 00 00 191,5 1 512,0 1 512,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 14 2 02 20890 00 00 191,5 1 512,0 1 512,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 2 02 20890 133 05 01 240 191,5 1 512,0 1 512,0
Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда"" 14 2 F3 00000 00 00 122 675,9 85 316,8 69 956,9

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 14 2 F3 67483 00 00 62 157,2 57 012,8 64 001,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных) нужд 14 2 F3 67483 133 05 01 240 3,4 0,0 0.0

Бюджетные инвестиции 14 2 F3 67483 133 05 01 410 62 153,8 57 012,8 64 001,9

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства за счет средств областного бюджета 14 2 F3 67484 00 00 60 518,7 28 304,0 5 955,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 2 F3 67484 133 05 01 240 1,7 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 14 2F 3  67484 133 05 01 410 60517,0 28 304,0 5 955,0
Подпрограмма "Развитие транспортной системы на территории 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы" 14 3 00 00000 00 00 127 265,9 58 601,7 54 671,9
Основное мероприятие "Ремонт автомобильных дорог и искусственных 
сооружений’1 14 3 01 00000 00 00 88 816,9 35 920,0 28 110,2

Выполнение работ по строительству автодороги в д. Дёминская 14 3 01 41320 00 00 1 999,3 о.о 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 3 01 41320 133 04 09 240 1 999,3 0,0 0,0
Выполнение работ по ремонту участка автодороги д. Г уляево-д. Опарино 
-д . Сорочье Поле 14 3 01 41340 00 00 0,0 4 409,8 0.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 3 01 41340 133 04 09 240 0,0 4 409,8 о.о

Выполнение работ по ремонту автодороги к д. Сяргозеро 14 3 01 41370 00 00 0.0 10 500,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 3 01 41370 133 04 09 240 0,0 10 500,0 0.0

"Выполнение работ по текущему ремонту моста на автодороге Ундозеро- 
.Иошниковская 14 3 01 41390 00 00 1 105,1 0,0 0.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 3 01 41390 133 04 09 240 1 105.1 0,0 0,0

Выполнение работ по ремонту автодороги по улице Коштуги - Межозерье 14 3 01 41393 00 00 0,0 14 000,0 13 000,0



И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 3 01 41393 133 04 09 240 0.0 14 000,0 13 000,0

Выполнение работ по ремонту автодороги по улице Девятины-Новинка 14 3 01 41396 00 00 2 968,4 3 750,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных) нужд 14 3 01 41396 133 04 09 240 2 968,4 3 750,0 0.0

Выполнение работ по ремонту автодороги п. Горный ручей-Верхняя 
Водлииа 14 3 01 41397 00 00 0.0 0.0 13 500,0
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 3 01 41397 133 04 09 240 о.о 0,0 13 500,0

Выполнение работ по ремонту автодороги д. Савино 14 3 01 41398 00 00 о.о 1 650,0 0,0
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных^) нужд 14 3 01 41398 133 04 09 240 0.0 1 650,0 0,0
Выполнение работ по капитальному ремонту ул. 1-я Строительная в п. 
Депо 14 3 01 41399 00 00 7 734,4 0,0 0,0
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 3 01 41399 133 04 09 240 7 734,4 0,0 0,0
Выполнение работ по текущему ремонту автодороги подъезд к п. 
Волоков М ост 14 3 01 41400 00 00 2 631,9 0,0 0,0
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 3 01 41400 133 04 09 240 2 631,9 0,0 0,0

Выполнение работ по ремонту автодороги по ул. Северная в с. Ошта 14 3 01 41401 00 00 599,8 0,0 0,0
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 3 01 41401 133 04 09 240 599,8 о.о 0,0
Выполнение работ по ремонту автодороги к участкам многодетных семей 
в д. Ш естово 14 3 01 41402 00 00 23,1 0,0 0,0
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
'’муниципальных) нужд 14 3 01 41402 133 04 09 240 23,1 0,0 0,0
Зыполнение работ по устройству подъезда (съезда) с  автомобильной 
дороги Демино-Ольково 14 3 01 41403 00 00 182,7 0,0 0,0
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 3 01 41403 133 04 09 240 182,7 0,0 0,0
Выполнение работ по текущему ремонту автомобильной дороги подъезд к 
д.Щ екино 14 3 01 41404 00 00 144,9 0,0 0,0
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 3 01 41404 133 04 09 240 144,9 0,0 0,0
Выполнение работ по текущему ремонту автодороги подъезд к участкам 
для многодетных семей в д.Щ екино 14 3 01 41405 00 00 99.9 0,0 0,0
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 143 01 41405 133 04 09 240 99,9 0,0 0,0
Выполнение работ по текущему ремонту автомобильной дороги подъезд к 
д.Деминская 14 3 01 41406 00 00 518,7 0,0 0,0
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 3 01 41406 133 04 09 240 518,7 0,0 0.0

Текущий ремонт моста на автомобильной дороге Девятины-Новинки 14 3 01 41407 00 00 112,7 о.о 0.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 3 01 41407 133 04 09 240 112,7 0,0 0,0
Текущий ремонт участка автомобильной дороги ул. Молодежная, 
д.Щ екино Вытегорского района 14 3 01 41408 00 00 4 088,8 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 3 01 41408 133 04 09 240 4 088,8 о.о 0,0
Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог обшего пользования местного значения 14 3 01 71350 00 00 64 997,0 0.0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 14 3 01 71350 133 04 09 540 64 997,0 0.0 о.о

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
Чорог обшего пользования местного значения для обеспечения подъездов 
к земельным участкам, предоставляемым отдельным категориям граждан 14 3 01 71360 00 00 1 561,9 1 561,9 1 561,9
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 3 01 71360 133 04 09 240 1 561,9 1 561,9 1 561,9

Софинансирование мероприятий подорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог обшего пользования местного значения для 
обеспечения подъездов к земельным участкам, предоставляемым 
отдельным категориям граждан 14 3 01 S1360 00 00 48,3 48,3 48,3
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 143 01 S I360 133 04 09 240 48,3 48,3 48,3
Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог и 
искусственных сооружений" 14 3 02 00000 00 00 25 786,6 15 506,0 15 506,0
Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог и искусственных 
сооружений 143 0241210 00 00 24 304,6 15 000,0 15 000,0
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 3 02 41210 133 04 09 240 24 304,6 15 000,0 15 000,0

Решение вопросов местного значения межмуниципального характера 14 3 02 64030 00 00 1 482,0 506,0 506,0

И ные межбюджетные трансферты 14 3 02 64030 133 04 09 540 1 482,0 506,0 506,0
Основное мероприятие “Создание условий для содержания автобусного 
маршрута'1 14 3 03 00000 00 00 12 500,8 7 175,7 1 1 055,7

Расходы, направленные на организацию транспортного обслуживания 14 3 03 60621 00 00 5 200,0 0,0 3 880,0
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 3 03 60621 133 04 12 240 5 200,0 0,0 3 880,0

Зозмешение недополученных доходов при продаже месячных именных 
|проездных билетов, стоимость которых установлена абзацами 9 и 10 п. 1 
решения Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
|района от 25 ноября 2014 года Xs 143 14 3 03 60630 00 00 925,1 800,0 800,0



Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 14 3 03 60630 133 10 03 810 925,1 800,0 800,0

Организация транспортного обслуживания населения на муниципальных 
«аршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам 14 3 03 71370 00 00 6 184,4 6 184,4 6 184,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 3 03 71370 133 04 08 240 6 184,4 6 184,4 6 184,4
Софинансирование мероприятий по организации транспортного 
обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам 14 3 03 S1370 00 00 191,3 191,3 191,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 3 03 S1370 133 04 08 240 191,3 191,3 191,3

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности дорожного движения" 14 3 04 00000 00 00 161,6 о.о 0,0
Выполнение работ по разработке программы комплексного развития 
транспортной инфраструктуры района 14 3 04 41420 00 00 161,6 0,0 0.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 3 04 41420 133 04 09 240 161,6 0,0 0,0

Подпрограмма "Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- 
и водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, 
установленных законодательством Российской Федерации" 14 4 00 00000 00 00 16 620,9 14 302,2 13 627,1
Основное мероприятие "Организация обеспечения жителей района 
электроснабжением" 14 4 01 00000 00 00 100,0 100,0 100,0

М ероприятия в области коммунального хозяйства 14 4 01 20850 00 00 100,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 4 01 20850 133 05 02 240 100,0 100.0 100,0
Основное мероприятие «Организация обеспечения жителей района 
.•еплоснабжением» 14 4 02 00000 00 00 1 417,1 2 074,0 1 398.9

М ероприятия в области коммунального хозяйства 14 4 02 20850 00 00 1 417.1 1 399,0 1 398,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 4 02 20850 133 05 02 240 1 417,1 1 398,0 1 397,9

Иные межбюджетные трансферты 14 4 02 20850 133 05 02 540 0,0 1.0 1,0

Расходы на приобретение резервного источника питания для котельной 14 4 02 20851 00 00 0,0 675,0 0.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 4 02 20851 133 05 02 240 0,0 675.0 0,0
Основное мероприятие "Организация обеспечения жителей района 
водоснабжением и водоотведением" 14 4 03 00000 00 00 15 103,8 12 128,2 12 128,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
(муниципальных) учреждений 14 4 03 00590 00 00 14 102,3 10418,2 10418,2

Субсидии бюджетным учреждениям 14 4 03 00590 250 05 02 610 14 102,3 10 418,2 10418,2

М ероприятия в области коммунального хозяйства 14 4 03 20850 00 00 762,5 1.0 1.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 4 03 20850 133 05 02 240 760,5 о.о 0,0

И ные межбюджетные трансферты 14 4 03 20850 133 05 02 540 2,0 1.0 1,0

Расходы на выполнение текущего ремонта насосных станций 14 4 03 20860 00 00 0,0 1 470,0 1 470,0

Субсидии бюджетным учреждениям 14 4 03 20860 250 05 02 610 0,0 1 470,0 1 470,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений 14 4 03 70030 00 00 239,0 239,0 239,0

Субсидии бюджетным учреждениям 14 4 03 70030 250 05 02 610 239,0 239,0 239,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы, прочие 
мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства" 14 5 00 00000 00 00 4 736,1 4 451,6 4 451,6

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Управления 
жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и строительства 
Администрации Вытегорского муниципального района как 
ответственного исполнителя программы" 14 5 01 00000 00 00 4 736,1 4 451,6 4 451.6

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 14 5 01 00190 00 00 3 232,4 3 234,8 3 234,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 14 5 01 00190 133 05 05 120 2 752,4 2 864,8 2 864,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 5 01 00190 133 05 05 240 407.5 274,0 274,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 14 5 01 00190 133 05 05 850 72,5 96,0 96,0
Расходы на содержание работников органов местного самоуправления, не 
являющ ихся муниципальными служащими 14 5 01 00191 00 00 256,6 154,2 154,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 14 5 01 00191 133 05 05 120 256,6 154,2 154,2

Осуществление отдельных полномочий поселений по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными Соглашениями 14 5 01 64010 00 00 184,5 0.0 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 14 5 01 64010 133 05 05 120 180,8 0.0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 5 01 64010 133 05 05 240 3.7 0,0 0,0

Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений 14 5 01 70030 00 00 1 062,6 1 062,6 1 062,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 14 5 01 70030 133 05 05 120 1 062,6 1 062,6 I 062,6

М униципальная программа "Комплексная безопасность 
жизнедеятельности населения Вытегорского муниципального района на 
2021-2025 годы" 15 0 00 00000 00 00 5 823,1 5 887,5 5 887,5



Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения пожарной 
безопасности на территории района" 15 0 01 00000 00 00 721,0 1 000,0 1 000,0
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории 
района 15 0 01 23070 00 00 721,0 1 000,0 1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
Муниципальных) нужд 15 0 01 23070 250 03 14 240 10,0 0.0 о.о
Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 01 23070 250 07 03 610 61,0 0,0 о.о
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 23070 250 08 01 240 350,0 150,0 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 01 23070 250 08 01 610 300,0 850,0 850,0

Основное мероприятие "Создание условий для подготовки специалистов и 
повышения уровня готовности необходимых сил и средств для защиты 
населения на территории района от чрезвычайных ситуаций" 15 0 02 00000 00 00 3 673,5 3 352,9 3 352,9

М ероприятия по снижению рисков и смягчению последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 15 0 02 23040 00 00 100,0 90,0 90,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 02 23040 250 03 10 240 100,0 90,0 90,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений 15 0 02 70030 00 00 1 337,4 1 337,4 1 337,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 15 0 02 70030 250 03 10 ПО 1 337,4 1 337,4 1 337,4
Учреждения в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций 15 0 02 95590 00 00 2 236,1 1 925,5 1 925,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 15 0 02 95590 250 03 10 110 2 159,1 1 760,1 1 760,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 02 95590 250 03 10 240 77,0 165,4 165,4

Основное мероприятие "Предупреждение беспризорности, 
безнадзорности, профилактика правонарушений несовершеннолетних" 15 0  03 00000 00 00 168,6 114,8 114,8

Мероприятия по профилактике преступлений и иных правонарушений 15 0 03 23060 00 00 168,6 114,8 114,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 03 23060 250 03 14 240 116,0 64,0 64,0

Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 03 23060 250 03 14 610 52,6 50,8 50,8

Основное мероприятие "Построение и развитие АПК "Безопасный город"" 15 0 04 00000 00 00 993,7 669,8 669,8
М ероприятия по противодействию угрозам общественной безопасности, 
правопорядку и безопасности среды обитания 15 0 04 23050 00 00 832,8 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 04 23050 250 03 14 240 832,8 500,0 500,0
Расходы на внедрение и (или) эксплуатацию аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город" 15 0 04 71060 00 00 152,9 161,3 161,3
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 04 71060 250 03 14 240 152,9 161,3 161,3

Софинансирование мероприятий на внедрение и (или) эксплуатацию 
аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" 15 0 04 S 1060 00 00 8,0 8.5 8,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 04 S 1060 250 03 14 240 8,0 8,5 8,5

Основное мероприятие "Предупреждение терроризма и экстремизма" 15 0 05 00000 00 00 71,0 600,0 600,0
М ероприятия по противодействию угрозам общественной безопасности, 
правопорядку и безопасности среды обитания 15 0 05 23050 00 00 71,0 600,0 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 05 23050 250 03 14 240 10,0 10,0 10,0

1ные выплаты населению 15 0 05 23050 250 03 14 360 11,0 20,0 20,0

Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 05 23050 250 03 14 610 0,0 570.0 570,0

Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 05 23050 250 08 01 610 50,0 о.о 0.0

Основное мероприятие "Профилактика незаконного оборота наркотиков, 
зависимости от психоактивных вешеств, снижение масштабов 
злоупотребления алкогольной продукции" 15 0 06 00000 00 00 145,0 55,0 55,0

М ероприятия по информационному обеспечению деятельности по 
противодействию незаконному обороту наркотиков н зависимости от 
психотропных веществ, снижению масштабов злоупотребления 
алкогольной продукцией 15 0 06 23080 00 00 145,0 55,0 55,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 06 23080 250 03 14 240 25,0 15,0 15,0

Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 06 23080 250 03 14 610 120,0 40,0 40,0

Основное мероприятие "Профилактика преступности на территории 
Вытегорского муниципального района" 15 0 07 00000 00 00 43,1 75,0 75,0

М ероприятия по профилактике преступлений и иных правонарушений 15 0 07 23060 00 00 43,1 75,0 75,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 07 23060 250 03 14 240 13,1 45,0 45,0

Иные выплаты населению 15 0 07 23060 250 03 14 360 30,0 30,0 30,0
Основное мероприятие "Обеспечение выполнения мероприятий 
мобилизационной подготовки на территории Вытегорского 
муниципального района" 15 0 08 00000 00 00 7,2 20,0 20,0

Мероприятия по мобилизационной подготовке 15 0 08 23090 00 00 7,2 20,0 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 08 23090 250 03 14 240 7.2 20,0 20,0

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, воспроизводство 
и рациональное использование природных ресурсов на 2021-2025 годы" 16 0 00 ооооо 00 00 8 208,5 4 590,9 18 728,4



Основное мероприятие "Формирование основ экологической культуры 
населения района, обеспечение оперативного информирования и 
просвещения населения по вопросам охраны окружающей среды и 
рационального природопользования" 16 0 01 00000 00 00 95,3 170,0 170,0

Природоохранные мероприятия 160 0 1  20110 00 00 95,3 170,0 170,0
1ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 160 0 1  20110 250 06 03 240 95,3 170,0 170.0
Основное мероприятие "Обеспечение жителей района качественной 
питьевой водой" 16 0 02 00000 00 00 836,7 о.о 0.0

Природоохранные мероприятия 1 6 0 0 2 2 1 1 1 0 00 00 20,5 0.0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 6 0 0 2  21110 133 05 02 240 20,5 0.0 о.о
Софинансирование мероприятий на реализацию проекта "Народный 
бюджет" 16 0 02 22700 00 00 249,2 0,0 0,0
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 0 02 22700 133 05 02 240 249,2 о.о 0.0
Расходы, направленные на реализацию мероприятий проекта "Народный 
бюджет" 16 0 02 72270 00 00 567,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 0 02 72270 133 05 02 240 567,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Снижение уровня загрязнения водных объектов" 16 0 04 00000 00 00 5 001,0 800.0 17 000,0
М ероприятия по проведению капитального ремонта очистных 
сооружений и канализации в с. Александровское 16 0 04 20123 00 00 0,0 300,0 7 000.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 0 04 20123 133 05 02 240 0,0 300,0 7 000.0
Разработка П СД для проведения работ по капитальному ремонту 
очистных сооружений и канализации в с. Ошта 16 0 04 20125 00 00 0,0 500,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
,, муниципальных) нужд 16 0 04 20125 133 05 02 240 0,0 500.0 0.0
М ероприятия по организации выполнения ремонта очистных сооружений 
и канализации в с. Ошта 16 0 04 20126 00 00 0,0 о.о 10 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 0 04 20126 133 05 02 240 0,0 0,0 10 000,0
Иные межбюджетные трансферты на организацию выполнения ремонта 
очистных сооружений и канализации в с. Мегра 16 0 04 64066 00 00 5 000,0 0,0 0.0

Иные межбюджетные трансферты 16 0 04 64066 250 05 02 540 5 000,0 о.о 0.0
Иные межбюджетные трансферты на организацию выполнения ремонта 
канализационной системы в п. Белоусово 16 0 04 64067 00 00 1,0 о.о 0,0

Иные межбюджетные трансферты 16 0 04 64067 133 05 02 540 1.0 0,0 о.о
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры безопасного 
размещения отходов" 16 0 05 00000 00 00 2 000,0 3 061,9 1 000.0

Природоохранные мероприятия 16 0 05 20110 00 00 2 000,0 1 000,0 1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 0 05 20110 133 06 03 240 2 000,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 0 05 20110 250 06 03 240 0,0 1 000,0 1 000,0
Разработка проекта рекультивации земельных участков, занятых 
несанкционированными свалками 16 0 05 73370 00 00 0,0 2 000,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг апя обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 0 05 73370 133 06 02 240 0,0 2 000,0 о.о

Софинансирование мероприятий по разработке проекта рекультивации 
земельных участков, занятых несанкционированными свалками 16 0 05 S3370 00 00 0.0 61,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 0 05 S3 370 133 06 02 240 0,0 61,9 0,0
Основное мероприятие "Совершенствование осуществления 
'осударственного экологического надзора" 16 0 07 00000 00 00 219.1 219,1 218,5

Исполнение отдельных расходных обязательств, возникающих при 
выполнении переданных государственных полномочий субъекта 16 0 07 72310 00 00 219,1 219,1 218,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 16 0 07 72310 250 01 04 120 212,2 209,8 209,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 0 07 72310 250 01 04 240 6.9 9,3 8.7
Основное мероприятие "Защита населения района от домашних 
животных без владельцев" 16 0 08 00000 00 00 56,4 339.9 339,9

Осуществления отдельных государственных полномочий субъекта в 
соответствии с законом области от 25 декабря 2013 года №  3248-03 “0  
наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, защ ите населения от болезней, общих для человека и 
животных" 1 6 0 0 8  72110 00 00 1,1 42,1 42,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 0 08 72110 250 06 03 240 1,1 42,1 42,1

Осуществление отдельных государственных полномочий субъекта в 
соответствии с законом области от 15января 2013 года №  2966-03 "0  
наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев” 16 0 08 72230 00 00 55,3 297,8 297,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 0 08 72230 133 09 07 240 55,3 297,8 297,8
М униципальная программа "Экономическое развитие Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы" 17 0 00 00000 00 00 6 871,3 3 637,7 7 320.2
Подпрограмма "Формирование благоприятного инвестиционного климата 
в Вытегорском районе"" 17 1 00 00000 00 00 1 187,5 1 315.8 4 998,3
Основное мероприятие "Повышение инвестиционной и деловой 
активности субъектов инвестиционной деятельности" 17 1 03 00000 00 00 99,2 0,0 0,0



М ероприятия по созданию благоприятной для инвестиций 
административной среды 17 1 03 20650 00 00 35,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 I 03 20650 250 04 12 240 35,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты для организации мероприятий по 
роведению  публичных слушаний по проекту Генерального плана 

вельского поселения Оштинское 17 1 03 64065 00 00 35,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 17 1 03 64065 250 04 12 540 35,0 0.0 0,0
Иные межбюджетные трансферты для проведения публичных слушаний 
по проектам Генерального плана и Правил земплепользования и 
застройки сельского поселения Анненское 17 1 03 64066 00 00 29,2 0.0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 17 1 03 64066 250 04 12 540 29,2 0,0 о.о
Основное мероприятие "Обеспечение рационального использования 
земельно-имушественного комплекса района" 17 1 04 00000 00 00 1 088,3 1 190,8 1 273,3

Оформление права собственности на объекты муниципального имущества 17 1 04 20510 00 00 277,1 200,0 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 1 04 20510 250 04 12 240 277.1 200,0 200,0

Землеустроительные работы 17 1 04 20530 00 00 451,7 469,9 469,9
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 1 04 20530 250 04 12 240 451,7 469,9 469,9
Организация работ по оценке в отношении земельных участков и 
объектов недвижимого имущества 17 1 04 20580 00 00 58.5 150,0 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 1 04 20580 250 04 12 240 58,5 150,0 150,0

Проведение комплексных кадастровых работ 17 1 04 L5110 00 00 301,0 370,9 453,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
^муниципальных) нужд 17 1 04 L5110 250 04 12 240 301,0 370,9 453,4
Основное мероприятие "Пропаганда и популяризация экономического 
потенциала и инвестиционной деятельности на территории Вытегорского 
муниципального района" 17 1 05 00000 00 00 0,0 125,0 125,0
М ероприятия по созданию благоприятной для инвестиций 
административной среды 17 1 05 20650 00 00 0,0 125,0 125,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 1 05 20650 250 04 12 240 0,0 125,0 125,0
Основное мероприятие "Стимулирующая финансовая поддержка 
субъектов инвестиционной деятельности" 17 1 06 00000 00 00 0,0 0,0 3 600,0

Предоставление субсидий субъектам инвестиционной деятельности 17 1 06 20440 00 00 0,0 0,0 3 600,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 17 1 0620440 250 04 12 810 0,0 0,0 3 600,0
Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в Вытегорском районе» 17 2 00 00000 00 00 5 683,8 2 321,9 2 321,9

Основное мероприятие "Финансовая поддержка" 17 2 01 00000 00 00 5 629,1 2 151,9 2 151,9

Оказание поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям 17 2 01 61700 00 00 1 477,2 1 500,0 1 500,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 17 2 01 61700 250 04 05 810 1 477,2 1 500,0 1 500,0

Расходы на приобретение специализированного автотранспорта для 
развития мобильной торговли в малонаселенных и (или) 
труднодоступных населенных пунктах в целях предотвращения влияния 
ухудшения геополитической и экономической ситуации 17 2 01 7I05Z 00 00 2 334,5 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
троизводителям товаров, работ, услуг 17 2 01 7105Z 250 04 12 810 2 334,5 0,0 0,0
Расходы на развитие мобильной торговли в малонаселенных и 
труднодоступных населенных пунктах 17 2 01 71250 00 00 619,3 619,3 619,3
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 172 0 1  71250 250 04 12 810 619,3 619,3 619,3

Софинансирование мероприятий по приобретению специализированного 
автотранспорта для развития мобильной торговли в малонаселенных и 
(или) труднодоступных населенных пунктах 1 7 2 0 1  S1050 00 00 1 165,5 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 17 2 0 1  S1050 250 04 12 810 1 165,5 0,0 0,0

Софинансирование мероприятий на развитие мобильной торговли в 
малонаселенных и труднодоступных населенных пунктах 17 2 01 S1250 00 00 32,6 32,6 32,6

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 17 2 0 1  S1250 250 04 12 810 32,6 32,6 32,6
Основное мероприятие "Консультационная и информационная поддержка 
субъектов МСП" 17 2 02 00000 00 00 5,0 5,0 5,0

Организация и проведение мероприятий по
информированию,консультированию и чествованию предпринимателей 17 2 02 20460 00 00 0,0 2,5 2.5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 2 02 20460 250 04 12 240 0,0 2,5 2.5
Обеспечение членства Вытегорского муниципального района в 
Вологодской торгово-промышленной палате 17 2 02 20480 00 00 5,0 2,5 2,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 17 2 0 2  20480 250 04 12 850 5,0 2,5 2.5
Основное мероприятие "Повышение привлекательности 
предпринимательства" 17 2 04 00000 00 00 0,0 115,0 115,0



Организация и проведение мероприятий, направленных на повышение 
привлекательности предпринимательства 17 2 04 20450 00 00 0,0 115.0 115,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 2 04 20450 250 04 12 240 0,0 115,0 115,0

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на мотивацию 
населения и действующих сельхозтоваропроизводителей района к 
развитию сельского хозяйства'' 17 2 05 00000 00 00 49,7 50,0 50,0
М ероприятия по созданию условий для реализации сельскохозяйственной 
продукции 17 2 05 20690 00 00 49,7 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 2 05 20690 250 04 05 240 49,7 50,0 50,0
Муниципальная программа "Сохранение и развитие кадрового 
потенциала отрасли здравоохранения Вытегорского муниципального 
района на 202! -2025 годы" 18 0 00 00000 00 00 574.0 838,0 722,0
Основное мероприятие "Организация целевой контрактной подготовки 
медицинских работников" 18 0 01 00000 00 00 284,0 488,0 412,0
Реализация мероприятий, направленных на развитие кадрового 
потенциала 18 0 01 29030 00 00 284,0 488,0 412,0

Субсидии бюджетным учреждениям 18 0 01 29030 250 09 09 610 284,0 488,0 412.0

Основное мероприятие "Предоставление мер материальной поддержки 
медицинским работникам учреждений здравоохранения" 18 0 02 00000 00 00 290,0 350,0 310,0
Реализация мероприятий, направленных на развитие кадрового 
потенциала 18 0 02 29030 00 00 290,0 350,0 310,0

Субсидии бюджетным учреждениям 18 0 02 29030 250 09 09 610 290,0 350,0 310,0

М униципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы" 19 0 00 00000 00 00 81 530.5 63 489.9 65 365,5
Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности районного бюджета и 
повышение эффективности бюджетных расходов" 19 1 00 00000 00 00 2 265,4 3 000.0 3 000,0
Основное мероприятие "Обеспечение бюджетного процесса в части 
исполнения районного бюджета в соответствии с бюджетным 
законодательством" 19 1 02 00000 00 00 2 265,4 3 000,0 3 000,0

Резервные фонды местной администрации 19 1 02 25000 00 00 2 265,4 3 000,0 3 000,0

Резервные средства 19 1 02 25000 250 01 и 870 1 979,2 3 000,0 3 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 19 1 02 25000 250 03 10 240 286,2 0,0 0,0

Подпрограмма "Поддержание устойчивого исполнения бюджетов 
поселений и повышения качества управления муниципальными 
финансами" 19 2 00 00000 00 00 70 039,2 51 357,9 53 233,5
Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений” 19 2 01 00000 00 00 36 352,6 38 352,9 40 130.7

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 19 2 01 70010 00 00 31 933,6 33 777,3 35 371,9

Дотации 19 2 01 70010 254 14 01 510 31 933,6 33 777,3 35 371,9

Осуществление переданных отдельных государственных полномочий 
субъектов в соответствии с законом области от б декабря 2013 года №  
3223-03  "О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями области по расчету и представлению 
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
бюджетам поселений за счет средств областного бюджета" 19 2 01 72220 00 00 4 419,0 4 575.6 4 758,8

Дотации 19 2 01 72220 254 14 01 510 4 419.0 4 575,6 4 758,8
Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов поселений” 19 2 02 00000 00 00 33 686,6 13 005,0 13 102,8
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений 19 2 02 70020 00 00 22 143,4 2 522,7 2 620,5

Дотации 19 2 02 70020 254 14 02 510 22 143,4 2 522,7 2 620,5
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений 19 2 02 70030 00 00 1 1 543,2 10 482,3 10 482,3

Дотации 19 2 02 70030 254 14 02 510 11 543,2 10 482,3 10 482,3

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Управление муниципальными финансами Вытегорского муниципального 
района" 19 3 00 00000 00 00 9 225,9 9 132,0 9 132,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Финансового 
управления, как ответственного исполнителя программы, организация и 
осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской 
Федерации при использовании средств районного бюджета, а также 
материальных ценностей, находящихся в собственности района" 19 3 01 00000 00 00 9 225,9 9 132.0 9 132,0

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 19 3 01 00190 00 00 5 013,4 4 945,0 4 945.0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 19 3 01 00190 254 01 04 120 1 820,4 1 704,8 1 704,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 19 3 01 00190 254 01 04 240 81,8 50,0 50,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 19 3 01 00190 254 01 Об 120 2 891,7 3 040.2 3 040,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
'муниципальных) нужд 19 3 01 00190 254 01 06 240 194,5 125,0 125,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 19 3 01 00190 254 01 06 850 25,0 25,0 25,0
Расходы на содержание работников органов местного самоуправления, не 
являющихся муниципальными служащими 193 0 1  00191 00 00 763.5 888,0 888,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 19 3 01 00191 254 01 04 120 763,5 888,0 888,0



Осуществление отдельных полномочий поселений по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными Соглашениями 19 3 01 64010 00 00 1 977,0 1 977,0 1 977,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 19 3 01 64010 254 01 04 120 122,9 122,9 122,9

'Мные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
.муниципальных) нужд 19 3 01 64010 254 01 04 240 4,0 4,0 4,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 19 3 01 64010 254 01 06 120 1 606,0 1 700,1 1 700,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 19 3 01 64010 254 01 06 240 244,1 150,0 150,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений 19 3 01 70030 00 00 1 300,0 1 300,0 1 300,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 19 3 01 70030 254 01 04 120 509,4 509,4 509,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 19 3 01 70030 254 01 06 120 790,6 790,6 790,6

Исполнение отдельных расходных обязательств, возникающих при 
выполнении переданных государственных полномочий субъекта 19 3 01 72310 00 00 22,0 22,0 22,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 193 01 72310 254 01 06 120 22,0 22,0 22,0
Расходы на поощрение за качественное управление муниципальными 
финансами 19 3 01 74060 00 00 150,0 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 19 3 01 74060 254 01 06 120 75,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 19 3 01 74060 254 01 06 240 75,0 0,0 0,0

М униципальная программа "Совершенствование муниципального 
управления в Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы" 20 0 00 00000 00 00 60 730,8 60 002,0 60 004,3
Подпрограмма "Совершенствование муниципальной службы в 
Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы" 20 1 00 00000 00 00 28 681,3 28 549,8 28 552,1
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления" 20 1 01 00000 00 00 28 681,3 28 549,8 28 552,1

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 20 1 01 00190 00 00 18 662,9 18 171,8 18 171,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 1 01 00190 133 01 04 240 400,1 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 20 1 01 00190 250 01 04 120 14 380,2 13 938,3 13 938,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 1 01 00190 250 01 04 240 3 790,4 4 083,5 4 083,5

Исполнение судебных актов • 20 1 01 00190 250 01 04 830 4,2 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 1 01 00190 250 01 04 850 88,0 150,0 150,0
Расходы на содержание работников органов местного самоуправления, не 
являющихся муниципальными служащими 20 1 01 00191 00 00 2 362,2 2 719,4 2 719,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 20 1 01 00191 250 01 04 120 2 362,2 2 719,4 2 719,4

Осуществление отдельных полномочий поселений по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными Соглашениями 20 1 01 64010 00 00 939,3 939,4 939,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 20 1 01 64010 250 01 04 120 939,3 909,4 909,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 1 01 64010 250 01 04 240 0,0 30,0 30,0
Расходы на реализацию  расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений 20 1 01 70030 00 00 4 910,5 4 910.5 4 910,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 20 1 01 70030 250 01 04 120 4 910,5 4 910,5 4 910,5

Осуществление переданных отдельных государственных полномочий 
субъекта в соответствии с законом области от 28 апреля 2006 года №  1443- 
0 3  " 0  наделении органов местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов Вологодской области отдельными 
государственными полномочиями в сфере архивного дела" 20 1 01 72190 00 00 415,9 418,2 420,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 20 1 01 72190 250 01 04 120 405,2 369,3 369,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 1 01 72190 250 01 04 240 10,7 48,9 51,3
Исполнение отдельных расходных обязательств, возникающих при 
выполнении переданных государственных полномочий субъекта 20 1 01 72310 00 00 1 390,5 1 390,5 1 390,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 20 1 01 72310 250 01 04 120 1 017,6 910,5 910,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 1 01 72310 250 01 04 240 372,9 480,0 480,0

Подпрограмма "Информатизация органов местного самоуправления 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы" 20 3 00 00000 00 00 2 791,7 3 800,0 3 800,0

Основное мероприятие "Развитие сетевой и серверной инфраструктуры 
органов местного самоуправления Вытегорского муниципального района, 
ш едрение современных средств коммуникаций" 20 3 01 00000 00 00 2 791,7 3 800,0 3 800,0
Развитие сетевой и серверной инфраструктуры органов местного 
самоуправления, внедрение современных средств коммуникаций 20 3 01 20320 00 00 2 791,7 3 800,0 3 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 3 01 20320 250 01 13 240 2 581,7 3 590,0 3 590,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 3 01 20320 254 01 13 240 210,0 210,0 210,0

Подпрограмма "Снижение административных барьеров, повышение 
качества и доступности государственных и муниципальных услуг, 
оказываемых на базе М КУ "МФЦ"" 20 4 00 00000 00 00 29 257,8 27 652,2 27 652,2
Основное мероприятие "Обеспечение предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Вытегорском районе . в том числе через МКУ 
"МФЦ'”' 20 4 01 00000 00 00 29 257,8 27 652,2 27 652,2
Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг 20 4 01 21590 00 00 15415,3 15 415,3 15 415,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20 4 01 21590 250 01 13 110 8 718,8 8 115,8 8 115,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 4 01 21590 250 01 13 240 6 651,0 7 299,5 7 299,5

Исполнение судебных актов 20 4 01 21590 250 01 13 830 0,8 0,0 0.0

У плата налогов, сборов и иных платежей 20 4 01 21590 250 01 13 850 44,7 0,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг за счет 
полученных доходов от оказания платных услуг в соответствии с 
заключенными договорами 20 4 01 64590 00 00 1 386,6 1 386,6 1 386.6

Расходы на выппаты персоналу казенных учреждений 20 4 01 64590 250 01 13 110 1 386,6 1 386,6 1 386,6

Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений 20 4 01 70030 00 00 3 122,1 3 122,1 3 122,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20 4 01 70030 250 01 13 110 3 122,1 3 122,1 3 122,1

Осуществление переданных отдельных государственных полномочий 
субъекта в соответствии с законом области от 10 декабря 2014 года № 
1526-03 ”0  наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по организации деятельности 
многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг" 20 4 01 72250 00 00 9 333,8 7 728,2 7 728,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20 4 01 72250 250 01 13 110 6 579,0 6 427,7 6 427,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 4 01 72250 250 01 13 240 2 754,8 1 300,5 1 300,5
М униципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий 
Вытегорского муниципального района Вологодской области на 2022-2025 
годы" 21 0 00 00000 00 00 58 365,1 0,0 0,0
Основное мероприятие "Современный облик сельских территорий 
Вытегорского муниципального района" 21 0 02 00000 00 00 58 365,1 0.0 0,0

М ероприятия, направленные на разработку и реализацию инициативных 
проектов комплексного развития сельских территорий 21 0 02 L5769 00 00 58 365,1 0.0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 21 0 02 L5769 133 05 02 240 1 714,7 0.0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 21 0 02 L5769 250 05 02 610 5 983,9 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 21 0 02 L5769 250 07 02 610 37 854,7 0.0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 21 0 02 L5769 250 08 01 240 416,3 0,0 о.о

Субсидии бюджетным учреждениям 21 0 02 L5769 250 08 01 610 8 115,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 21 0 02 L5769 250 11 02 610 4 279,7 0.0 0,0

И ТО ГО 1 347 966,9 1 150 261,9 979 954,8



Приложение 7

к решению Представительного Собрания 
от 23.12.2022 № 605

"Приложение 7 
к решению Представительного Собрания 

от 13.12.2021 № 500 
"О районном бюджете на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов"

Объем доходов и распределение бюджетных ассигнований муниципальною  дорожного фонда Вытегорского муниципального района
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

_______________________________________________________ ________________________________ _________________________________(тыс.рублей)
Наименование Код бюджетной классификации Сумма

2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5

Остаток дорожного фонда на 01.01.2022 2 560,1
Доходы

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации

100 1 03 02 000 01 0000 110 24 521,0 25 894,0 26 899,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02 010 01 0000 110 21 125,1 23 970,1 15 155,3

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 254 2 02 29 999 05 0000 150 66 558,9 1 561,9 1 561,9

Всего доходов 112 205,0 51 426,0 43 616,2

Распределение бюджетных ассигнований
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 114 765,1 51 426,0 43 616,2

Подпрограмма "Развитие транспортной системы на 
территории Вытегорского муниципального района на 
2021-2025 годы"

133 0409 14 3 00 00000 000
114 765,1 51 426,0 43 616,2

в том числе:

Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений 133 0409 14 3 01 00000 000 88 816,9 35 920,0 28 110,2

Выполнение работ по строительству автодороги в 
д.Дёминская

133 0409 14 3 01 41320 000
1 999,3 0,0 0,0

Выполнение работ по ремонту участка автодороги д. Гуляево- 
д.Опарино-д.Сорочье Поле

133 0409 14 3 01 41340 000
0,0 4 409,8 0,0

Выполнение работ по ремонту автодороги к д. Сяргозеро 133 0409 14 3 01 41370 000
0,0 10 500,0 0,0

Выполнение работ по текущему ремонту моста на автодороге 
У ндозеро-Мош н иковская

133 0409 14 3 01 41390 000
1 105,1 по 0,0

Выполнение работ по ремонту автодороги по улице Коштуги- 
Межозерье

133 0409 14 3 01 41393 000
0,0 14 000,0 13 000,0

Выполнение работ по ремонту автодороги по улице 
Девяти н ы-Но ви н ка

133 0409 14 3 01 41396 000
2 968,4 3 750,0 0,0

Выполнение работ по ремонту п.Горный ручей-Верхняя 
Водлица

133 0409 14 3 01 41397 000
0,0 0,0 13 500,0

Выполнение работ по ремонту автодороги д. Савино 133 0409 14 3 01 41398 000 0,0 1 650,0 ...

Выполнение работ по капитальному ремонту ул. 1-я 
Строительная в п. Депо

133 0409 14 3 01 41399 000
7 734,4 0,0 по

Выполнение работ по текущему ремонту автодороги подъезд 
к п. Волоков Мост

133 0409 14 3 01 41400 000
2 631,9 0,0 0,0

Выполнение работ по ремонту автодороги по ул. Северная в 
с. Ошта

133 0409 14 3 01 41401 000
599,8 0,0 0,0



1 2 3 4 5

Выполнение работ по ремонту автодороги к участкам 
многодетных семей в д. Шестово

133 0409 14 3 01 41402 000
23,1 0,0 0,0

Выполнение работ по устройству подъезда (съезда) с 
автомобильной дороги Демино-Ольково

133 0409 14 3 01 41403 000
182,7 0,0 0,0

Выполнение работ по текущему ремонту автомобильной 
дороги подъезд к д.Щекино

133 0409 14 3 01 41404 000
144,9 0,0 0,0

Выполнение работ по текущему ремонту автодороги подъезд 
к участкам для многодетных семей в д.Щекино

133 0409 14 3 01 41405 000

99,9 - 0,0

Выполнение работ по текущему ремонту автомобильной 
дороги подъезд к д.Деминская

133 0409 14 3 01 41406 000
518,7 0,0 0,0

Текущий ремонт моста на автомобильной дороге Девятины- 
Новинки

133 0409 14 3 01 41407 000
112,7 0,0 0,0

Текущий ремонт участка автомобильной дороги ул. 
Молодежная, д.Щекино Вытегорского района

133 0409 14 3 01 41408 000
4 088,8 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

133 0409 14 3 01 71350 000

64 997,0 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
для обеспечения подъездов к земельным участкам, 
предоставляемым отдельным категориям граждан

133 0409 14 3 01 71360 000

1 561,9 1 561,9 1 561,9

Софинансирование мероприятий подорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения для обеспечения подъездов к земельным 
участкам, предоставляемым отдельным категориям граждан

133 0409 14 3 01 S1360 000

48,3 48,3 48,3

Содержание автомобильных дорог и искусственных 
сооружений

133 0409 14 3 02 00000 000
25 786,6 15 506,0 15 506,0

Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог и 
искусственных сооружений

133 0409 14 3 02 41210 000
24 304,6 15 000,0 15 000,0

Решение вопросов местного значения межмуниципального 
характера

133 0409 14 3 02 64030 000
1 482,0 506,0 506,0

Обеспечение безопасности дорожного движения 133 0409 14 3 04 00000 000
161,6 0,0 0,0

Выполнение работ по разработке програмы комплексного 
развития транспортной инфраструктуры района

133 0409 14 3 04 41420 000
161,6 0,0 0,0

Всего расходов
114 765,1 51 426,0 43 616,2

f t



Приложение 8 
к решению Представительного Собрания 

от 23.12.2022 № 605

"Приложение 9 
к решению Представительного Собрания 

от 13.12.2021 № 500 
"О районном бюджете на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов"

Распределение дотаций бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению  
сбалансированности бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс. рублей)
Наименование поселения Сумма

2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4

Г ород Вытегра 5 805,4 3 943,0 4 249,0

Алмозерское 2 118,4 850,0 850,0

Андомское 3 061,2 2 117,6 2 117,6

Анненское 2 031,8 729,7 729,7

Анхимовское 8 235,6 1 277,4 1 087,7

Девятинское 6 091,1 1 297,5 1 297,5

Кемское 1 211,1 652,4 633,9

Оштинское 5 132,0 2 137,4 2 137,4

Итого 33 686,6 13 005,0 13 102,8
и



Приложение 9 
к решению Представительного Собрания 

от 23.12.2022 № 605

"Приложение 10 
к решению Представительного Собрания 

от 13.12.2021 № 500 
"О районном бюджете на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов"

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, за исключением дотаций 
на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений, на 2022 год и

плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс. рублей)

Наименование поселения

Сумма

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4
Город Вытегра 64 997,0 0,0 0,0

Алмозерское 976,0 506,0 506,0

Анненское 29,2

Анхимовское 507,0

Оштинское 6 847,0 1 812,0 1 812,0

Итого 73 356,2 2 318,0 2 318,0
! Т


